Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedure e Hapur - Mallra

DOKUMENTAT STANDARDE TE TENDERIT PER
PROCEDUREN E HAPUR
MBI KUFIRIN E LARTE MONETAR
MALLRA!

(Marreveshje Kuader me 1 operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te pecaktuara)

“BLERJE MATERIALE HIDRAULIKE”

1 Né rastet e mosparashikimeve konkrete né kété set dokumentash, Autoriteti /Enti kontraktor do t’i referohet
parashikimeve té legjislacionit dhe rregullave té prokurimit publik né fuqi.
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NJOFTIME

NJOFTIMI PARAPRAK | INFORMACIONIT/ NJOFTIMI PERIDIOK I INFORMACIONIT
(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor nése aplikohet)

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor;

Emri
Adresa

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucion gendror Institucioni i pavarur
l ]
Njési e autoriteteve vendore Té tjera
l ]

1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Autoritet/ent kontraktor gé prokuron pér nevoja té Organ Qendror blerés
veta
l ]
| deleguar Té& tjera
l ]

1.4 Emri dhe adresa e personit té kontaktit:

Personi (at) pérgjegjés pér prokurimin:
Tel/faks
E-mail

1.5 Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér dhe kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit
(FPP):

1.6 Lloji i procedurés sé prokurimit:

1.7 Tipi i kontratés:

1.8 Fondi limit i pérllogaritur pér kété kontraté/marréveshje kuadér/Fondi limit i pérllogaritur pér
kété objekt si¢ &shté planifikuar né parashikimin buxhetor té Autoritetit/Entit Kontraktor
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(né rastin e marréveshjeve kuadér ose kontratave shumévjecare) :

1.9 Kohézgjatja e pérafért e kontratés/marréveshjes kuadér :

1.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés/marréveshjes kuadér dhe/ose Lotit (eve), nése pérdoren:

1.11. Lloji i Marréveshjes Kuadér, nése éshté rasti:

1.12 Kohén e pérafért pér zhvillimin e procedurés sé prokurimit:

1.13 Informacion tjetér gé konsiderohet i dobishém nga autoriteti/enti
kontraktor:
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NJOFTIMI | KONTRATES

(Pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor )

Seksioni 1: Autoriteti/Enti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor
Emri: Shogeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Durres sha
Adresa: L.17 Rr. Dalip Peza
Tel/Faks: --
E-mail: Prokurimet.shrukd@ukdurres.al
Adresa e ueb- www.shuk.al/durres
fages:
Personi/at mirela.hasanbashaj@ukdurres.al Znj.Mirela Hasanbashaj
PETOIEQIES PEr sonia.konduri@ukdurres.al Znj.Sonia Konduri
prokurimin:
(emri, e-mail)

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucioni i pavarur
Institucion gendror

l ]
Njési e autoriteteve vendore Té tjera
a X

13 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Autoritet/Ent kontraktor gé prokuron pér nevoja té Organ Qendror blerés
veta
X [
| deleguar TéE tjera
l ]

1.4. Kontraté né bazé té njé marréveshje té posacme midis Shqgipérisé dhe njé shteti tjetér:
Po ad Jo X

1.5 Kontrate gé bashkéfinancohet nga njé organizaté ndérkombétare ose njé institucion financiar
ndérkombétar:

Po O Jo X
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1.6 Kontraté e rezervuar :

Po

Seksioni 2: Objekti i Kontratés: “BLERJE MATERIALE HIDRAULIKE”

2.1 Numri i referencés sé procedurés/Lotit (eve) REF-00016-04-03-2024

2.2 Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP) Materiale hidraulike 44115210-4

2.3 Lloji i “Kontratés Publike pér furnizim”

Blerje Marrje Blerje me késte Njé kombinim i kétyre
me gira
X O O O

2.4 Kontrata né bazé té Marréveshjes Kuadér:

Po X Jo O

2.5 Lloji i Marréveshjes Kuadér:

Me njé Operator Ekonomik
Me disa Operatoré Ekonomiké O
Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po XJo O

2.6 Marréveshje kuadér me njé operator ekonomik:

Né rastin e Marréveshjes Kuadér me njé Operator Ekonomik, kur jané pércaktuar té gjitha kushtet, mé
poshté té jepen arsyet e pérzgjedhjes

Kryerja e furnizimit té kérkuar nga AK nga operatoré té ndryshem ekonomiké nuk do té ishte i favorshem,
pasi do té shogérohej me kosto shtesé dhe vonesa té kryerjes sé furnizimit, pér kryerjen e procedurave té
minikonkurimit nga AK, palé e késaj MK.

2.Ndryshimi i OE né rast se kjo marréveshje do té lidhej me disa OE ku té gjitha kushtet nuk jané té
pércaktuara do té shkaktonte kosto shtesé, pasiguri dhe konfuzion pér OE té suksseshém, gjé gé do te
shogérohej me rritjen e afateve té kryerjes sé furnizimit.

Lidhja e MK me njé OE té vetém, do té shogérohej me miréorganizimin e kétij té fundit pér kryerjen e
furnizimit né kohé, sigurimin e bazés materiale né kohén e kerkuar nga AK.
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2.7 Marréveshje Kudér me disa operatoré ekonomike:

Numri i operatoréve ekonomiké, me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér: 1 (Kétu, duhet té
pércaktohet numri maksimal i operatoréve ekonomiké, me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér)

2.8 Kushtet gé duhet té zbatohen né rastin e rihapjes sé konkurrimit:

2.9 Autoriteti Kontraktor/Autoritetet kontraktore ose Enti/Entet kontraktore gé do té jené palé né
Marréveshjen Kuadér: SHRUKD sha

2.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés / Marréveshjes Kuadér “Blerje materiale hidraulike”

1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratés:

Fondi limit: : 203,940,264 (Dygqind e tre milion e néntéqgind e dyzet mijé e dyqind e gjashtédhjeté
e katér) Leké , pa tvsh. Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro sipas kursit
te Bankes se Shqiperise eshte 1,989,467.02 (Njé milion e néntéqind e tetédhjeté e nénté mijé
e katérgind e gjashtédhjeté e shtaté presje zero dy ) euro.

Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes te Shqiperise daté 03.04.2024 éshté 102.51 euro.

2. Né rastin kur, objekti i prokurimit pérbéhet nga disa artikuj, shumatorja e gmimeve pér njési
éshté

3. Burimi i financimit: FONDET SHRUKD SHA

4. Kodi Output: 0000000

5. Tipi:
Investime X Kodi: 230 Vlera: 203,940,264
Shérbime O Kodi: Vlera:

2.11 Kohézgjatja e kontratés ose afati i zbatimit té kontratés:

Kohézgjatja né muaj ooo ose dité oo
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Ose

Fillon mé oo/oo/oooo mbaron mé oo/oo/oooo

2.11.1. Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér: 12 MUAJ NGA DITA E NESERME E PUNES PAS
NENSHKRIMIT TE MARREVESHJES KUADER. Kohézgjatja pér ¢cdo minikontraté do té jeté 90
dité.

Kohézgjatja né muaj: ose dité: (nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér)
Ose fillon mé / / (d/miv)
mbaron mé / / (d/miv)

2.12  Vendi i dorézimit té objektit té kontratés: Magazinat SHRUKD sha

2.13  Ndarjané Lote:
Po O Jo X

Sgarim: PER ARGUMENTIMIN E REALIZIMIT TE PROCEDURES NE NJE
KONTRATE (MOSNDARJA E PROCEDURES NE LOTE)

Procedura me objekt “Blerje Materiale Hidraulike”, éshté e pamundur teknikisht té ndahet né lote
sepse nga vete natyra e prokurimit kemi té béjmé me njé furnizim mallrash té cilat klasifikohen né
té njéjtén familje té mallrave objekt prokurimi.

Autoriteti Kontraktor gjykon se ndarja né lote e kontratés sé mésipérme nuk éshté praktike, pasi
furnizimi i kérkuar nuk mund t& copézohet pér shkak se tubat nuk mund té instalohen apo montohen
né rrjetin e Ujésjellésit pa pasur njékohésisht rakorderi sic mund té jené reduktorét, manikodat,
fllanxhat, saracineskat etj. Né rastin konkret, ndarja né lote e procedurés sé prokurimit, do té
komplikonte menaxhimin e minikontratave dhe shpérndarjen e pérgjegjésive duke e komplikuar
realizimin me sukses té kontratés.

Theksojmé se kjo proceduré éshté njé proceduré e cila realizohet né ményré té pérvitshme
nga SHRUKD sh.a dhe pér veté rendésiné dhe specifikat e vecanta gé ka realizimi i kétij
furnizimi si dhe referuar faktit se kemi té béjmé me té njéjtén natyré mallrash ndér vite éshté
éshté realizuar e pérgendruar né njé kontraté.
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2.14  Pérshkrimi i shkurtér i Loteve:
(objekti dhe fondi limit pér secilin Lot)

1.

2.

2.14.1 Njé ofertues mund té aplikojé pér:

o njé Lot,

o disa Lote,

o t€ gjitha Lotet.

Pér secilin Lot duhet té paraqgitet njé oferté e veganté.

2.14.2 Numri maksimal i Loteve pér ofertues:

Specifikoni numrin maksimal t& Loteve q€ mund t’i jepen nj€ ofertuesi

2.14.3 Kriteret/rregullat gé duhet té zbatohen pér té pércaktuar Lotet gé do t’i jepen ofertuesit:

Specifikoni kriteret pér té pércaktuar Lotet qé do té jepen, kur ofertuesi shpallet fitues i mé shumé Loteve
sesa numri maksimal i lejuar né pikén 2.14.2.

2.14.4 Kombinimi i Loteve né njé kontraté/kontrata té pérbashkéta (Kur té njéjtit ofertues mund t’i
jepet mé shumé se njé Lot):

Po d Jo X
Nése po, specifikoni grupin e Loteve gé mund té kombinohen

2.15 Pranohen variantet:
Po O Jo X
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2.15.1Pranohet nénkontraktimi:
Po O Jo X

Nése lejohet nénkontraktimi, specifikoni pérqindjen e lejuar pér nénkontraktim:
(nuk lejohet nénkontraktimi né njé masé mé té madhe se 50 % e vlerés sé kontratés)

2.15.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do té kryejé pagesa direkte tek nénkontraktori:
Po O Jo X

Shénime té tjera (nése vlerésohen té nevojshme nga autoriteti/enti kontraktor)

2.16. Mbéshtetja né kapacitetet e subjekteve té tjera:

Specifikoni nése autoriteti/ enti kontraktor kérkon gé detyra/puné/aspektet kritike té kontratés té pérmbushen
nga veté operatori ekonomik ose nga ndonjé prej anétaréve té bashkimit té operatoréve ekonomiké, pér té
cilin ofertuesi nuk lejohet t& mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera.

Po 0 Jo X
Nése po, té specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, gé nuk lejohet mbéshtetja:

2.17 Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (T1K)
pérdoren standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po O Jo X

2.18. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (TIK),
né rast se standardet nuk jané té zbatueshme, merret njé miratim paraprak nga Agjencia Kombétare
e Shogérisé sé Informacionit:

Po a Jo X

Seksioni 3: Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike

3.1 Sigurimi i ofertés: (e zbatueshme né rastin e procedurave té prokurimit me njé vleré mé té larté
se sa prokurimi me vleré té vogél).
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Né rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, né bazé té diskrecionit té tij, mund té kérkojé sigurimin e
ofertés edhe pér procedurat nén kufirin e larté monetar.

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Sigurimit té Ofertés, sipas Shtojcés 3.

Shuma e kérkuar e sigurimit té ofertés éshté 2 % e fondit limit : 4,078,805.28 (Katér milion e shtatédhjeté
e teté mijé e tetéqind e pesé presje njézet e teté).

NEé rastet e paraqitjes sé ofertave pér Lote té vecanta, vlera e sigurimit té ofertés pér secilin Lot do té jeté si
mé poshté:

Loti 1 (shuma,monedha)
Loti 2 (shuma monedha)

3.1.2  Autoriteti/ enti kontraktor pranon vlerén e pagesés sé sigurimit té ofertés nga ofertuesi, né vleré
monetare né llogariné e autoritetit/ entit kontraktor (CREDINS BANK sh.a 00001746811)

3.1.3 Autoriteti/enti kontraktor pranon pagesén e vlerés sé sigurimit té ofertés nga ofertuesi edhe né formén:
i. garancisé bankare X

ose
ii. nga shogéri sigurimi té licencuara nga autoritetet kompetente X

3.2 Periudha e vlefshmérisé sé ofertés: 150 (shprehur né dité)

Seksioni 4: Procedura “Blerje materiale hidraulike”

4.1 Lloji i procedurés: E Hapur mbi kufirin e larte monetar — Mallra -Marreveshje kuader me 1 operator
ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara

4.2. Eshté pérdorur njoftimi paraprak / periodik i informacionit:

Po O Jo X
Nése Po, numri i referencés éshté

4.2.1.Aplikohet shkurtimi i afatit pér pranimin e ofertave (e aplikueshme pér procedurat e prokurimit
mbi kufirin e larté monetar).

Po O Jo X

4.3 Proceduré e rishpallur:

Po X Jo O

Nése éshté njé proceduré e rishpallur, ju lutemi plotésoni té dhénat identifikuese té procedurés sé anuluar:
a) Numri i referencés né sistemin e prokurimit elektronik té procedurés sé anuluar t& prokurimit

REF-99682-03-29-2024

10
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b) Objekti i prokurimit té procedurés sé anuluar té prokurimit “Blerje materiale hidraulike”

c) Fondi limit i procedurés sé anuluar té prokurimit 203,940,264 (Dyqind e tre milion e néntéqgind e dyzet
mijé e dyqind e gjashtédhjeté e katér) Leké , pa tvsh.

4.4 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
A) Oferta ekonomikisht mé e favorshme, bazuar né kosto O
Sipas réndésisé:
¢cmimi O pikétO O

00 pikét OO

OO pikét OO

00 pikét OO

Autoriteti/ Enti Kontraktor duhet té specifikojé pikét pér secilin kriter té pércaktuar té vlerésimit.

SE

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim x

Né rastin e marréveshjes kuader, kur do té pérdoret Kriteri i vlerésimit té cmimit pér njési, pér géllime
krahasimi, vlerésimi i ofertave té paragitura do té béhet né bazé té shumatores sé cmimeve pér njési
(Kjo, metodé vlerésimi nuk do té pérdoret nga autoritetet/entet kontraktore kur sasité jané té llogaritshme né
bazé vjetore, sipas eksperiencés sé méparshme, dhe kur marréveshja kuadér pérdoret pér prokurimin e
mallrave dhe shérbimeve té vazhdueshme. Né kété rast, gmimi i ulét do té vlerésohet me vlerén totale mé té
ulét té ofruar).

4.5 Afati i fundit pér paragitjen dhe hapjen e ofertave:
Data: 07.05.2024 ora 10:00
Vendi:

Kur oferta kérkohet té paragitet né ményré elektronike, ofertuesit duhet ta paragesin até né ményré
elektronike né fagen zyrtare té APP, www.app.gov.al.

Informacioni mbi ofertat e paragitura né ményré elektronike i transmetohet té gjithé atyre
Operatoréve Ekonomiké gé kané paragitur oferta, me kérkesé té tyre.

4.6 Aplikohet shkurtimi i afatit pér pranimin e ofertave, sipas parashikimeve né nenin 42, pika 6, té
LPP (e aplikueshme pér procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar).

Po O Jo X
Nése po, argumentoni arsyet e shkurtimit té kétij afati:

11
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4.7 Gjuha (ét) né té cilat mund té hartohen ofertat:
Shqip X Anglisht X

Seksioni 5: Informacione shtesé:

51 Dokumente me pagesé (zbatohet vetém pér procedurat gé nuk zhvillohen me mjete elektronike):
Po O Jo X
Nése po
Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale té kopjimit dhe shpérndarjes sé Dokumenteve té Tenderit (DT) tek
Operatorét Ekonomik. Operatorét Ekonomik té interesuar kané té drejté té konsultojné DT pérpara blerjes sé
tyre.

5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményra e blerjes sé dokumenteve té tenderit (kur éshte e
aplikueshme)
Operatori ekonomik fitues, pér nénshkrimin e njé kontrate publike duhet té keté:

e Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit, pér tatimpaguesit qé pérdorin Platformén
Qendrore té Faturave.

o Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit dhe kopje té vlefshme té kontratés sé lidhur me
Kompaniné e Certifikuar pér zgjidhjen softuerike né pérdorim, pér tatimpaguesit gé léshojné fatura
pérmes zgjidhjes softéerike.

Data e dorézimit té kétij njoftimi 03.04.2024

12
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FTESE PER OFERTE

(shénoni emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor) fton pér paragitjen e ofertave né procedurén pér furnizimin e
mallrave né vijim:

(jepni njé pérshkrim té sakté té mallrave dhe sasisé konkrete té kérkuar:

Vendi i dorézimit t& mallrave: (jepni njé pérshkrim té shkurtér)

Koha e dorézimit/lévrimit: Mallrat duhet té dorézohen brenda datés

Ofertat duhet té paraqgiten né:

................................................................................................ [jepni adresén e sakté]
Afati i fundit pér pranimin e ofertave:
[Pércaktoni datén dhe orén]
Kriteret pér pércaktimin e ofertés fituese
Forma e komunikimit:
Forma shkresoreo Forma elektronike (e-mail, faks, etj.) o

13
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NJOFTIMI | SHKURTUAR | KONTRATES
(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, pér publikim né

Buletinin e Njoftimeve Publike)
1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Emri Shogéria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Durres sh.a
Adresa L.17 Rr.Dalip Peza

E-mail  prokurimet.shrukd@ukdurres.al

Web-fage www.shuk.al/durres

2. Lloji i procedurés sé prokurimit: E Hapur mbi kufirin e larte monetar — Marreveshje
Kuader — mallra — ku te gjitha kushtet jane te percaktuara.

3. Numri i referencés sé procedurés /Lotit: REF-00016-04-03-2024
4. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér: “Blerje materiale hidraulike”

5. Fondi limit: 203,940,264 (Dyqind e tre milion e néntéqind e dyzet mijé e dyqgind e gjashtédhjeté
e katér) Leké , pa tvsh.

Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise
eshte 1,989,467.02 (Njé milion e néntéqind e tetédhjeté e nénté mijé e katérgind e gjashtédhjeté
e shtaté presje zero dy ) euro.

Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes te Shqiperise daté 03.04.2024 éshté 102.51 euro.

6. Kohézgjatja e kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: 12 muaj nga
dita e neserme e punes pas nenshkrimit te marreveshjes kuader. kohézgjatja pér cdo minikontraté
do té jeté 90 dité.

7. Afati i fundit pér paragitjen dhe hapjen e ofertave: 07.05.2024 Ora:10:00

Sgarim: PER ARGUMENTIMIN E REALIZIMIT TE PROCEDURES NE NJE
KONTRATE (MOSNDARJA E PROCEDURES NE LOTE)

Procedura me objekt “Blerje Materiale Hidraulike”, éshté e pamundur teknikisht té ndahet né lote
sepse nga vete natyra e prokurimit kemi té béjmé me njé furnizim mallrash té cilat klasifikohen né
té njéjtén familje té mallrave objekt prokurimi.

Autoriteti Kontraktor gjykon se ndarja né lote e kontratés sé mésipérme nuk éshté praktike, pasi
furnizimi i kérkuar nuk mund té copézohet pér shkak se tubat nuk mund té instalohen apo montohen
né rrjetin e Ujésjellésit pa pasur njékohésisht rakorderi sic mund té jené reduktorét, manikodat,
fllanxhat, saracineskat etj. Né rastin konkret, ndarja né lote e procedurés sé prokurimit, do té
komplikonte menaxhimin e minikontratave dhe shpérndarjen e pérgjegjésive duke e komplikuar
realizimin me sukses té kontratés.

Theksojmé se kjo proceduré éshté njé proceduré e cila realizohet né ményré té pérvitshme
nga SHRUKD sh.a dhe pér veté rendésiné dhe specifikat e vecanta qé ka realizimi i kétij
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furnizimi si dhe referuar faktit se kemi té béjmé me té njéjtén natyré mallrash ndér vite éshté
éshté realizuar e pérgendruar né njé kontraté.
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Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedure e Hapur - Mallra

[Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér]

PLANIFIKIMI |

KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER

[] Mallra:

Numri i pérafért i kontratave té planifikuara pér t’u dhéné né bazé t€ Marréveshjes Kuadér

Numri i Titulli i kontratés Pérshkrimi i shkurtér i kontratés
kontratés

01

02

03

Shénim: Ky planifikim éshté i pérafért bazuar né nevojat gé mund té keté autoriteti/enti kontraktor dhe
orientues pér palét né proces.
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Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedure e Hapur - Mallra

(Pér t 'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)
NJOFTIMI PER NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TE TENDERIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marreveshjes Kuader:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér:
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit :

9. Justifikimi, argumentat pérkatése dhe referencat ligjore pér nevojén e ndryshimit té dokumentave

té tenderit:

10. Nése shtyhet afati i fundit pér pranimin e ofertave, té shénohet afati i ri i pércaktuar:

Shénim:

Kétij njoftimi duhet t’i bashkéngjitet shtojca e ndryshimeve né dokumentat e tenderit.
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Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedure e Hapur - Mallra

(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

NJOFTIMI PER MODIFIKIMIN E MARREVESHJES KUADER/KONTRATES GJATE
ZBATIMIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:
Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail
Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marreveshjes kuader:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér :
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit:

9. Situata sipas parashikimeve té nenit 127 té LPP dhe argumentet pérkatése pér ta pérdorur até:

10. Pérshkrimi i modifikimit té kontratés/Marréveshjes Kuadér, pérfshiré natyrén dhe sasiné ose
vlerén e mallrave:

11.Vlera totale e kontratés sé nénshkruar/marréveshjes kuadér:

12. Vlera e ndryshuar (nése éshté rasti):

13. Kohézgjatja e kontratés / Marréveshjes Kuadér:
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Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedure e Hapur - Mallra

Dhe afati i ri (nése éshté rasti):

14. Emri dhe adresa e operatorit/éve Ekonomiké:

Emri

NIPT:

Adresa

Kontaktet

15. Data e nénshkrimit t& modifikimit :

16. Burimi i financimit:

17. Informacion  tjetér gé  vlerésohet
kontraktor

nevojshém

nga

autoriteti/enti
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Pérmbajtja:

Seksioni I:

Seksioni I1:

Seksioni Il1.

Seksioni 1V:

DOKUMENTAT E TENDERIT

Udhézime pér Operatorét Ekonomiké (Udhézime)

Teksti né Seksionin I nuk mund té modifikohet nga Autoriteti/Enti kontraktor ose operatorét
ekonomiké, pérveg informacionit té plotésuar sipas Njoftimit te Kontrates.

Shtojcat

Seksioni Il pérfshin Shtojcat, té cilét duhet té plotésohen nga Operatori Ekonomik dhe té
paragiten si pjesé e ofertés sé tij, si dhe Shtojcat qé duhet té plotésohen nga autoriteti/enti
kontraktor si, specifikimet teknike, kriteret e pérzgjedhjes sé ofertuesve, sasia dhe grafiku i
levrimit.

Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)

Seksioni Il pérmban Kushtet e Pérgjithshme dhe té Vecanta gé do té zbatohen pér té gjitha
Kontratat, Formularin e sigurimit té kontratés, si dhe formularé gé duhet té nénshkruhen nga
té dy palét si, draftet e marréveshjeve kuadér, sipas llojeve té tyre.

Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Seksioni IV pérfshin formularét standard qé pérdoren nga operatorét ekonomiké, né procesin
e ankimit prané autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik, si dhe
njoftimet gé duhet té plotésohen nga autoriteti/enti kontraktor né pérfundim té procesit té
prokurimit.
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Seksioni I: Udhézime pér Operatorét Ekonomikeé

A. TE PERGJITHSHME

1. Objektii 1. Objektii procedurés sé prokurimit, si dhe numri i kontratave (Loteve) dhe

prokurimit

2. Operatorét
Ekonomiké té
pérshtatshém

3. Sgarimi i
Dokumenteve té
Tenderit

4. Ndryshimi i 1.

Dokumenteve té
Tenderit

objektet e tyre pércaktohen né njoftimin e kontratés.

Pérveg nése specifikohet ndryshe mé poshté, pérkufizimet dhe interpretimet né
kéto Dokumente té Tenderit do té jené sipas pércaktimeve té Ligjit pér
Prokurimin Publik (LPP) dhe Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (KPP).

a) Operator Ekonomik éshté ¢do person fizik ose juridik ose ent publik apo grup
personash/entesh, sipas Udhézimeve pér Operatorét Ekonomiké (kétu e mé tej
referuar si "Udhézimet").

NEé rastin e njé bashkimi operatorésh ekonomiké (BOE):

1.1.té gjithé operatorét, anétaré té kétij bashkimi do té kené pérgjegjési té
pérbashkét dhe solidare;

1.2. BOE i bashkélidh Ofertés sé tij njé marréveshje ndérmjet paléve ku caktohet
dhe autorizohet edhe Pérfagésuesi, i cili do té keté autoritetin té pérfagésojé
BOE gjaté procedurés sé prokurimit dhe, né rast se BOE shpallet fituese e
Kontratés, edhe gjaté zbatimit té Kontratés.

b) Operatori Ekonomik duhet té konsultohet me té gjitha udhézimet, formularét,
termat dhe specifikimet né Dokumentet e Tenderit. Mosdhénia nga operatori
ekonomik e té gjithé informacionit ose dokumentacionit té kérkuar nga
Autoriteti/Enti Kontraktor né Dokumentet e Tenderit do té cojé né refuzimin e
Ofertés.

Ofertuesi i mundshém mund té kérkojé sgarime pér dokumentet e tenderit nga
autoriteti/enti kontraktor, i cili duhet t’i pérgjigjet ¢do kérkese pér sqarim té
dokumenteve té tenderit, té béré nga ¢do operator ekonomik, me kusht gé
kérkesa té jeté marré jo mé voné se 6 dité para afatit pérfundimtar té dorézimit té
ofertave.

Autoriteti/Enti kontraktor duhet té pérgjigjet brenda 3 ditéve nga depozitimi i
kérkesés, né ményré gé té béjé té mundur dorézimin e ofertés né kohé nga
operatori ekonomik dhe, pa identifikuar burimin e kérkes€s, duhet t’ua
komunikojé sgarimin pérkatés té gjithé operatoréve ekonomiké, gé kané térhequr
dokumentet e tenderit.

Né cdo kohé para afatit té fundit pér paragitjen e ofertave, Autoriteti/Enti

Kontraktor mund t’i ndryshojé Dokumentet e Tenderit duke hartuar njé shtojcg,
me kéto ndryshime.

21



1. Shpenzimete
ofertimit

2. Gjuha e Ofertés

3. Dokumentet
pérbérése té
Ofertés

4. Formularéte
tenderit dhe
Listat Cmimeve

5. Ofertat
Alternative
6. Cmimet

2. Cdo shtojcé do té jeté pjesé e Dokumenteve té Tenderit dhe do té publikohet né
té njéjtén ményré sc éshté béré publikimi i Dokumentat é Tenderit.

3. Nése ndryshimi i Dokumenteve té Tenderit béhet né gjysmén e paré té afatit pér
pranimin e Ofertave, autoriteti apo enti kontraktor mund té zgjasin afatin pér
pranimin e ofertave. Nése dokumentet e tenderit ndryshohen né gjysmén e dyté
té afatit pér paragitjen e ofertave, autoriteti/enti kontraktor zgjat afatin e fundit
pér paragitjen e ofertave me té paktén 10 dité pér procedurat mbi kufirin e larté
monetar dhe me té paktén 7 dité pér procedurat nén kufirin e larté monetar.

B. PERGATITJA E OFERTAVE

Operatori Ekonomik pérballon té gjitha shpenzimet gé lidhen me pérgatitjen dhe
paraqitjen e ofertés sé tij, dne Autoriteti/Enti Kontraktor nuk ka detyrime apo
pérgjegjési pér kéto shpenzime, pavarésisht nga zhvillimi apo rezultati i procedurés.

Oferta, si dhe té gjitha korrespondencat dhe dokumentet né lidhje me procedurén e
prokurimit do té paragiten né gjuhén/gjuhét e specifikuar né njoftimin e kontratés.
Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e printuar gé jané pjesé e Ofertés mund té
jené né njé gjuhé tjetér me kusht gé ato té shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i
fragmenteve pérkatése né gjuhén e specifikuar né njoftim.

Oferta do té pérmbajé té gjitha dokumentet mbéshtetése si¢ kérkohet nga
Autoriteti/Enti kontraktor.

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Ofertés né pérputhje me formularin e
paragitur né Seksionin Il: Té gjithé Formularét shogérues duhet té plotésohen pa
ndonjé ndryshim; nuk do té pranohet asnjé zévendésues. Té gjitha vendet bosh duhet
té plotésohen me informacionin e kérkuar.

Pér procedurat e prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, origjinali i ofertés
duhet té shtypet ose té shkruhet me bojé gé n uk fshihet. Té gjitha fletét e ofertés
duhet té lidhen sé bashku dhe té numerizohen. Té gjitha fletét e ofertés, pérvec
literaturés sé pandryshueshme dhe té printuar duhet té pajisen me inicialet ose té
nénshkruhen nga Personi (at) e Autorizuar. Cdo ndryshim né oferté duhet té jeté i
lexueshém dhe i nénshkruar nga Personat e Autorizuar.

Pérvec nése pérshkruhet ndryshe né njoftimin e kontratés dhe dokumentat e tenderit
propozimet alternative ose kohét alternative pér pérfundimin, nuk do té merren
parasysh.
1. Cmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik né Formularin e Ofertés do té
jené né pérputhje me kérkesat e specifikuara né njoftimin e kontratés dhe
dokumentat e tenderit.

2. Operatori Ekonomik duhet té plotésojé Formularin e Ofertés bashkangjitur
me kéto DT, duke pércaktuar mallrat qé do té dorézohen, sasité dhe ¢cmimin
e tyre.
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7. Monedhat

8. Provueshmériae
Kualifikimeve té
Operatorit
Ekonomik

9. Periudhae
vlefshmérisé sé
Ofertés

3. Té gjitha cmimet duhet té kuotohen né Monedhén sipas Njoftimit té
Kontratés, duke pérfshiré edhe tatimet dhe taksat gé zbatohen, pa pérfshiré
TVSH-né. Nése ¢cmimet kuotohen né valuté té huaj si¢ pércaktohet né
Njoftimin e Kontratés, atéheré ato duhet té konvertohen né Leké shqiptare
(Leké) sipas kursit t¢ kémbimit té caktuar nga Banka Qendrore e Shqipérisé
né ditén e dérgimit pér publikim té Njoftimit t¢ Kontratés dhe duhet té ruhen
né até kurs deri né skadimin e periudhés sé vlefshmérisé sé ofertés.

4. Ofertuesi duhet té shénojé né Formularin e Ofertés, ¢mimet totale té Ofertés
pér té gjitha Mallrat pa TVSH. Vlera e TVSH-sé, kur aplikohet, i shtohet
¢cmimit té dhéné dhe pérbén vlerén totale té Ofertés.

NEé rastin e njé Marréveshje Kuadér ku NUK pércaktohen té gjitha kushtet, gmimet
pér kontratat bazuar né Marréveshjen Kuadér nuk jané té fiksuara, ato jané objekt i
ndryshimit pas njé mini — konkurrimi midis Operatoréve Ekonomiké, palé né
Marréveshjen Kuadér.

Monedha (at) e ofertave dhe monedha (at) e pagesés do té jené si¢ specifikohet né
njoftimin e kontratés.

Pér té provuar kualifikimet e tij pér realizimin e Kontratés, Operatori Ekonomik do té
japé informacionin e kérkuar né Seksionin Il: Shtojcat.

1. Ofertat do té jené té vlefshme pér periudhén e specifikuar né Njoftimin e
Kontrates pas afatit té paraqgitjes sé Ofertave té pércaktuar nga Autoriteti/Enti
Kontraktor; Oferta pér njé periudhé mé té shkurtér nuk éshté e vlefshme dhe do
té refuzohet.

2. Sigurimi i Ofertés mund té paragitet né njérén nga format e méposhtme:

a) Pagesa nga ofertuesi, né vleré monetare, né llogariné e autoritetit/entit
kontraktor

b) Garanci bankare
c) Garanci sigurimi

Dokumentet e mésipérme duhet té jené té vlefshme gjaté gjithé periudhés sé
vlefshmérisé sé Ofertés.

3. Periudha e vlefshmérisé sé Ofertés fillon nga momenti i hapjes sé ofertave. Né
cdo rast, té paktén 5 dité para pérfundimit té afatit té vlefshmérisé sé ofertave,
Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kérkojé Ofertuesit me shkrim té zgjasé
periudhén e vliefshmérisé, deri né njé daté té caktuar. Ofertuesi mund ta refuzojé
kété kérkesé me shkrim, pa humbur té drejtén pér rimbursim té Sigurimit té
Ofertés, kur ka njé té tillé. Ofertuesi gé bie dakord té zgjasé periudhén e
vlefshmérisé sé Ofertés njofton Autoritetin/Entin Kontraktor me shkrim dhe
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10. Formati dhe
Nénshkrimi i
Ofertave

11. Paragitjae
Ofertave

12. Afati i fundit pér
paragitjen e
Ofertave

13. Ofertat me
vonesé

paraget njé sigurim oferte té zgjatur, nése ka pasur njé té tillé. Oferta nuk mund
té modifikohet. Nése Ofertuesi nuk i pérgjigjet kérkesés sé béré nga
Autoriteti/Enti Kontraktor né lidhje me zgjatjen e periudhés sé vlefshmérisé sé
Ofertés, ose nuk e pranon kérkesén né fjalé, ose nuk paraget njé sigurim té
zgjatur té ofertés, kur kérkohet, atéheré Autoriteti/Enti Kontraktor e refuzon
Ofertén.

Nése autoriteti / enti kontraktor nuk i ka béré njé kérkesé me shkrim operatorit
ekonomik pér té zgjatur periudhén e vlefshmérisé sé ofertés, sipas parashikimit
té paragrafit té paré té késaj pike, atéheré operatori ekonomik nuk mund té
penalizohet pér kété, pra sigurimi i ofertés sé tij nuk konfiskohet.

NEé pérgjigje té Njoftimit té Kontratés, cdo Operator Ekonomik paraget ofertén
sipas formularéve standard né kété DT. Oferta nénshkruhet nga personi/personat
pérgjegjés té autorizuar pér kété qéllim.

D. PARAQITJA DHE HAPJA E OFERTAVE

11.1 Né procedurat e prokurimit gé zhvillohen me mjete elektronike, operatorét
Ekonomiké duhet té ngarkojné ofertén e tyre né sistemin e prokurimit elektronik,
sipas pércaktimeve né manualet pérkatése.

11.2 Lidhur me procedurat e prokurimit, gé zhvillohen né rrugé shkresore,
Operatorét Ekonomiké duhet té paragesin vetém ofertén origjinale té mbyllur né njé
zarf jotransparent, té vulosur dhe té firmosur me emrin dhe adresén e Ofertuesit dhe
té shénuar: "Oferté pér Furnizimin e Mallrave; Njoftimi Nr. .

“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I
PRANISHEM KOMISIONI | VLERESIMIT TE OFERTAVE, JO PERPARA -
------------- d/m/v, né orén------------,

Oferta duhet té paraqitet brenda afati té pércaktuar nga autoriteti/enti kontraktor.
Nése autoriteti/enti kontraktor zgjat afatin kohor pér pranimin e ofertave, operatorét
ekonomiké, mund té paragesin ofertat e tyre brenda afatit té zgjatur.

Data e hapjes sé ofertave do té jeté e njéjté me afatin e fundit té paragitjes sé
ofertave. Nése pér arsye objektive, té shkaktuara nga njé situaté e paparashikuar nga
autoriteti/enti kontraktor né kohén e fillimit té procedurés, éshté e pamundur té
respektohet afati pér hapjen e ofertave nga autoriteti ose enti kontraktor, arsyeja
duhet té dokumentohet dhe té caktohet njé daté e re pér hapjen e ofertave.

Ofertuesit ose pérfagésuesit e tyre té autorizuar, té cilét kané paragitur oferta, ftohen
té marrin pjesé né hapjen e ofertave, nése jané té interesuar. Mosparagitja e tyre nuk
pengon hapjen e ofertave.

Autoriteti/Enti Kontraktor nuk merr né shgyrtim asnjé oferté gé vjen pas afatit té
fundit pér paragitjen e tyre si¢ specifikohet né Njoftimin e Kontratés. Sistemi i
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14.

15.

16.

17.

18.

Térheqja,
Zévendésimi dhe
Modifikimet

Hapja e
Ofertave

Konfidencialiteti

Sgarimi i
ofertave

Pérgjegjshméria
e ofertave

prokurimit elektronik nuk lejon paragitjen e ofertave gé jané né tejkalim té afatit té
fundit pér paragitjen e tyre.

1. Operatori Ekonomik mund ta térhegé, zévendésojé ose modifikojé ofertén e tij , né
cdo kohé deri pérpara afatit té fundit té pranimit té ofertave.

2. Né procedurat e prokurimit té cilat zhvillohen né rrugé shkresore, ofertuesit mund
té modifikojné ose térheqin ofertat e tyre me kusht qé modifikimi ose térhegja té
béhet para skadimit té afatit pérfundimtar pér paraqgitjen e ofertave. Si modifikimet
ashtu edhe térhegjet duhet t'i komunikohen Autoritetit/Entit Kontraktor me shkrim,
para datés sé afatit fundit pér paraqgitjen e ofertave. Zarfi qé pérmban deklaratén e
Ofertuesit duhet té shénohet: "MODIFIKIM OFERTE" ose "TERHEQJE OFERTE".

3. Asnjé oferté nuk mund té térhiget, zévendésohet ose modifikohet pas afatit té
fundit pér paragitjen e ofertave.

Ofertat hapen pas pérfundimit té afatit té fundit té pércaktuar pér pranimin e ofertave
né dokumentat e tenderit.

E. SHQYRTIMI | OFERTAVE

Autoriteti/enti kontraktor duhet té ruajé konfidencialitetin sipas pércaktimeve té nenit
16 té LPP-sé.

1. Autoriteti/Enti Kontraktor, gjaté procesit té shqyrtimit dhe vlerésimit té ofertave,
mund té kérkojé sgarime nga operatorét ekonomiké ofertues. Cdo sqarim i paraqitur
nga Operatori Ekonomik gé nuk i pérgjigjet njé kérkese nga Autoriteti/Enti Kontraktor
nuk do té merret né konsideraté. Nuk mund té kérkohet, ofrohet apo lejohet asnjé
ndryshim né cmimet ose pérmbajtjen e ofertave, pérvec rasteve té konfirmimit té
korrigjimit té gabimeve aritmetike té konstatuara nga Autoriteti/Enti Kontraktor gjaté
vlerésimit té ofertave.

1. Njé oferté e pérgjegjshme/vlefshme éshté ajo gé plotéson kérkesat e Dokumenteve
té Tenderit pa devijime materiale, rezerva ose mospranim, si¢ pércaktohet mé poshté:

(a) "Devijim" éshté shmangia nga kérkesat e specifikuara né Dokumentet e
Tenderit;

(b) “Rezervim” &shté pércaktimi i kushteve kufizuese ose mospranimi i ploté
I kérkesave té specifikuara né Dokumentet e Tenderit; dhe

(c) “Mospranim” éshté mosparagitja e njé pjesé ose e té gjithé informacionit
ose dokumentacionit té kérkuar né Dokumentet e Tenderit.

2. Nése njé oferté nuk i pérgjigjet kérkesave té& Dokumenteve té Tenderit, ajo
refuzohet.

F. VLERESIMI | OFERTAVE
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19. Kualifikimi i
Operatorit
Ekonomik

20. Konvertimi né
valuté té vetme

21. Kriterete
pércaktimit té
ofertés fituese

1. Pér njé pjese té kritereve té pranimit té kérkuara né dokumentat e tenderit,
Operatori Ekonomik duhet té paragesé Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit si
njé prové paraprake né formén e njé deklarate, ku shprehet se Oferta e tij éshté né
pérputhje me Kérkesat Teknike, kushtet dhe kriteret e pércaktuara né Njoftimin e
Kontratés dhe né Dokumentet e Tenderit.

2. Informacioni i pasqyruar né formularin e vetédeklarimit, i cili gjendet né njé bazg
té dhénash, ku autoriteti/enti kontraktor mund t€ aksesojé€ direkt két€ informacion
dhe /ose dokumentin, duhet té shogérohet me adresén pérkatése pér kété bazé té
dhénash.

3. Operatori ekonomik duhet té paragesé dokumentacionin e kérkuar pér té gjitha
kriteret pér té cilat nuk lejohet vetdeklarim.

4. Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjithé dokumentacionin e paragitur si
pjesé e Ofertés. Né rast té verifikimit té pérmbajtjes sé dokumentacionit té paragitur,
ose té Vetédeklarimeve, kur pérmbajtja e tyre nuk rezulton té jeté e vérteté, Operatori
Ekonomik éshté né kushtet e parashikuara né nenin 78, pika 1, gérma (a) té Ligji pér
Prokurimin Publik (LPP).

1. Pér géllime vlerésimi dhe krahasimi, monedha (et) e Ofertés do té konvertohet né
njé monedhé té vetme si¢ specifikohet né Njoftimin e kontrates.

1. Autoriteti/Enti Kontraktor pércakton ofertén ekonomikisht mé té favorshme né
bazé té kritereve té pércaktimit té ofertés fituese gé jané pércaktuar né Njoftimin
e Kontratés dhe né Dokumentet e Tenderit si mé poshté.

Opsioni 1) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, bazuar né kosto:

Lidhur me kriteret e vlerésimit, duhet pércaktuar garté pesha specifike e secilit kriter,
pérkatésisht numri i pikéve pér secilin kriter dhe ményra se si do té llogariten pikét
pér ofertuesit e njépasnjéshém.

Té& gjitha kriteret e vendosura pér vlerésimin e ofertave jané objektive dhe shprehen
né shifra. Né ¢do rast, kur ka mé shumé se njé kriter, pesha specifike e kriterit té
¢mimit nuk duhet té jeté mé pak se 50 piké. Pikét maksimale gé mund té marré njé
Oferté do té jené 100.

Formula me té cilén llogariten pikét e ofertuesve, né ¢do rast duhet té jeté:
Po= Pk1+Pk2+PKk3+.....

Ku:

Po - jané pikét totale té ofertés sé vlerésuar

Pk1/Pk2/PK3/... - jané pikét pér secilin kriter té vlerésuar

26



Pikét pér secilin kriter llogariten sipas formulés:

Pk1= Vminkl x Pmaxk1/Okl

Pkl __ Pikét e kriterit gé vlerésohet

Vminkl  Vlera mé e ulét e kriterit qé vlerésohet

Pmaxk1l Pikét maksimale gé i jepen kriterit qé vlerésohet
Ok1 Treguesi i ofertés pér kriterin gé vlerésohet

Opsioni 2) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, Bazuar né Cmim:

Kontrata do t'i jepet ofertuesit i cili ka ofruar cmimin mé té ulét té ofertés.

SHENIM: Autoriteti/Enti Kontraktor do té zgjedhé vetém njé nga Opsionet si
kriter i vlerésimit. Pérdorimi i té dy opsioneve né DT e bén procedurén té
pavilefshme.

2. Autoriteti/Enti Kontraktor do t'i japé kontratén Operatorit Ekonomik, Oferta e té
cilit ka rezultuar té jeté ekonomikisht mé e favorshme.

3. Autoriteti/Enti Kontraktor pérdor si kritere vlerésimi nje nga kriteret e
pércaktuara né Njoftimin e Kontratés.
22. Vlerésimi i

ofertave dhe

korrigjimi i

gabimeve

aritmetike dhe

ofertave

anomalisht té

uléta

1. Autoriteti/Enti Kontraktor kontrollon ofertat e paragitura nése kané gabime
aritmetike. Nése ofertat rezultojné me gabime aritmetike, autoriteti/enti i korrigjon
kéto gabimesi mé poshté:

(a) Nése ka njé mospérputhje midis ¢mimit pér njési dhe ¢mimit total, gé
rezulton nga shumézimi i gmimit pér njési me sasiné, gmimi pér njési do té
mbizotérojé dhe ¢mimi total do té ndryshohet pérkatésisht.

(b) Nése ka ndonjé mospérputhje né ¢cmimin total, kur totali éshté shuma ose
diferenca e nén-totaleve, gmimi nén-total mbizotéron dhe ¢mimi total
korrigjohet bazuar né té.

(c) Nése ka ndonjé mospérputhje midis fjaléve dhe numrave, shuma me fjalé do
té mbizotérojé. Pérjashtim nga ky rregull éshté situata kur shuma ka té béjé
me gabimin, i cili do té korrigjohet sipas pikave (a) dhe (b) mé lart, prandaj
né kété rast shuma né numér mbizotéron dhe ajo me fjalé do té korrigjohet.
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(d) Nése ekziston njé mospérputhje midis fjaléve dhe shifrave, shuma me fjalé
do té mbizotérojé, pérvec nése shuma e shprehur me fjalé lidhet me njé
gabim aritmetik, rast né té cilin shuma né shifra do t&€ mbizotérojé né bazé té
(a) dhe (b) mé sipér.

Né cdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur:

- vlera absolute e té gjitha korrigjimeve éshté mé shumé se 2% e vlerés sé ofertés
ekonomike té ofruar;

- vlera absolute e té gjitha korrigjimeve éshté mé pak se 2%, por korrigjimi nuk
pranohet nga ofertuesi.

2. Kur autoritetet /entet kontraktore vérejné se oferta éshté anomalisht e ulét, i
kérkojné operatorit ekonomik té paragesé brenda tre ditéve pune, shpjegime té
¢mimit ose kostove té propozuara né oferté, né pérputhje me nenin 93 té LPP-sé dhe
vlerésojné informacionin e dhéné, né konsultim me ofertuesin dhe né pérputhje me
dispozitat e kétij neni.

- Né rast kur jané té vlefshme dy ose mé pak oferta, né pérputhje me nenin 93 té
LPP-sé, oferta konsiderohet anomalisht e ulét kur zvogélohet mé shumé se 25% té
fondit limit té pérllogaritur.

- Né rast kur jané té vlefshme tre ose mé shumé oferta, né pérputhje me nenin 93 té
LPP-sé, oferta konsiderohet anomalisht e ulét nése vlera e saj do té jeté mé pak se
85% e mesatares sé ofertave té vlefshme.

NEése njé ose disa oferta vlerésohen si anomalisht té uléta, Komisioni i Vlerésimit té
Ofertave duhet té kérkojé sqarime nga ofertuesit, para se té marré njé vendim pér
kualifikimin e tyre ose jo, né pérputhje me nenin 93 té LPP-sé.

NEé ¢do rast, ofertuesi ka detyrimin té justifikojé dhe dokumentojé me prova me
shkrim, shpjegime pér elementin / elementet specifike té ofertés, né pérputhje me
kérkesat e nenit 93 té LPP-sé.

2.1 Formula gé duhet zbatuar, pér té vlerésuar njé oferté anomalisht té ulét, né rastin
kur ekzistojné tre ose mé shumé oferta té vlefshme, éshté si mé poshté:

O - Oferta

MO - Mesatarja e ofertave té vliefshme
N - Numri i ofertave té vlefshme

PR (Zm) — Zbritje e mundshme

MO =01+02+03+..0n/N
PR= 85 % Mo

Vlera e ofertave té vlerésuara< .. PR ......... rrjedhimisht oferta éshté anomalisht
e ulét
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3. Nése njé Operator Ekonomik nuk pranon korrigjimin e gabimeve aritmetike, ose
nése Ofertuesi nuk arrin té japé njé justifikim pér té bindur Autoritetin/Entin
Kontraktor, né rast té njé oferte anomalisht té ulét, Oferta e tij do té refuzohet.

4. Procesi i hedhjes se shortit

Nése dy ose mé shumé oferta kané té njéjtin cmim mé té ulét ose kané té njéjtat pike,
atéheré fituesi pércaktohet me short, né prani té ofertuesve. Ofertuesit njoftohen pér
datén dhe kohén e hedhjes sé shortit. Mospjesémarrja e ofertuesve gjaté procesit té
hedhjes sé shortit nuk pérbén arsye pér skualifikim.

D. DHENIA E KONTRATES

23. Njoftimi i 1. Brenda afatit té vlefshmérisé sé Ofertés, Autoriteti/Enti Kontraktor njofton
Fituesit Operatorin Ekonomik té suksesshém se, Oferta e tij éshté pranuar, dhe éshté
shpallur fituese.

24. Nénshkrimi i 1. Pas konfirmimit té fituesit/ve Autoriteti/Enti Kontraktor pérgatit, nénshkruan dhe
Marréveshjes fton Operatorin/ét e suksesshém Ekonomik té nénshkruajé Marréveshjen
Kuadér/ kuadér/Kontratén.

Kontratés

2. Autoriteti/Enti Kontraktor i kérkon fituesit njé sigurim pér realizimin e
Kontratés. Shuma e mbulimit pér realizimin e kontratés do té jeté 10% e vlerés sé
Kontratés. Formulari i Sigurimit té Kontratés, dorézohet para nénshkrimit té
Kontratés.

Sigurimi pér realizimin e kontratés mund té paragitet né njé nga format e méposhtme:
a) garanci bankare

b) garanci nga shogéri sigurimi.

DH. ANKESAT
25. Procedurae 1. Cdo Operator Ekonomik, i cili ka interes pér objektin e prokurimit dhe rrezikon
ankesés té démtohet nga vendimmarrja e autoritetit/entit kontraktor mund té paragesé

ankesé njékohésisht prané autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit té
Prokurimit Publik né lidhje me Dokumentet e Tenderit, kualifikimin,
pérzgjedhjen ose pércaktimin e ofertés fituese, sipas parashikimeve né LPP dhe
aktet nénligjore.

2. Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kérkojé Komisionit t€ Prokurimit Publik qé
té 1éshojé masa té ndérmjetme pér mospezullimin e procedurés sé prokurimit.
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26. Anulimi i
procedurés

1.

2.

E. ANULIMI | PROCEDURES

Autoriteti / Enti kontraktor publikon Njoftimin pér Anulimin e Procedurés sé
Prokurimit, né té njéjtén ményreé si¢ publikon Njoftimin e Kontratés, jo mé voné
se 5 (pesé) dité nga data e skadimit té afatit té fundit pér paraqgitjen e ankesave,
ose dhénien e vendimit pérfundimtar pér ankimin.

Autoriteti/ enti kontraktor anulon procedurén e prokurimit né rastet kur:
a) nuk éshté paragitur asnjé kérkesé pérkatése né procedurat me faza;
b) nuk éshté paragitur asnjé oferté e pérshtatshme né procedurat me njé fazé;

c) konstaton se dokumentet e tenderit pérmbajné gabime ose mangési té
réndésishme;

d) pér shkak té rrethanave té paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftésia
paguese e autoritetit ose entit kontraktor ka ndryshuar;

e) Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin né pérputhje me parashikimet
né LPP;

Gjithashtu, Titullari i autoritetit/entit vendos anulimin e procedurés sipas
pércaktimeve né nenin 19 te LPP dhe nenin 75 te VKM 285/2021.

3. Kur procedura e prokurimit publik anulohet né pérputhje me shkronjén "d" té
paragrafit 2, autoriteti/ enti kontraktor nuk duhet té shpallé njé proceduré té re
pér té njéjtin objekt té prokurimit dhe me té njéjtat té& dhéna.
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SEKSIONI II: LISTA E SHTOJCAVE

Shtojca 1. Formulari i Ofertés

Shtojca 1/1. Formulari i Ofertés

Shtojca 2. Listat e Cmimeve té artikujve

Shtojca 3. Formulari i Sigurimit té Ofertés

Shtojca 4. Lista e Informacionit Konfidencial

Shtojca 5. Formulari i Specifikimeve Teknike

Shtojca 6. Formulari i Sasisé dhe Grafikut i l&vrimit

Shtojca 7. Formulari i Kritereve te Pérzgjedhjes se Ofertuesve
Shtojca 8. Formulari Pérmbledhés i Vetédeklarimit

Shtojca 9 : Formulari i Njoftimit te skualifikimit
Shtojca 10 Formulari i Njoftimit té Fituesit (Paraprak)
Shtojca 11- Formulari i Njoftimit té Fituesit (Né& pérfundim té afateve té ankimit)

Shtojca 12 : Formulari i Njoftimit t&€ Operatoréve Ekonomiké té Suksesshém né Marréveshjen Kuadér
(Paraprak)

Shtojca 13: Formulari i Njoftimit té Operatoréve Ekonomiké té Suksesshém né Marréveshjen Kuadér
(Né pérfundim té afateve té ankimit)
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Shtojca 1.
(Shtojcé pér t’u paraqitur nga operatori ekonomik)

FORMULARI | OFERTES

Data:
Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:
Pér: [Operatori Ekonomik shénon emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor]

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shénon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in]

Ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjé rezervé pér Dokumentet e Tenderit té procedurés me
objekt:[shénoni objektin e procedurés sé prokurimit té publikuar né SPE], pérfshiré sqarimet dhe
Shtojcat e nxjerra.

b) Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik té identifikimit, dhe/ose anétarét e
BOE, nése éshté rasti), nuk jemi né té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar kontrata publike dhe jemi
né pérputhje me kérkesat e kualifikimit dhe kérkesat specifike té kontratés si¢ specifikohet né

njoftimin e kontratés [vendos objektin e procedurés sé prokurimit/lotit].

c) Ne ofrojmé t’i furnizojmé Autoritetit/Entit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit/entit
Kontraktor], né pérputhje me Dokumentet e Tenderit (shih mé poshté), Mallrat pér [vendosni CPV-
né e procedurés/Lotit pérkatés nga Njoftimi i Kontratés té publikuar né SPE] né pérputhje me
Ofertén Teknike, me ¢mimet e renditura né Listén e Cmimeve té Artikujve dhe né pérputhje me

Termat dhe Kushtet e Kontratés, té cilat reflektohen né Dokumentet e Tenderit.

d) Oferta joné éshté né pérputhje me dokumentet e méposhtme:
1. Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké;
2. Njoftimin e Kontrates;
3. Kriteret e Pérzgjedhjes;
4. Specifikimet teknike, grafikun e lévrimit dhe sasiné e kérkuar;
5. Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
6. Kushtet e Vecanta té Kontratés;

7. Listat e Cmimeve té Artikujve.
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e) Cmimi total i Ofertés soné, pa TVSH, éshté:

shifra dhe fjalé];
f) Cmimi total i Ofertés soné, me TVSH, éshté:
shifra dhe fjalé];

[Operatori Ekonomik e vendos né

[Operatori Ekonomik e vendos né

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté
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Shtojca 1/1.

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga operatori ekonomik né rastin e procedurave té prokurimit pér
furnizimin me karburant, gazoil, benzol dhe karburant per ngrohje, kur aplikohet si kriter vlerésimi
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmimin mé té ulét]

FORMULARI | OFERTES

Data:
Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:
Pér: [Operatori Ekonomik shénon emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor]

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shénon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in]

Ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjé rezervé pér Dokumentet e Tenderit té procedurés me
objekt:[shénoni objektin e procedurés sé prokurimit té publikuar né SPE], pérfshiré sqarimet dhe
Shtojcat e nxjerra.

b) Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik té identifikimit, dhe/ose anétarét e
BOE, nése é&shté rasti), nuk jemi né té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar kontrata publike dhe jemi
né pérputhje me kérkesat e kualifikimit dhe kérkesat specifike té kontratés si¢ specifikohet né

njoftimin e kontratés [vendos objektin e procedurés sé prokurimit/lotit].

c) Ne ofrojmé t’i furnizojmé Autoritetit/Entit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit/entit
Kontraktor], né pérputhje me Dokumentet e Tenderit (shih mé poshté), Mallrat pér [vendosni CPV-
né e procedurés/Lotit pérkatés nga Njoftimi i Kontratés té publikuar né SPE] né pérputhje me
Ofertén Teknike, me ¢mimet e renditura né Listén e Cmimeve té Artikujve dhe né pérputhje me

Termat dhe Kushtet e Kontratés, té cilat reflektohen né Dokumentet e Tenderit.

¢) Oferta joné éshté né pérputhje me dokumentet e méposhtme:
1. Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké;
2. Njoftimin e Kontrates;
3. Kriteret e Pérzgjedhjes;
4. Specifikimet teknike, grafikun e lévrimit dhe sasiné e kérkuar;

5. Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
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6. Kushtet e Vecanta té Kontratés;
7. Listat e Cmimeve té Artikujve.

d) Norma e fitimit e shprehur né vlere absolute éshté si mé poshté

1 2 3

Norma e fitimit

Nr. Pérshkrimi i mallrave

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté
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Shtojca 2.
(Shtojcé pér t’u paraqitur nga operatori ekonomik)

LISTA E GMIMEVE TE ARTIKUJVE

Data:

Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:

Emri dhe numri unik i identifikimit té Operatorit Ekonomik/Operatoréve ekonomiké (né
rast BOE):

Monedha:

Né rast té mospérputhjes midis ¢gmimit pér njési dhe totalit, kéto do té rregullohen né pérputhje
me Udhézimet pér Operatorét Ekonomike.

Cmimet dhe monedhat té jené né pérputhje me Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké.

Té gjithé artikujt né Formularin e Sasisé dhe grafikut pér Mallrat duhet té hidhen dhe tu vendoset

¢mimi i ofruar né Listén pérkatése t€ Cmimeve pér artikujt. Artikujt pa ¢mim do té konsiderohen
si artikuj té paofruar dhe do té cojné né refuzimin e ofertés.

Lista e Cmimeve

1 2 3 4 6

Artikulli Pérshkrimi i mallit Sasia | ¢mimi Cmimi total
per pér artikull (3 x
njesi 4X)

1.

2.

3.

4

Cmimi total (Mallrat)

Cmimi Neto pa TVSH

TVSH (%)

Cmimi total me TVSH:

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit
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Nénshkrimi

Vula

Daté
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Shtojca 3.
[ Shtojcé pér t'u paraqitur nga operatori ekonomik)

[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve]

FORMULARI | SIGURIMIT TE OFERTES

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor]

Né emér té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

* * *x

Procedura e prokurimit [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr. Referencés né fagen e
APP-se

* * %
Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té siguruar] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e
bankés] / éshté garantuar prané [emri dhe adresa e kompanisé sé sigurimit] me njé vleré prej
[monedha dhe vlera, e shprehur né fjalé dhe shifra] si kusht pér sigurimin e ofertés, dorézuar nga
operatori i lartpérmendur ekonomik.

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit/entit kontraktor] vlerén e siguruar,
brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar
shpjegime, me kusht gé kjo kérkesé té pérmendé mospérmbushjen e njérit nga kushtet e méposhtme:

- Ofertuesi e ka térhequr ose ka ndryshuar ofertén, pas afatit pérfundimtar pér paragitjen e
ofertave ose para afatit pérfundimtar, nése éshté pércaktuar késhtu né dokumentat e tenderit;

- Ofertuesi ka refuzuar nénshkrimin e kontratés se prokurimit kur autoriteti/enti kontraktor e
kerkon njé gjé té tillé;

- Ofertuesi nuk ka paragitur sigurimin e kontratés, ku oferta é&shté shpallur fituese ose nuk ka
plotésuar ndonjé kusht tjetér pérpara nénshkrimit té kontrates sé pércaktuar né dokumentat e
tenderit.

Ky Sigurim éshté i vlefshém pér periudhén e specifikuar né [njoftimin e kontratés].

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimit]
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Shtojca 4.

(Shtojce pér tu paragitur nga Operatori Ekonomik, nése éshté rasti)

Lista e Informacionit Konfidencial

(Shkruani informacionin gé déshironi té mbetet konfidencial )

Lloji, natyra e Numri i fageve dhe

informacionit gé pikave né DST gé Arsyet e mbajtjes Afati i fundit pér

duhet mbajtur déshironi té mbeten konfidencial té kétij mbajtjen konfidencial

konfidencial konfidenciale informacioni té kétij informacioni
VEMENDJE

Cdo e dhéné gé nuk éshté regjistruar si konfidenciale do té konsiderohet se pér té &shté dhéné pélgimi
i mbajtésit té njé informacioni té tillé dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk do té jeté pérgjegjés pér
nxjerrjen e kétij informacioni.

Nuk konsiderohet se pérbén sekret tregtar informacioni gé duhet té béhet publik sipas ligjit, qé ka té
béjé me njé shkelje té ligjit ose gé duhet té publikohet né bazé té praktikave té mira tregtare dhe
parimeve té etikés tregtare. Konkretisht: Operatori ekonomik nuk mund té klasifikojé si konfidencial:
¢cmimin e ofertés, listén e ¢cmimeve, katalogun, informacionin lidhur me kriteret e pérzgjedhjes sé
ofertés, dokumentet publike, fragmente nga regjistrat publiké dhe informacione té tjera gé duhet té
béhen publike ose gé nuk jané konfidenciale né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Pérfagésuesi i Ofertuesit

Nénshkrimi

Vula
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Shtojca 5.
[ Shtojcé pér t'u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]
FORMULARI | SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Pérshkrimi i Specifikimeve Teknike té mallrave objekt i prokurimit, duhet té pérshkruhen sa mé sakté
dhe plotésisht, pér sa té jeté e mundur, duke krijuar kushte pér konkurrencé té paanshme dhe té hapur
midis té gjithé kandidatéve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me pérjashtim té rasteve plotésisht
té justifikuara, duhet té hartohen né ményré té tillé gé té marrin parasysh kriteret e aksesit pér personat
me aftési té kufizuara ose projektimin pér té gjithé pérdoruesit, si¢c kérkohet nga ligji né fuqi.

SHENIM: Né Specifikimet Teknike, nuk duhet té pérshkruhet asnjé marké specifike prodhimi ose
burim ose proces i vecanté, gé karakterizon produktet ose shérbimet e ofruara nga njé Operator
specifik Ekonomik ose ndonjé marké tregtare, patenté, tip ose origjiné ose prodhim specifik, pér té
favorizuar ose eliminuar ndérmarrje ose produkte té caktuara. Njé gjé e tillé lejohet vetém né raste té
jashtézakonshme kur nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté ose e kuptueshme pér té
pérshkruar objektin e Kontratés. Referencat e tilla duhet té shogérohen me fjalét "ose ekuivalent”.

Skicimet, parametrat teknik etj:

Specifikimi i Materialeve:

SPECIFIKIMET TEKNIKE

Artikujt sipas numrit rendor 1-34 Tub HDPE100

Tuba polietileni me dendési té larté. Tubat té kené njé koeficient sigurie minimalisht 1.2 dhe
té durojné presione te larta pune. Materjalet e pérdorura pér prodhimin e tubave té jene jo
toksike dhe t€ mos ndikojné né cilésiné e ujit (mos ti japin atij as eré as shije). Té jené
fleksibél dhe me rezistencé ndaj vibrimeve, pér tu pérshtatur me relievin e tokés. Té jené
rezistent ndaj rrezeve ultraviolet dhe ndaj temperaturave -25 deri né 55°C. Té kené rezistencé
té larté ndaj gérryerjes. Pamja e jashtme: té kené siperfage té Iémuar dhe pa démtime, té jené
ngjyré e zezé me vija blu, prerja fundore e tubit duhet té jeté e pastér dhe né kénd té drejté
me géndrén e tubit. Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion
Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW).
Tubat HDPE duhet te vertetojne rezistencen e tyre ndaj presioneve te larta dhe deformimit
mekanik ndaj forcave statike e dinamike tubat duhet te jene konform me standardin EN
12201 ose ekuivalent , per te vertuar kte ofertuesi duhet te paragesi ne oferten e tij certifikaten
perkatese.

1. TUB HDPE100 ¢ 20mm PN 16
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Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar. Diametri | jashtém 20-

20.3mm, spesori 2-2.3mm,
2. TUB HDPE100 ¢ 20MM PN 10
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10bar.
spesori 1.9-2.2mm,
3. TUB HDPE100 ¢ 25mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar.
spesori 2.3-2.7mm,
4. TUB HDPE100 ¢ 25mm PN 10
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10bar.
spesori 2.0-2.3mm,
5. TUB HDPE100 ¢ 32mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar.
spesori 3-3.4mm,
6. TUB HDPE100 ¢ 32mm PN 10
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10bar.
spesori 2.4-2.7mm,

1. TUB HDPE100 ¢ 40mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar.
spesori 3.7-4.2mm,

8. TUB HDPE100 ¢ 40mm PN 10
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10bar.
spesori 3-3.3mm,

9. TUB HDPE100 ¢ 50 mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar.
spesori 4.6-5.2mm,

10. TUB HDPE100 ¢ 50 mm PN 10
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10bar.
spesori 3.7-4mm,

11. TUB HDPE100 ¢ 63 mm PN 16

Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar.
spesori 5.8-6.5mm,

12. TUB HDPE100 ¢ 63 mm PN 10

Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10bar.
spesori 4.7-6mm.

13. TUB HDPE100 ¢ 7S mm PN 16

Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar.
spesori 6.8-7.6mm.

14. TUB HDPE100 ¢ 75 mm PN 10

Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10bar.
spesori 5.6-5.9mm.

15. TUB HDPE100 ¢ 90 mm PN 16

Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar.
spesori 8.2-9.2mm, ovaliteti max 1.8mm.

16. TUB HDPE100 ¢ 90 mm PN 10

Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10bar.
spesori 6.7-7mm,

17. TUB HDPE100 ¢ 110 mm PN 16

Diametri | jashtém 20-20.3mm,

Diametri | jashtém 25-25.3mm,

Diametri | jashtém 25-25.3mm,

Diametri | jashtém 32-32.3mm,

Diametri | jashtém 32-32.3mm,

Diametri | jashtém 40-40.4mm,

Diametri | jashtém 40-40.4mm,

Diametri | jashtém 50-50.4mm,

Diametri | jashtém 50-50.4mm,

Diametri | jashtém 63-63.4mm,

Diametri | jashtém 63-63.4mm,

Diametri | jashtém 75-75.5mm,

Diametri | jashtém 75-75.5mm,

Diametri | jashtém 90-90.6mm,

Diametri | jashtém 90-90.6mm,
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Tubat té jené té testuar té durojné presion
110.7mm, spesori 10-11.1mm,

18.

TUB HDPE100 ¢ 110 mm PN 10

Tubat té jené té testuar té durojné presion
110.7mm, spesori 8.1-8.5mm,

19.

TUB HDPE100 ¢ 125 mm PN 16

Tubat té jené té testuar té durojné presion
125.5mm, spesori 11-11.4mm,

20.

TUB HDPE100 ¢ 125 mm PN 10

Tubat té jené té testuar té durojné presion
125.5mm, spesori 9.2-9.5mm,

21.

TUB HDPE100 ¢ 140 mm PN 16

Tubat té jené té testuar té durojné presion
140.9mm, spesori 12.7-13.1mm,

22,

TUB HDPE100 ¢ 140 mm PN 10

Tubat té jené té testuar té durojné presion
140.9mm, spesori 10.3-10.6mm,

23.

TUB HDPE100 ¢ 160 mm PN 16

Tubat té jené té testuar té durojné presion
160.5mm, spesori 14-14.6mm,

24,

TUB HDPE100 ¢ 160 mm PN 10

Tubat té jené té testuar té durojné presion
160.5mm, spesori 11.8-12.2mm,

25.

TUB HDPE100 ¢ 180 mm PN 16

Tubat té jené té testuar té durojné presion
181.1mm, spesori 16-16.4mm,

26.

TUB HDPE100 ¢ 180 mm PN 10

Tubat té jené té testuar té durojné presion
181.1mm, spesori 13.3-13.6mm,

27. TUB HDPE100 ¢ 200 mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion
200.9mm, spesori 12.2-13.2mm,

28. TUB HDPE100 ¢ 200 mm PN 10

Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 10bar.

200.9mm, spesori 14.7-15.1mm,

29.

TUB HDPE100 ¢ 225 mm PN 16

minimalisht

minimalisht

minimalisht

minimalisht

minimalisht

minimalisht

minimalisht

minimalisht

minimalisht

minimalisht

minimalisht

16bar.

10bar.

16bar.

10bar.

16bar.

10bar.

16bar.

10bar.

16bar.

10bar.

16bar.

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

Diametri | jashtém

110-

110-

125-

125-

140-

140-

160-

160-

180-

180-

200-

200-

Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16 bar .Diametri | jashtém 225-226mm,
spesori 20-22.4mm,

30.

TUB HDPE100 ¢ 200 mm PN25

Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 25bar.Diametri | jashtém 200-
200.9mm, spesori 20-22.4mm,

31.

TUB HDPE100 ¢ 250 mm PN 16

Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar. Diametri | jashtém 224-
225.9mm, spesori 18-18.2mm,

32.

TUB HDPE100 ¢ 400 mm PN 16

Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar. Diametri | jashtém 400-
402.4mm, spesori 36-36.3mm,

33.

TUB HDPE100 ¢ 450 mm PN 16
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Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar. Diametri | jashtém 450-
450.5mm, spesori 38-39.3mm,

34. TUB HDPE100 ¢ 500 mm PN 16
Tubat té jené té testuar té durojné presion minimalisht 16bar. Diametri | jashtém 500-
500.5mm, spesori 40 mm,

Artikujt sipas numrit 35-43 Tub PP-R PN 16

Tubat PPR duhet te jene te perbera prej materiali cilesor polipropileni si dhe me perberje
polimeri (kopolimer). Duhet te kene aftesi te mira te ruatjes se formes se tyre ndaj faktoreve
te cilet ndikojne ne ndryshimet sasiore dhe vetite e materialit si fleksibiliteti dhe fluiditeti .
Tubat duhet te jene te prodhuara sipas EN ISO 15874-3 dhe te afta per te perballuar presione
deri ne 16bar ose 1.6 MPa.

Tubat PP-R duhet te jene te pershtatshem per tu perdorur ne linjat e ujit te pijshem dhe te jene
te certikuar me certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Nderkombetar ose Kombetar
per perdorimin ne linjat e ujit te pijshem (p.sh DVGW).

Permasat e tubave PP-R jane sipas preventivit

Artikujt sipas numrit 44-47 Tuba Multistrad

Tubat Multistrad duhet te jene te perbere me shtresa prej alumini té salduar, te rrethuar me
shtresa PE-RT té lidhura me ngjités. Detajet e brendshme te tubit ,te pérbéré me shumé
shtresa ge te kete rezistencé mé té larté té temperaturés dhe presionit. Maksimumi presionit
te funksionimit deri 65 °C: 10 bar. Trashésia e aluminit jo me pak se 300 um

Tubat duhet te jene te prodhuar sipas standardit DIN 4726, EN 1264 dhe duhet te plotesojne
te gjitha kerkesat teknike per instalimet hidraulike.

Artikujt sipas numrit 48-53 Tub PVC-PVC-U

Tubat PVC-U dhe PVC duhet te jene te perbera prej materiali cilesor polimer resine te pa
plastifikuar . Konstruktivisht duhet te jete e perbere 3 shtresash si dhe ne daljet e tubit duhet
te jene me gomina me ne menyre ge te shmanget rrjedhja e fluidit pas instalimit ne nyjet
perkatese te shkarkimit/kanalizimeve.

Tubat PVC duhet te kene durueshmeri ndaj temperaturave nga -10 °C deri ne 50 °C si dhe
fortesi sipas kategorise perkatese SN 10 dhe SN 4.

Tubat duhet te jene te prodhuar sipas standardit EN 1401 dhe duhet te plotesojne te gjitha
kerkesat teknike per tubat e nendheshem te dranzhimit dhe kanalizimeve per te vertetuar kte
ofertuesi duhet te paragese ne ofertin e tij certifikaten perkatese.

Permasat e tubave PVC -PVC -U jane sipas preventivit

Artikujt sipas numrit 54-60 Tub CE

Tubot e celikut duhet té kené pérmasat Si vijojné;

Tub me diametér 80mm duhet ta kené spesorin 4mm.
Tub me diametér 100mm duhet ta kené spesorin 5mm.
Tub me diametér 200mm duhet ta kené spesorin 6mm.
Tub me diametér 250mm duhet ta kené spesorin 6mm
Tub me diametér 300mm duhet ta kené spesorin 6mm
Tub me diametér 400mm duhet ta kené spesorin 9mm.

SN
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7. Tub me diametér 500mm duhet ta kené spesorin 9mm.

8. Tub me diametér 600mm duhet ta kené spesorin 11mm.

9. Tub me diametér 700mm duhet ta kené spesorin 11mm.

Tubat duhet té jené té pérbéra prej materiali celiku cilesor te pershtatshem per linjat e
ujesjellit. Tubat duhet te kene aftesi te mira salduese si dhe duhet te jene te prodhuara sipas
standardit ANSI B36,ASTM ose ekuivalentin e saj.

Permasat e duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 61-82 Tub Kanalizimi | Brinjezuar HDPE SN8 dhe SN4

Tubat e Brinjezuar perdoren per rrjetet e kanalizimeve per dranazhimin e ujerave te ndotura
. Tubat duhet te jene te perbere prej materiali polipropileni ose polietileni te nje cilesise teper
te larte si dhe teknikisht duhet te kene veti te mira mekanike si psh fluiditeti, fortesia e mureve
te tubacionit. Te jene rezistente ndaj kimikateve dhe te jene rezistent ne temperature
minimalisht -20 deri ne +55°C. Tubi gjithashtu duhet te shfaqi rezistence te larte ndaj
deformimeve mekanike ge vijne si pasoje e forcave statike apo dinamike mbi muret e
tubacionit , prandaj kerkohet ge tubat te jene konform me standardin EN 13476-3 ose
ekuivalentin e saj. Ofertuesi ne oferten e tij duhet te paraqesi certifikaten perkatese ne lidhje
me standardin EN 13476-3 ose ekuivalentin e saj e cila vérteton ge tubat jané vlerésuar dhe
plotéson kérkesat kombétare té pércaktuara.

61-62 .TUB KANALIZIMI | BRINJEZUAR HDPE OD d=75 mm ,Pn=16 bar

SN8: Diametri | jashtem 7.5-75.5mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 2.8-3.3mm,
Pesha 0.55-0.65kg/m.

SN4: Diametri I jashtem 75-75.5 mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 2.8-3.3mm,
Pesha 0.55-0.65kg/m.

63-64. TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE OD d=90 mm ,Pn=16 bar
SN8: Diametri I jashtem 90-90.6 mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 3-3.8mm,
Pesha 0.60-0.70kg/m.

SN4: Diametri | jashtem 90-90.6 mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 3-3.8mm,
Pesha 0.60-0.70kg/m.

65-66. TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE OD d=110 mm ,Pn=16 bar
SN8 :Diametri | jashtem 110-110.7 mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 6-7mm,
Pesha 0.70-0.80kg/m.

SN4: Diametri | jashtem 110-110.7 mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 6-7mm,
Pesha 0.70-0.80kg/m.

67-68. TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE OD d=125 mm ,Pn=16 bar
SN8: Diametri | jashtem 125-125.5 mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 6-7mm,
Pesha 0.90-1kg/m.

SN4: Diametri | jashtem 125-125.5mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 6-7mm,
Pesha 0.80-0.90kg/m.

69-70. TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE OD d=160 mm.Pn=16 bar
SN8: Diametri | jashtem 160-160.5 mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 6-7mm,
Pesha 1.2-1.6kg/m.

SN4: Diametri | jashtem 160-160.5 mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 6-7mm,
Pesha 1.2-1.6kg/m.
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71-72. TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE OD d=200 mm ,Pn=16 bar
SN8: Diametri I jashtem 200-209mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 8-9mm,
Pesha 1.5-1.85kg/m.

SN4: Diametri | jashtem 200-209mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 8-9mm,
Pesha 1.5-1.85kg/m.

73-74. TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE OD d=250 mm ,Pn=16 bar
SN8:Diametri | jashtem 224-225.9mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 13.5-14.5mm,
Pesha 2.5-3.2kg/m.

SN4: Diametri | jashtem 224-225.9 mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 13.5-
14.5mm, Pesha 2.5-3.2kg/m.

75-76.TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE OD d=315 mm ,Pn=16 bar

SN8: Diametri | jashtem 315-315.8 mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 15.8-
16.3mm, Pesha 3.5-4.4kg/m.

SN4: Diametri | jashtem 315-315.8 mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 15.8-
16.3mm, Pesha 3.5-4.4kg/m.

77-78.TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE OD d=400 mm ,Pn=16 bar
SN8:Diametri | jashtem 400-402.4 mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 19-21mm,
Pesha 6.2-7.8kg/m.

SN4: Diametri | jashtem 400-402.4 mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 19-21 mm,
Pesha 6.2-7.8 kg/m.

79-80.TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE OD d=500 mm ,Pn=16 bar
SN8:Diametri | jashtem 500-500.5 mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 22.5-23.8mm,
Pesha 10.5-13kg/m.

SN4: Diametri | jashtem 500-500.5 mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 22.5-
23.8mm, Pesha 10.5-13kg/m.

81-82.TUB KANALIZIMI | BRRINJEZUAR HDPE ID d=600 mm, Pn=16 bar
SN8:Diametri | brendshem 550-594 mm, Pesha 18.5-19.5kg/m.
SN4: Diametri | brendshem 550-597 mm, Pesha 15-16.5kg/m.

Artikujt sipas numrit 83-86 Tub B/A

Tub betoni. Te jete cilesor dhe pa plasaritje ti rezistoje ngjeshjes dhe sforcimeve te krijuara
nga ngarkesa e inerteve apo dherave.

Permasat sipas preventivit

Artikujt sipas numrit 87-93 Tuba GRP

Tubat GRP duhet te jene prodhuar nga plastik e perforcuar me fibra gelgi dhe rreshire
polimeri.Perdorimi i tyre te jete per furnizimin me uje te pijshem,transferimin e ujrave te
zeza,per impiante trajtimi,linja kanalizimesh etj.Duhet te kene fortesi,ngurtesi dhe
rezistence te larte

Fibrat e gelqgit midis shtresave te brendshem dhe te jashtme duhet te krijojne rezistence
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pér té siguruar fortesi té tubit dhe ngurtesi.Siperfaga e brendshme e tubit duhet te jete
material i bute,rezine te bej te mundur rrjedhen optimale te fluidit si edhe te parandaloje
formimin e gelgerizimit dhe sedimentit me kalimin e kohes. Duhet te jene kunder
korrozionit,gerryerjes,rezistente ndaj substancae kimike,abrazionit si edhe antisizmik.Duhet
te jene lehtesisht te montueshem dhe te cmontueshem.Presioni maksimal 16 bar. Te jene
prodhuar sipas standartit ASTM 3517 ,EN1797 ose ekuivalente .

Artikujt sipas numrit 94-112 Manikota EF

Manikota EF duhet té jené té prodhuara pér tu pérdorur né linjat e furnizimit me ujé té
pijshém. Manikotat duhet té keté té shénuara né trup gjithé té dhénat pér saldimin. Tensioni
| ngjitjes té jeté 40V dhe konektoret duhet té jené me diameter 2-4mm. Manikotat duhet té
jené té pajisura me njé tregues pér ngjitjen, kéto tregues duhet té jené té vendosura afér me
konektorét dhe té jené te sigurta ge te mos kete rrjedhje te materialit ngjites. Te gjitha
dimensionet e manikotave te jené té pérshtatshme pér tu salduar nga njé makineri saldimi. .
Lénda e paré gé do te pérdoret pér prodhimin e manikotave EF duhet té jeté e njé cilésie tepér
té larté. Produktet duhet te jene te markuara ne trup me marken CE dhe produkti duhet te jete
konform me standardin EN 12201-3:2001 ose ekuvalentin e saj,per kte ofertuesi duhet te
paragese ne dokumentacionin e tij certifikaten perkatese. . Produktet duhet té kené certifikate
aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet
e ujit té pijshém (p.sh DVGW).

Permasat e produkteve duhet te jene sipas preventivit.

Artikuijt sipas numrit 113-119 Manikota GRP

Manikotat duhet te jene prodhuar nga plastike e perforcuar me fibra gelqi,te cilat kryejne
bashkime te ndryshme.Lidhjet e ndryshme te bashkimeve duhet te sigurohen nga
guarnicionet e bera nga materiali elastometer,te cilat duhet te kene nje fleksibilet per te
parandaluar ngarkesen direkte ne tub ne rast te rreshqitjes se tokes,termeteve etj.Presioni
eshte 16 bar .Te jene lehtesisht te montueshem dhe te cmontueshem.Standarti | rakorderive
duhet te jete sipas EN14364

Permasat e produktit duhet te jene sipas preventivit

Artikujt sipas numrit 120-125 Manikota PPR me dalje mashkull

Manikotat PPR duhet te jene te perbera prej materiali cilesor polipropileni si dhe me perberje
polimeri (kopolimer). Duhet te kene aftesi te mira te ruatjes se formes se tyre ndaj faktoreve
te ndryshme atmosferik.Te perdoren per presione 16bar ose 1.6 MPa.

Manikotat PP-R duhet te jene te pershtatshem per tu perdorur ne linjat e ujit te pijshem dhe
te jene te certikuar me certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Nderkombetar ose
Kombetar per perdorimin ne linjat e ujit te pijshem (p.sh DVGW)Ato duhet te jene rezistent
ndaj ujit te fresket,ujit te kripur,kimikateve dhe lengjeve shume gerryes.

Permasat e manikotave PP-R jane sipas preventivit

Artikujt sipas numrit 126-133 Ovale PPR
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Ovale PPR duhet te jene te perbera prej materiali cilesor polipropileni si dhe me perberje
polimeri (kopolimer). Duhet te kene aftesi te mira te ruatjes se formes se tyre ndaj faktoreve
te ndryshme atmosferik.Te perdoren per presione 16bar ose 1.6 MPa. Ato duhet te jene me
ngjitje dhe me fileto.

Ovalet PP-R duhet te jene te pershtatshem per tu perdorur ne linjat e ujit te pijshem dhe te
jene te certikuar me certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Nderkombetar ose
Kombetar per perdorimin ne linjat e ujit te pijshem (p.sh DVGW). Ato duhet te jene rezistente
ndaj ujit te fresket,ujit te kripur,kimikateve industriale dhe lengjeve shume gerryes.
Permasat e ovaleve PP-R jane sipas preventivit

Artikujt sipas numrit 134-140 TEE kompresioni

Materiali te jete prej polipropilen me cilesi te larte te jete rezistete ndaj temperaturave nga -
20 grad C deri ne 45 grad C,te jete rezistence ndaj faktoreve te tjere te jashtem dhe te mos
jete i perbere nga substance te cilat ndikojne ne shijen dhe aromen e ujit.Koka e filetimit te
jete konike per te shmangur rrjedhjet e mundshme nga diferenca e tubacioneve +5mm,-5mm.
Material anti korroziv dhe perberja e materialit te jete kundra ngjitjes se algave dhe baktereve.
Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose
Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW).

Permasat e produkteve duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 141-167 TEE PE

Produkti duhet te jete | perbere prej polietilieni te nje cilesie te larte pasi pedorimi | saj do te
jete ne linjat e ujesjellesit. TEE PE duhet te jene te pershtatshemm per tu salduar ne linjat e
ujesjellesit me teknologjine me bashkim. Produktet duhet te jene te markuara ne trup me
marken CE dhe produkti duhet te jete konform me standardin EN 12201-3:2001 ose
ekuvalentin e saj , per kte ofertuesi duhet te paragese ne ofertene tij certifikaten perkatese.
Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose
Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW).

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 168-184 TEE EF

TEE EF duhet té jené té prodhuara pér tu pérdorur né linjat e furnizimit me ujé té pijshém.
TEE duhet té keté té shénuara né trup gjithé té dhénat pér saldimin. Tensioni | ngjitjes té jeté
40V dhe konektoret duhet té jené me diameter 2-4mm. TEE duhet té jené té pajisura me njé
tregues pér ngjitjen, kéto tregues duhet té jené té vendosura afér me konektorét dhe té jené te
sigurta ge te mos kete rrjedhje te materialit ngjites. Te gjitha dimensionet e tee te jené té
pérshtatshme pér tu salduar nga njé makineri saldimi. . Lénda e paré qé do te pérdoret pér
prodhimin e tee EF duhet té jeté e njé cilésie tepér té larté. Produktet duhet te jene te markuara
ne trup me marken CE dhe produkti duhet te jete konform me standardin EN 12201-3:2001
ose ekuvalentin e saj,per kte ofertuesi duhet te paragese ne dokumentacionin e tij certifikaten
perkatese. . Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion
Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW).

Permasat e produkteve duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 185-206 Reduksion PE
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Reduksion me material PE Reduksioni duhet té gjejé pérdorim né tubacionet e ujesjellsave.
Reduksionet duhet te shfagin rezistence te larte dhe duhet durojne presione deri ne 16 bar.
Produktet duhet te jene te markuara ne trup me marken CE dhe produkti duhet te jete konform
me standardin EN 12201-3:2001 ose ekuvalentin e saj , per kte ofertuesi duhet te paragese ne
oferten e tij certifikaten perkatese. Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar nga
Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh
DVGW).

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 207-228 Reduksion EF

Reduksion EF duhet té jené té prodhuara pér tu pérdorur né linjat e furnizimit me ujé té
pijshém. Reduksion duhet té keté té shénuara né trup gjithé té dhénat pér saldimin. Tensioni
I ngjitjes té jeté 40V dhe konektoret duhet té jené me diameter 2-4mm. Reduksion duhet té
jené té pajisura me njé tregues pér ngjitjen, kéto tregues duhet té jené té vendosura afér me
konektorét dhe té jené te sigurta ge te mos kete rrjedhje te materialit ngjites. Te gjitha
dimensionet e Reduksionit te jené té pérshtatshme pér tu salduar nga njé makineri saldimi. .
Lénda e paré gé do te pérdoret pér prodhimin e Reduksionet EF duhet té jeté e njé cilésie
tepér té larté. Produktet duhet te jene te markuara ne trup me marken CE dhe produkti duhet
te jete konform me standardin EN 12201-3:2001 ose ekuvalentin e saj,per kte ofertuesi duhet
te paragese ne dokumentacionin e tij certifikaten perkatese. . Produktet duhet té kené
certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin
ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW).

Permasat e produkteve duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 229-277 Fasheta PE

Te jete | perbere nga material Polietilen me cilesi te larte dhe te kete impakt te larte
rezistence. Te parandaloj rrjedhjet e mundshme te cilat mund te shkaktohen nga diferenca e
dimensioneve te tubacioneve me +5mm,-5mm.Te jete e pajisur me unaze gome e cila ka
shkalle te larte izolimi ndaj rrjedhjeve te kete perputhshmeri te larte ne bashkimin e
tubacioneve.Materiali perberes | fashetes nuk duhet te permbaje asnje perberje kimike apo
substance te huaja te cilat ndikojne ne shijen apo aromen e ujit . Ofertuesi duhet te paragesi
per produktet fasheta PE certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose
Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit t€ pijshém (p.sh DVGW). Produkti te jete |
pershtatshem per instalime siperfagesore dhe nen tokesore te cilat duhet te shfagin rezistence
ne presione mbi 10 bar. Permasat e Fasheta PE duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 278-316 Fasheta PE EF PN 10-16

Fasheta duhet te jene te perbera prej materiali cilesor PE dhe té jené té prodhuara pér tu
pérdorur né linjat e furnizimit me ujé té pijshém. Fashetat PE te tipit EF duhet té keté té
shénuara né trup gjithé té dhénat pér saldimin. Tensioni | ngjitjes té jeté 40V dhe konektoret
duhet té jené me diameter 2-4mm. Produktet duhet te jene te markuara ne trup me marken
CE dhe produkti duhet te jete konform me standardin EN 12201-3:2001 ose ekuvalentin e saj
, per kte ofertuesi duhet te paragese ne oferten e tij certifikaten perkatese. Produktet duhet té
kené certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér
pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW).

Kjo te vertetohet me nje certifikate e cila duhet te jete e vlefshme.
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Dimensionet e Fashetave EF duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 317-327 Fasheta Gize

Fashetat duhet te jene te pershtatshme per tu perdorur per ujesjellesa dhe te konstruktuar
sipas standardit ISO 2531:2000 ,EN1563 , EN545, 1SO228-1 ose ekuivalente. Fashetat
duhet te jene fleksibel dhe te jene te veshura me gome EPDM. Gomina duhet te jete e
ngjitur me pjesen metalike me nje ngjites special me permbajtje fibre xhami. Te jene te
pajisura me dado, bulona dhe rondele, me te njejtin materjal si me siper, te cilat duhet te
jene te veshura me material Epoksi sipas standartit EN14901 ose ekuivalente.

Dimensionet e Fashetave te Gizes te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 328-341 Fasheta Ataku me Rripa

Fashetat e atakut jane similare si fashetat e gizes per nga funksioni por ndryshon nga
konstruksioni dhe nga pershtatshmeria ne tubin ku do te instalohet. Fashetat e Atakut jane
te konstruktuar me rripa dhe dado e rondele ku shtrengimi apo fiksimi | fashetes ne tub te
rezistoje vibrimeve dhe presionit te ujit .Duhet te jene prodhuar dhe dizenjuar standardit
ISO 2531:2000,ANSI-304 , EN545 ,1SO228-1 ose ekuivalente. Aplikimi | tyre duhet te jete
I pershtatshem per linjat e ujesjellsave konkretisht ne tubat ge jane te perbera prej materiali
PVC, PE, HDPE. Veshja duhet te jete material Epoksi sipas standartit EN14901 os
ekuivalente.

Dimensionet e fashetave te atakut me rripa duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 342-379 Fasheta Riparimi Inoksi

Fashetat duhet te jene fleksibel dhe te kene disa shtresa inoksi te veshura me gome EPDM
rezistente ne temperature te larta dhe jene te prodhura e te pershtatshme posacerisht per
linjat e furnizimit te ujit te pijshem.Te jene te pajisura me dado, bulona dhe rondele, me te
njejtin material si me siper, te cilat duhet te jene te veshura me material SS304 per te
penguar ndryshkjen. Veshja e jashtme dhe pjeset bashkuese duhet te jene gjithashtu
SS304,ndersa pjesa e brendshme duhet te jete EPDM.Baza mbajtese duhet te jete material
SS304 si dhe tapa mbyllese plastike. Produkti duhet te jete i pershtatshem per linjat e
ujesjellesit.

Dimensionet e Fashetave Riparimi Inoksi te jene sipas preventivit.

L=200mm

Te dhenat teknike per fasheten 88-94mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 108-118mm:presionil0-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 113-121mm:presionil0-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 121-131mm: presionil0-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 132-142mm: presioni 10-16bar
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Te dhenat teknike per fasheten 145-155mm:
Te dhenat teknike per fasheten 151-161mm:
Te dhenat teknike per fasheten 159-170mm:
Te dhenat teknike per fasheten 166-177mm:
Te dhenat teknike per fasheten 170-180mm:
Te dhenat teknike per fasheten 179-189mm:
Te dhenat teknike per fasheten 189-199mm:
Te dhenat teknike per fasheten 218-228mm:
Te dhenat teknike per fasheten 222-234mm:
Te dhenat teknike per fasheten 236-246mm:
Te dhenat teknike per fasheten 250-260mm:
Te dhenat teknike per fasheten 261-271mm:

presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar
presioni 10-16bar

Te dhenat teknike per fasheten 271-281 mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 288-298mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 300-310mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 304-314mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 347-367mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 357-376 mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 365-384mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 383-402 mm presion 10-16 bar
Te dhenat teknike per fasheten 421-440 mm presion: 10-16 bar

L=500mm

Te dhenat teknike per fasheten 88-108mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 108-128mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 113-133mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 120-141mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 159-170 mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 174-194mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 219-239 mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 228-249mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 274-290mm: presioni 10-16bar
Te dhenat teknike per fasheten 630-650mm: presioni 6-10 bar
Te dhenat teknike per fasheten 505-525mm: presioni 6-10 bar
Te dhenat teknike per fasheten 720-740mm: presioni 6-10 bar

Artikujt sipas numrit 380-382 Fasheta GRP

Fashetat duhet te jene fleksibel dhe te jete e veshur me dy shtresa e ndare ne dy seksione me
gome EPDM rezistente ndaj temperaturave dhe jene te prodhura e te pershtatshme
posacerisht per riparimet dhe bashkimet e tubave .Te jene te pajisura me dado, bulona dhe
rondele, me te njejtin material si me siper, te cilat duhet te jene te veshura me material PTFE
per te penguar ndryshkjen.

Artikujt sipas numrit 383- 432 Adaptor Kompresioni

Materiali te jete prej polipropilen me cilesi te larte te jete rezistete ndaj temperaturave nga -
20 grad C deri ne 45 grad C, e faktoreve te tjere te jashtem dhe te mos jete i perbere nga
substance te cilat ndikojne ne shijen dhe aromen e ujit.
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Koka e filetimit te jete konike per te shmangur rrjedhjet e mundshme nga diferenca e
tubacioneve +5mm,-5mm.Material anti korroziv dhe perberja e materialit te jete kundra
ngjitjes se algave dhe baktereve. Ofertuesi duhet te paragesi per produktet adaptor ,certifikate
aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet
e ujit té pijshém (p.sh DVGW ose ekuivalent).

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 433-446 Adaptor PE PN 16

Materiali duhet te jete Polietilen me cilesie te larte , duhet te jene te prodhuara per tu perdorur
ne linjat e ujesjellesave. Adaptori duhet te jete i tipit me gafe te gjate dhe i pershtatshem per
instalimet ne tubat PE, HDPE e cila do te instalohet permes procesit te saldimin plastik me
ane te makinerive te posacme per kte proces. Produktet duhet te jene te markuara ne trup me
marken CE dhe produkti duhet te jete konform me standardin EN 12201-3:2001 ose
ekuvalentin e saj, per kete ofertuesi duhet te paragese ne oferten e tij certifikaten perkatese.
Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose
Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW).

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 447-451 Fllanxh Adaptor Te Xinquara Me Fileto Femer

Fllanxha Adaptoret duhen te jene te perbera prej materiali celiku te xinguara. Fllanxhat
Adaptoret duhet te jene te tipit me fileto femer, me gellim ge tubi te atashohet ose te
instalohet ne te me ane te filetimit. Te jene prodhuar dhe dizenjuar sipas Standarteve ANSI
B16.5,DIN2566,5235JR ose ekuivalente.Materiali i veshjes se jashtme duhet te jete kunder
ndryshkjes.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 452-463 Fllanxh Adaptor Te Xinguara

Fllanxha Adaptor duhet te jene te perbera prej meteriali celiku te xinguara.Te jene
prodhuar dhe dizenjuar sipas ANSI B16.5,DIN2502,5235JR ose ekuivalente .Materiali i
veshjes se jashtme duhet te jete kunder ndryshkjes.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 464-473 Fllanxh Saldimi

Fllanxhat e Saldimit duhet te jene te perbera prej materiali celik dhe te jene saldueshme.
Konstruktivisht ato duhet te jene gafegjata. Sistemi i dizenjimit te fllanxhave dhe materialit
duhet te jete sipas ANSI B16.5,DIN2633,5235JR ose ekuivalente ..Materiali i veshjes se
jashtme duhet te jete kunder ndryshkjes.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 474- 479 Fllanxh Spar Gize , PVC , PE PN 10- PN 16
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Fllanxha Spar perdoret ne aplikimet e tubacioneve te cilat jane te perbera prej materialesh
HDPE, PE,PVC. Trupi I fllanxhes duhet te jete i perbere prej materiali gize .Ne brendesi te
fllanxhes duhet te kete ne perberjen e saj nje unaze prej materiali EPDM. Fllanxha te jete e
strukturuar dhe prodhuar sipas standartit EN1563 , EN545,EN14525, EN1092-2 ose
ekuivalente .Veshja duhet te jete me material EPOXY sipas standartit EN149010se
ekuivalente.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 480-485 Fllanxh Qorre PN 10-PN 16

Fllanxhat gorre instalohen ne tubacionet me gellim ge most e garkulloj apo rrjedhi uji pertej
fllanxhes. Fllanxh Qorre duhet te jene te perbera prej meteriali celiku e trajtuar me nje
shtrese kundra ndryshkut .Fllanxhat duhet te jene strukturuar dhe prodhuar sipas ANSI
B16.5,DIN2527,5235JR ose ekuivalent..Materiali i veshjes se jashtme duhet te jete kunder
ndryshkjes.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 486-497 Fllanxh Rregjister PN 16

Fllanxha Rregjister duhet te jete me dalje fllanxhe dhe me qgafe te tipit femer per te bere te
mundur atashimin apo instalimin ne tub. Trupi i fllanxhes duhet te jete i perbere prej
materiali gize ndersa dadot dhe bulonat duhet te jene te perbera prej materiali celik i
galvanizuar. Ne buzet apo pjesen anesore te gafes se fllanxhes duhet te kete nje shtrese
prej materiali EPDM. Fllanxha te jete e strukturuar dhe prodhuar sipas standartit EN1563,
EN545,EN14525, EN 1092-2 ose ekuivalente.Veshja e jashtme duhet te jete me material
Epoxy sipas standartit EN149010se ekuivalente.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.
Artikujt sipas numrit 498-509 Xhunto Zmontimi PN 16

Xhuntoja e Zmontimit ka funksioin e perdorimit para valulave,saracineskave etj per
thjeshtimin e cmontimit dhe Instalimit te rakorderive. Duhet te jete projektuar dhe
prodhuar sipas standardit ISO 2531 ,EN 545;2000, EN545, EN1092-2 ose
ekuivalente.Qafa duhet te kete nje shtrese izolacioni prej materiali EPDM. Konstruktivisht
trupi duhet te jete i perbere prej materiali gize ndersa dadot dhe bulonat duhet te jene te
perbera prej materiali celik i galvanizuar. Veshja e jashtme duhet te jete me material Epoxy
standartit EN14901.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 510-514 Tapa PPR PN 16

Tapa duhet te jete e perbere prej materiali cilesor PPR, te duroj presione deri ne 16 bar si
dhe te kete aftesi te mira salduese .
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Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 515-527 Tapa PE PN 16

Tapa me material PE , limiti i forces se keputjes te se ciles per 1mmz2 te jete jo me pak se
23N dhe te gjeje perdorimi si ne tubot e ujit dhe ne ato te gazit, te kete rezistence nga 10-16
bar. Tapa duhet ti rezistoje temperaturave te ulta, te jete e lehte ne perdorim dhe fleksibel.
Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose
Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW

Permasat e tapave duhen te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 528-536 Tapa Kompresioni

Materiali te jete prej polipropilen me cilesi te larte te jete rezistete ndaj temperaturave nga -
20 grad C deri ne 45 grad C,te jete rezistence ndaj faktoreve te tjere te jashtem dhe te mos
jete i perbere nga substance te cilat ndikojne ne shijen dhe aromen e ujit.Koka e filetimit te
jete konike per te shmangur rrjedhjet e mundshme nga diferenca e tubacioneve +5mm,-
5mm.Material anti korroziv dhe perberja e materialit te jete kundra ngjitjes se algave dhe
baktereve. Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion
Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW
Permasat e tapave duhen te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 537-563 Bashkues PE

Materiali te jete prej polipropilen me cilesi te larte te jete rezistete ndaj temperaturave nga -
20 grad C deri ne 45 grad C, e faktoreve te tjere te jashtem dhe te mos jete i perbere nga
substance te cilat ndikojne ne shijen dhe aromen e ujit. Koka e filetimit te jete konike per te
shmangur rrjedhjet e mundshme nga diferenca e tubacioneve +5mm,-5mm.Material anti
korroziv dhe perberja e materialit te jete kundra ngjitjes se algave dhe baktereve dhe te jete |
pershtatshem per presione 10-16 bar. Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar
nga Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém
(p.sh DVGW

Permasat e tapave duhen te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 564-575 Bashkues me Gomine PN 10-PN 16

Bashkuesi me gomine konstruktivisht duhet te jete i perbere prej materiali celiku ndersa
dadot dhe bulonat e rondelet duhet te jene te perbera prej materiali celik i galvanizuar.
Funksioni | bashkuesit eshte te atashoj dy tubacione ku presioni normal eshte 10- 16 bar.
Ne brendesi te zgavres se bashkuesit duhet te kete shtrese EPDM ku te sigurohet izolacion i
larte.Standarti dizenjimit duhet te jete sipas EN545,EN14525 ose ekuivalente. Veshja e
jashtme duhet te jete me material Epoxy sipas standartit EN14901 ose ekuivalente

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 576-584 Brryla PN 16

Materiali te jete prej polipropilen me cilesi te larte te jete rezistete ndaj temperaturave nga -
20 grad C deri ne 45 grad C, e faktoreve te tjere te jashtem dhe te mos jete i perbere nga
substance te cilat ndikojne ne shijen dhe aromen e ujit. Koka e filetimit te jete konike per te
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shmangur rrjedhjet e mundshme nga diferenca e tubacioneve +5mm,-5mm. Material anti
korroziv dhe perberja e materialit te jete kundra ngjitjes se algave dhe baktereve dhe te jete |
pershtatshem per presione 16 bar. Ofertuesi duhet te paragesi per produktet brryla ,certifikate
aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet
e ujit té pijshém (p.sh DVGW ose ekuvalenten e saj ).

Permasat e brrylave PN 16 duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 585-603 Brryla femer PN16

Materiali te jete prej polipropilen me cilesi te larte te jete rezistente ndaj temperaturave nga -
20 grad C deri ne 45 grad C, e faktoreve te tjere te jashtem dhe te mos jete i perbere nga
substance te cilat ndikojne ne shijen dhe aromen e ujit.Koka e filetimit duhet te jete femer.
Material anti korroziv dhe perberja e materialit te jete kundra ngjitjes se algave dhe baktereve
dhe te jete | pershtatshem per presione 16 bar. Ofertuesi duhet te paragesi per produktet brryla
,certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin
ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW ose ekuvalenten e saj ).

Permasat e brrylave femer PN 16 duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 604-622.Brryla mashkull PN16

Materiali te jete prej polipropilen me cilesi te larte te jete rezistente ndaj temperaturave nga -
20 grad C deri ne 45 grad C, e faktoreve te tjere te jashtem dhe te mos jete i perbere nga
substance te cilat ndikojne ne shijen dhe aromen e ujit.Koka e filetimit duhet te jete mashkull.
Material anti korroziv dhe perberja e materialit te jete kundra ngjitjes se algave dhe baktereve
dhe te jete | pershtatshem per presione 16 bar. Ofertuesi duhet te paragesi per produktet brryla
,certifikate aprovimi te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin
ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh DVGW ose ekuvalenten e saj ).

Permasat e brrylave mashkull PN 16 duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 623-642 Brryl PE

Brrylat duhet te jene te perbera prej materiali PE dhe te jene te pershtatshem per linjat e
ujesjellesave. Brrylat duhet te shfagin rezistence ndaj presioneve te larta PN 16 .Produktet
duhet te jene te markuara ne trup me marken CE dhe produkti duhet te jete konform me
standardin EN 12201-3:2001 ose ekuvalentin e saj , per kte ofertuesi duhet te paragese ne
oferten e tij certifikaten perkatese. Produktet duhet té kené certifikate aprovimi te leshuar nga
Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té pijshém (p.sh
DVGW).

Permasat e brrylave PE duhet te jene sipas preventivit

Artikujt sipas numrit 643-659 Brryl EF

Brryla EF duhet té keté té shénuara né trup gjithé té dhénat pér saldimin. Tensioni I ngjitjes
té jeté 40V dhe konektoret duhet té jené me diameter 2-4mm. Brryl EF duhet té jené té
pajisura me njé tregues pér ngjitjen, kéto tregues duhet té jené té vendosura afér me
konektorét dhe té jené te sigurta ge te mos kete rrjedhje te materialit ngjites. Te gjitha
dimensionet e Brryl EF te jené té pérshtatshme pér tu salduar nga njé makineri saldimi. .
Lénda e paré qé pérdoret pér prodhimin e manikotave EF duhet té jeté e njé cilésie tepér té
larté. Produktet duhet te jene te markuara ne trup me marken CE dhe produkti duhet te jete
konform me standardin EN 12201-3:2001 ose ekuvalentin e saj , per kte ofertuesi duhet te
paragese ne oferten e tij certifikaten perkatese. Produktet duhet té kené certifikate aprovimi
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te leshuar nga Institucion Ndérkombétar ose Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit té
pijshém (p.sh DVGW).
Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 660-666.Brryla GRP

Brrylat duhet te jene prodhuar nga plastike e perforcuara me fibra gelqi,te cilat kryejne
bashkime te ndryshme midis tubave,manikotave GRP .Presioni ge punojne duhet te jete 16
bar . Duhet te jene kunder korrozionit,antisizmik,rrezeve ultraviolet si edhe te jene
lehtesisht te montueshem dhe te cmontueshem.

Permasat e produktit duhet te jene sipas preventivit

Artikujt sipas numrit 667-672 Saracineske me levé PN 16 me celes magnetik

Saracineska me celes magnetik ka per funksion te bllokoje rrjedhjen e ujit ne linjen e
tubacioneve te abonenteve ne rast se ata nuk paguajn detyrimet ge kane ndaj Ujesjelles —
Kanalizime Durres.Produkti duhet te jete e perbere nga saracineska dhe nga kapuci
magnetik. Mekanzimi I cili kryen funksion e hapjen apo mbylljen e saracineskes duhet te jete
i inkorporuar ndermjet aksit te saracineskes dhe kapucit magnetik. Operimi i saracineskes
duhet te behet te funksionoj sipas parimit te fushes magnetike me ane te nje celsi .
Konstruktvisht trupi saracineskes duhet te jete | perbere prej materiali bronzi dhe te jete
rezistent ndaj temperaturave te jashtme nga -20 °C deri ne +45 °C dhe i afte te perballoje
presione te larta deri ne 16 bar. Saracineskat duhet te respektojne apo te jene ne perputhje
me standardin e ANSI B2.1, BSP,NPT ose ekuivalent per sa i perket sistemit te konjeksionit
apo sistemit te instalimit te tyre ne tubacione.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 673-682 Saracineske me leve( M-M),(M-F) PN 16

Saracineska duhe te jete tipit me top dhe pajisur me leve per funksionimin e saj . Trupi |
saracineskes duhet te jepe i perbere prej celiku bronzi dhe rezistente ndaj temperaturave te
jashteme nga -20°C deri ne + 45°C si edhe ndaj presioneve te larta deri ne 16
bar. Saracineskat duhet te respektojne apo te jene ne perputhje me standardin e ANSI B2.1,
BSP,NPT ose ekuivalent per sa i perket sistemit te konjeksionit apo sistemit te instalimit te
tyre ne tubacione.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 683-685 Saracineske me volant

Saracineska duhet te jete prej materiali bronzi dhe e pajisur me nje volant per hapjen dhe
mbylljen e saj.Duhet te jete rezistente ndaj temperaturave te jashtme nga -20°C deri ne +
45°C edhe presioneve te larta 16 bar. Saracineskat duhet te respektojne apo te jene ne
perputhje me standardin e ANSI B2.1, BSP,NPT ose ekuivalent per sa i perket sistemit te
konjeksionit apo sistemit te instalimit te tyre ne tubacione.

Permasat sipas preventivit

Artikujt sipas numrit 686 Saracineske Lineare me Gote (F-F) 2” x2” PN 16

Saracineska Lineare me Gote ka per funksionon parimin bazik te saracineskes kalimin apo
bllokimin e rrjedhjes se ujit ne linjat e ujesjellesit sipas kerkeses apo nevojave te
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Autorietit. Produkti apo artikulli duhet te jete kete te perbere ne trupit dy dalje me gote ku
do te instalohen tubat. Zgavra ne dalje gotave te sacineskave duhet te jete I tipit femer dhe
te pajisur me gomine EPDM. Saracineska duhet te shfaqi rezistence ndaj temperaturave te
jashteme me presion 16 bar. Operimi i saracineskes duhet te behet me volan . Saracineskat
Linerare me Gote (F-F) duhet te jene te pershtatshme per linjat e ujit sipas direktives
europiane 2014/68/EU te paisjeve nen presion.Ndersa materiali i veshjes se tyre te jete per
perdorim te ujit te pijshem si edhe mos te ndikoj ne cilesine e ujit. Per ta vertetuar kete
ofertuesi ne oferten e tij duhet te paragesi certifikate.

Standarti dizenjimit duhet te jete sipas EN 1171ose ekuivalente,ndersa veshja e jashtme
duhet te jete me material Epoxy sipas standartit EN14901 ose ekuivalente.

Artikujt sipas numrit 687 Saracineske PE me shtange te integruar me 2 gypa PN 16

Produkti duhet te jete i perdor prej materiali PE te nje cilesie te larte dhe i pershtatshem per
linjat e ujesjellesit . Saracineska si parim pune duhet jete si saracineska me top ndersa si
konstruksion duhet te kete dy gypa te integruar . Gypat duhet te jene indipedent per nga
funksioni pavarsisht se jane te inkorporuar ne trupin e saracineskes.

Permasat e Saracineskave PE me shtange te integruar me 2 gypa duhet te jene sipas
preventivit.

Artikujt sipas numrit 688-698 Saracineske G me Fllanxhe @65-@700 PN 16

Saracineskat duhet te jene te tipit me gjuhez ne form pyke. Gjuheza ka formen e nje pllake
fleksibel e cila mundeson rrjedhjen apo bllokimin e ujit neper tubacione. Cvendosja e
gjuhezes behet me ane te nje boshti i cili eshte i pajisur me fileto me seksion trapezoidal.
Komandimi boshtit behet manualisht me dore nepermjet volanit ose me mekanizem ne
rastin e saracineskave te cilat jane me dimension me te madh se @ 300. Trupi i saracineskes
duhet te jete | perbere prej materiali gize ose celiku ku te shfagin rezistence ndaj
temperaturave dhe presionit 16bar. Ne trupin e saracineskave duhet te kete te inkorporuar
nga te dyja anet fllanxha te cilat konstruktivisht duhet te jene sipas standardit EN 1092-2
ose ekuivalent. Saracineskat me fllanxh duhet te jene te pershtatshme per linjat e ujit sipas
direktives europiane 2014/68/EU te paisjeve nen presion.Ndersa materiali i veshjes se tyre
te jete per perdorim te ujit te pijshem si edhe mos te ndikoj ne cilesine e ujit. Per ta
vertetuar kete ofertuesi ne oferten e tij duhet te paragesi certifikate.

.Standarti i dizenjimit te saracineskes duhet te jete DIN3352 ose ekuivalente , ndersa
veshja e jashtme duhet te jete me material Epoxy sipas standartit EN14901 ose ekuivalent.

.Permasat e Saracineskave me Fllanxhe PN 16 duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 699-702 Saracineske G me Fllanxhe PN 25-40

Saracineskat duhet te jene te tipit me gjuhez ne form pyke. Gjuheza ka formen e nje pllake
fleksibel e cila mundeson rrjedhjen apo bllokimin e ujit neper tubacione. Cvendosja e
gjuhezes behet me ane te nje boshti i cili eshte i pajisur me fileto me seksion trapezoidal.
Komandimi boshtit behet manualisht me dore nepermjet volanit ose me mekanizem ne
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rastin e saracineskave te cilat jane me dimension me te madh se @ 300. Trupi i saracineskes
duhet te jete | perbere prej materiali gize ose celiku ku te shfagin rezistence ndaj
temperaturave dhe presionit 25-40 bar. Ne trupin e saracineskave duhet te kete te
inkorporuar nga te dyja anet fllanxha te cilat konstruktivisht duhet te jene sipas standardit
EN1092-2 ose ekuivalent. Saracineskat duhet te jene te pershtatshme per linjat e ujit sipas
direktives europiane 2014/68/EU te paisjeve nen presion.Ndersa materiali i veshjes se tyre
te jete per perdorim te ujit te pijshem si edhe mos te ndikoj ne cilesine e ujit. Per ta
vertetuar kete ofertuesi ne oferten e tij duhet te paragesi certifikate.

Veshja e jashtme duhet te jete me material Epoxy sipas standartit EN14901 ose ekuivalente.

Permasat e Saracineskave me Fllanxhe PN 25-40 duhet te jene sipas preventivit

Artikuijt sipas numrit 703-705 Saracineske Butterfly PN 16

Saracineskat duhet te jene te tipit butterfly ose flutur me gjuhe. Gjuheza ka formen e nje
pllake fleksibel e cila mundeson rrjedhjen apo bllokimin e ujit neper tubacione. Cvendosja e
gjuhezes behet me ane te mekanizmi . Ne faget rreth zgavres se saracineskes duhet te jete e
pajisur me unaza gomine EPDM me gellim izolimin e gjuhezes flutur. Trupi i saracineskes
duhet te jete | perbere prej materiali gize ose celiku ku te shfagin rezistence ndaj
temperaturave dhe presionit 16 bar. Saracineska duhet te jene te pershtatshme per linjat e
ujit sipas direktives europiane 2014/68/EU te paisjeve nen presion.Ndersa materiali i
veshjes se tyre te jete per perdorim te ujit te pijshem si edhe mos te ndikoj ne cilesine e uijit.
Per ta vertetuar kete ofertuesi ne oferten e tij duhet te paraqgesi certifikate.

Ne trupin e saracineskave duhet te kete te inkorporuar nga te dyja anet fllanxha te cilat
konstruktivisht duhet te jene sipas standardit EN1092-2 ose ekuivalente. Veshja e jashtme
duhet te jete me material Epoxy sipas standartit EN14901 ose ekuivalente.

Permasa duhet te jete sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 706-707 Saracineske per Kanalizime

Saracineska duhet te jete e pershtatshme per instalimet ne tubacionet e kanalizimeve si e
afte te duroje presione deri ne 10 bar per lengjet me viskozitet te larte.

Trupi i saracineskes duhet te jete i perbere prej materiali gize ose celiku

sipas standardit DIN 3352 ose ekuivalent. Komandimi duhet te jete me ane te volanit.Ne
trupit e saracineskes duhet te kete te inkorporuar ng ate dyja anet fllanxha me vrima te cilat
konstruktivisht duhet te jete sipas standardit EN 1092-2 ose ekuivalent.

Saracineska duhet te jete e veshur me veshje material epoxy me trashesi jo me pak se 250
sipas standartit EN14901 ose ekuivalente.

Permasa duhet te jete sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 708-720 Saracineska PE

57



Mateiali per kete produkt duhet te jete PE,dhe i afte per tu perdorur ne linjat e ujesjellesit.
Duhet te shfaqin rezistence te larte ndaj presioneve 16 bar.Gjithashtu duhet te jeten rezistent
ndaj rrezeve ultraviolet.Materiali i vidhosjes(vulosjes) te jete NBR

Permasat sipas preventivit

Artikujt sipas numrit 721-732 Saracineska PE (M-M).(F-F)

Mateiali per kete produkt duhet te jete PE,dhe i afte per tu perdorur ne linjat e
ujesjellesit.Saracineskat duhet te jene me filetim.Standarti i filetimit sipas EN10226-1
Duhet te shfaqin rezistence te larte ndaj presioneve 16 bar.Gjithashtu duhet te jeten rezistent
ndaj rrezeve ultraviolet.Materiali i vidhosjes(vulosjes) te jete NBR

Permasat sipas preventivit

Artikujt sipas numrit 733 Kundravalvul me sfere per Kanalizime

Kondra valvulat kane per funksion mos lejimin e rrjedhjes se ujit ne rast se mungon presioni
I nevojshem.Valvolat duhet te jete te tipit me top. Konstruktivisht trupi i kundra valvules
duhet te jete | perbere prej materiali gize dhe me fllanxha sipas standardit EN 1092-2 ose
ekuivalent. Valvolat duhet te shfagin rezistence ndaj presionit 10 bar.

Permasat e Kondra Valvulave duhet te jete sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 734- 737 Ajerues Celiku

Produkti duhet te jete i perbere prej material gize dhe i paisur me fllanxhe sipas standardit
EN 1092-2 ose ekuivalentin e saj .Ajruesi duhet te jete i pershtatshem per presione 10-16
bar. Veshja e jashtme duhet te jete me material Epoxy sipas standartit EN14901 ose
ekuivalente

Standarti i dizenjimit sopas EN1074-4 ose ekuivalente.
Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 738-802 :819-821 dhe 833-842 Rakorderite Zingato

Produktet duhet te perbehen nga material metalik xingato .Presioni ge duhet te durojne te
jete 16 bar.Rakorderite te jene prodhuar sipas standardit ASME,DIN,EN 10242 ose
ekuivalente .Fileto sipas standardit EN10226-1 ose ekuivalente.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 803-818 dhe 822-832 Rakorderi me fllanxha

Keto rakorderi te jene kryesisht: brryla,tee,kryge dhe tuba te cilet te kene te inkorporuar ne
trupat e tyre fllanxha me diameter sipas preventivit.Presioni ne te cilin do te punojne eshte
16 bar.

Standarti i prodhimit duhet te jete EN545 ose ekuivalent,ndersa veshja e jashtme duhet te jete
me materiali Epoxy sipas standartit EN14901 ose ekuivalente.Duhet te kene veti te mira ndaj
korrozionit.
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Artikujt sipas numrit 843 Vula per matesat

Vula ka per funksion te mundesoj sigurine e matesit nga nderhyrjet e paligjshme ne matesin
e ujit dhe ne kte rast vula kerkohet te jete e perbere prej materiali polipropileni cilesor. Vula
duhet te jete e tipit te dyfishte me rrotullim . Teli i cili perdridhet ne rrotullen e vules duhet te
jete celik inoksi me diameter 0,7 mm si dhe duhet te jete | veshur shtrese plastike . Vulat
duhet te jene rezitence nen ushtrimin e ngarkesave ge ndikojn ne trupin e tyre dhe pjesen e
komponenteve te tjere:

-Forca ne terhegje jo me pak se 82 MPa

-Rezistenca deri ne thyerje (shkaterrim) jo me pak se 70 MPa

Per te vertetuar rezultatet e kerkuara me siper duhet te paragitet deshmi ose dokument zyrtar
nga nje Institucion Nderkombetar | Pavarur ose Institucion Kombetar.Vulat gjithashtu duhet
te jene rezistente ndaj temperaturave te jashteme ambjentave - 20°C deri ne 48°C si dhe duhet
te jene rezistente ndaj rrezeve UV per kte te paragitet deshmi ose dokument zyrtar nga nje
Institucion Nderkombetar | Pavarur ose Instituction Kombetar.

Vulat duhet te kene te stampuar logon “SHRUKD”.

Artikujt sipas numrit 844-846 matesa me lexim ne distance

Matesat duhet te jene te tipit me fushet e thate , te pershtatshme per instalime horizontale
dhe te prodhuar sipas standardit Europian EN14154 direktives se Parlamentit Evropian
2014/32/EU dhe sipas rekomandimeve te Organizates Nderkombetare te Metrologjise
Ligjore

Konstruksioni i trupit te matesave duhet te jete material gize ose bronzi ,pjesa e siperme ajo
e numratorit te jete e mbrojtur nga nje gafore materjali bronzi,ndersa kapaku duhet te jete i
perbere prej materiali plastik me rezistence te larte per te ruajtur matesin nga demtimet fizike.
Asamblimi i trupit te matesave dhe numratorit duhet te jete i fiksuar nga nje gafore bronzi e
filetuar mbi trupin dhe e siguruar me ane te nje vule me logon e prodhuesit te fiksuar ne
gaforen e bronzit dhe dadon e rregullimit te prurjes,gjithashtu kjo gafore duhet te kete edhe
nje vrime tek e cila do te kaloje teli i vules ne menyre ge te vuloset trupi i matesit se bashku
me buketonet.

Matesat duhet te jene rezistent ndaj temperaturave nga -20°C deri ne +50 °C , gjithashtu
matesat duhet te shfaqi rezistence te larte ndaj fenomenit te korrozionit dhe ndaj agjenteve te
tjere atmosferik.

Matesat duhet te jene i pajisur me unaze gomine per te siguruar shkalle te larte hermeciteti
apo izolacioni ge te siguroje mbrojtje te plote ndaj elementeve te ndjeshem te matesit.

Fusha e matesave duhet te jete e rrotullueshme 360 grade per te bere sa me te lehte leximin
e te dhenave,dhe trupi i matesit te kete treguesin e drejtimit te kalimit te ujit,ne te dyja anet e
trupit si dhe diametrin nominal te matesit,per te montimin korrikt te matesit ne linje.
Matesat duhet te jene te pajisur me nje site plastike ne hyrje te tij per mbrojtjen nga
papastertit ge mund te demtojne mekanizmin e tij.

Matesi DN 40

Diametri nominal DN 40

Pozicioni i instalimit: Horizontal

Lidhja: Me fllanxha ose buketon

Prurja nominale Q3: jo me pak 15 m%/h

Prurja maksimale Q4:jo me pak se 20 m%/h

Presioni maksimal: 16 bar

Klasa e mbrojtjes: IP68

R(min): Q3/Q1 80
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Leximi max: 999999 m3

Matesi [DN 50

Diametri nominal DN 50

Pozicioni i instalimit: Horizontal
Lidhja: Me fllanxha ose buketon

Prurja nominale Q3: jo me pak 40 m%/h
Prurja maksimale Q4:jo me pak se 50 m/h
Presioni maksimal: 16 bar

Klasa e mbrojtjes: 1P68

R(min): Q3/Q1 80

Leximi max: 99999999 m?

Matesi DN 80

Diametri nominal DN 80

Pozicioni i instalimit: Horizontal

Lidhja: Me fllanxha ose buketon

Prurja nominale Q3: jo me pak 60 m%/h

Prurja maksimale Q4:jo me pak se 75 m/h

Presioni maksimal: 16 bar

Klasa e mbrojtjes: 1P68

R(min): Q3/Q1 80

Gabimi i lejuar i matjes nga prurja Q1 deri ne Q2 duhet té jeté +/- 5%

Gabimi i lejuar i matjes nga prurja Q2 deri ne Q4 duhet té jeté +/- 2%

Matesat duhet te jene te pajisur me opsionin (AMR) per leximin ne distance. Leximi i te
dhenave duhet te behet automatikisht nga paisja AMR dhe nepermjet nje transmetuesi te
inkroporuar ose portabel, te behet i mundur transmetimi i te dhenave nepermjet sitemit
LoRaWAN, Wireless ose Radiofrekuenca ne nje tablet apo paisje ge grumbullon keto te
dhena. Paisja e transmetimit duhet te jete e paijusr me bateri, te cilat duhet te kene jetegjatesi
minimumi 8 vite. Matesi duhet te tregoje vleren e prurjes ne kohe reale, si dhe te tregoje
totalin e litrave ge kane qgarkulluar. Per matesat duhet te paragitet certifikata MID per
instrumentat mates sipas direktives europiane 2014/32/EU.

Artikujt sipas numrit 847 Mates uji 1/2"

Matesit duhet te jene me precision te larte matje. Trupi duhet te jete i perbere prej materiali
kompozit me peshe te lehte dhe me aftesi te larta solide per te perballuar presione deri ne 16
bar.Matesi duhet te jete i tipit Single Jet, me fushe te thate si dhe te jete i pershtatshem ge ne
prodhim per tu pajisur me sisteme matje ne distance apo i aksesueshem per matje inteligjente
Produkti duhet te perputhet me standardin EN14154.Ne fushen e matesit rotori duhet te
permbaje tete shifra si dhe duhet te jete i pershtatshem per te dyja llojet e instalimeve si
horizontale ashtu dhe vertikale.. Produkti duhet te jete | certifikuar nga nje insitucion
nderkombtar ge eshte | pershtatshem per ujin e pijshem(psh WRAS) si dhe te paragitet
certifikata MID .OIML per instrumentat mates sipas direktives europiane 2014/32/EU.

R 80H
Q3 m3/h 25
Qmax m3/h  3.125
Q1 horizontal I/h 31
Q2 horizontal I/h 50
Q1 vertikal I/h 62.5
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Q1 vertikal I/h 100
Temperatura °C 30
Pmax bar 16

Artikujt sipas numrit 848 Mates uji 3/4”

Matesit duhet te jene me precision te larte matje. Trupi duhet te jete i perbere prej materiali
bronzi me peshe te lehte dhe me aftesi te larta solide per te perballuar presione deri ne 16
bar.Matesi duhet te jete i tipit Single Jet, me fushe te thate si dhe te jete i pershtatshem ge ne
prodhim per tu pajisur me sisteme matje ne distance apo i aksesueshem per matje inteligjente
Produkti duhet te perputhet me standardin EN14154.Ne fushen e matesit rotori duhet te
permbaje tete shifra si dhe duhet te jete i pershtatshem per te dyja llojet e instalimeve si
horizontale ashtu dhe vertikale. Produkti duhet te jete | certifikuar nga nje insitucion
nderkombtar ge eshte | pershtatshem per ujin e pijshem(psh WRAS) si dhe te paragitet
certifikata MID per instrumentat mates sipas direktives europiane 2014/32/EU.

Raporti Q3/Q1 80

Q1 min m~3/h 0.0500

Q2 m~3/h 0.0800

Q3 m~3/h 4

Q4 m”3/h 5

Leximi max m"3/h 99999,999
Lexim min liter 0.02
Temperatura °C 30

Pmax bar 16

Artikujt sipas numrit 849 Mates uji 3/4'" me Panel LCD dhe GPRS

Ujematesi duhet te jete i perbere prej material bronz dhe rezistent per presione deri ne 16 bar
ndersa pjesa e siperme ajo e numratorit te jete e mbrojtur nga nje gafore plastike,ndersa
kapaku duhet te jete i perbere prej materiali plastik me rezistence te larte i cili te bej te mundur
mbrojtjen elenteve. Matesat duhet te kene nje dizenjim modular, me nje kuti te
jashtme dhe nje hapesire
e brendshme per matje te vecante. Dhoma e matjes duhet te jete e levizshme ne m
enyre ge te nderrohet me lehtesi pa patur nevoje ge te cmontohet trupi i matesit. .Materiali
i matesit i cili do te jete ne kontakt me ujin nuk duhet te krijoj rrezik toksik dhe materiali te
jete kunder zhvilimit te mikriobeve,i rezistueshem ndaj korrrizionit dhe klorit. | pershtatshem
per instalime horizontale dhe vertikale dhe te kete parametrat Metrologjike (Q3/Q1) R 80
(Klasa B) per Q= 2.5 dhe 4.0M3/H. Matesi duhet te kete shkalle te larte izolacioni dhe
hermeciteti ge mos te ndikohet nga kushtet e jashtme si pluhuri dhe lageshtira sipas shkalles
se mbrojtjes IP 68.

Matesi duhet te kete veti anti -magnetike dhe ne trup te kete kundravalvul e cila te bej te
mundur kontrollin e rrjedhjes te ujit.Matesi duhet te kete ekran LCD me drite me bateri
lithiumi ku ne ekranin e matesit te kete markimin CE dhe vitin e prodhimit.Matesi duhet te
kete sistemin AMR dhe te beje leximin nepermjet sisitemit GPRS/GSM .Leximet nga largesia
e matesit duhet te arrihen nga dy opsionet "Drive mode "dhe metoda "Walk mode".Matesi
duhet te jete i pershtatshem per lexim ne largesi nga nje distance (400-700 m)
nepermjet sistemit HHU PSIO ose PDA ku te tregoje konsumin ne cdo kohe ne meter
kub,numrin serial,dedektimet e rrjedhjes dhe demtimet ose plasaritjet e gypit te
matesit.Matesi duhet te jete i pershtatshem te funksionoje ne parimin e punes Web Base te
dergoj te dhena online se softwarin e operatorit ku te behet i mundur dhe operimi hapja ose
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mbyllja e valvules ne largesi.Matesi duhet te jete prodhuar sipas standardit Europian
EN14154 sipas direktives MID 2014/22/EC dhe sipas OIML R49,

Per te vertetuar perputhshmerine e kerkesave te mesiperme, duhet te paragitet
Dokumentacioni Aprovues perkates i leshuar nga nje Institucion Kombetar ose
Nderkombetar i Specializuar,i cili verteton produkti i ofertuar permbush te gjitha kerkesat
cilesore te siperkerkuara.

Artikujt sipas numrit 850 Mates uji me helike horizontale tip Turbine 300DN

Matesi me helike horizontale duhet te jete I pajisur me me fllanxhe e duhet te jete I tipit me
fushe te thate dhe rezistence te larte ndaj temperaturave -10 ° C deri ne 50 ° C si dhe efektit
te korrozionit. Shkalla I izolimit duhet te jete IP68 dhe humbjet e presionit duhen te jene me
te vogla se 0.01 MPa. Produkti duhet te perputhet me standardin EN14154+A1+A dhe OIML
R-49. Produkti duhet te jete I certifikuar nga nje insitucion nderkombtar ge eshte |
pershtatshem per ujin e pijshem (psh WRAS).

Permasa mm 300

R=Q3/Q1 80

Q4 m3/h 1250

Q3 m3/h 1000

Q2 m3/h 20

Q1 m3/h 125

Leximimax m3 999999999

Leximimin m3 0,05

Humbjet e presionit AP 10

Presioni max MAP MAP16

Temperatura max °C T30 or TS50

Gabimi i lejuar i matjes nga prurja Q1 ne prurjen Q2 duhet te jete + 5%

Gabimi | lejuar 1 matjes nga prurja Q2 deri ne Q4 duhet te jete £ 2% per T30 dhe +3% per
T50

Artikujt sipas numrit 851-854 Galixhant

Te jene me permasa sipas preventivit .te bejne te mundur hapjen ose mbylljen e linjave ne te
cilat jane instaluar.materiali duhet te jete bronz me plastic forma e saj duhet te jete e drejte
.gjatesia 400mm-500mm.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 855-861 Koke Aksi Per Saracineska

Produkti te jete i perbere prej materiali gize me permasa sipas preventiviit, koka te jete e
pershtatshme dhe te mundesoje mbylljen dhe hapjen ne menyre manule te saracineskes ne
distance. Produkti duhet te jete rezistente ndaj forcave mekanike ge ushtrohen gjate operimit
te hapjes dhe mbylljes se saracineskes.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 862 Kubike Saracineskash

Shtanga per saracineska, me gjatesi 1.5m, sherbejne per komandimin nga siper kur
saracineska eshte nen toke. Produkti duhet te jete i perbere prej materiali kompozit me
soliditet te larte , pjesa ku bashkohet shtanga me koken e aksit te saracineskes duhet te jete
me dimensione te pershtatshme per kokat e aksit dhe te jete rezistente ndaj forcave dhe
tensioneve te brendshme mekanike.
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Artikujt sipas numrit 863 Shtanga per Saracineska

Shtangat perdoren per te komanduar hapjen apo mbylljen e saricineskave te cilat jane te
instaluara nen nivelin e tokes. Shtangat duhet te jene te perbera prej materiali celiku dhe me
gjatesi 1.5 m.

Artikujt sipas numrit 864-865 Kaseta Metalike

Kasetat metalike duhet te jene te konstruktuara me material llamarine dhe te kene te 1 dere .
Spesori | llamarines duhet te jete 2 mm si me shkalle izolimi IP54. Kasetat metalike brenda
duhet te jene te pajisura me kolektorin perkates sipas nr te daljeve ge eshte i percaktuar ne
preventive. Tubi kryesor duhet te jete me permase @ 63 mm PPR.

Permasat e kasetes metalike duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 866 Kaseta Metalike Individuale

Kasetat metalike duhet te jene te konstruktuara me material llamarine dhe te kene te 1 dere .
Spesori | llamarines duhet te jete 2 mm si me shkalle izolimi IP54. Kasetat metalike
individuale duhet ge te kene hapsire te brendshme te mjaftueshme per te instaluar matesin
me permase 2 sebashku me elementet e tjere te instalimit.
Permasat e kasetes metalike duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 867 Kaseta Betoni

Kasetat e betonit duhet te jete e prodhuar nga marka e betonit C 250 ose ekuivalent. Te jene
te pershtatshme per instalime hidraulike dhe rezistente ndaj temperaturave te ulta, kripes dhe
acideve. kaseta duhet te kete keto permasa:

Lartesia: 100 cm

Thellesia : 20 cm

Gjeresia: 80 cm

Artikuijt sipas numrit 868-871 Kundravalvula

Kundravalvulva duhet te jete tipit pallot dhe cila duhet te beje bllokimin e ujit nga krahu i
kundert . Trupi duhet te jete i perbere prej celiku bronzi dhe rezistente ndaj temperaturave te
jashteme nga -20°C deri ne + 45°C si edhe ndaj presioneve te larta deri ne 16
bar. Kundravalvulat duhet te respektojne apo te jene ne perputhje me standardin e ANSI
B2.1, BSP,NPT ose ekuivalent per sa i perket sistemit te konjeksionit apo sistemit te
instalimit te tyre ne tubacione. Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 872-878 Dado dhe Bulona
Dado dhe bulona sipas pérmasave né preventiv. Té jené material celik i temperuar. Hapi i
filetos te jete 1.5 mm ..

Artikujt sipas numrit 879-884 Valvol Moskthimi

Valvolat e moskthimit kane per funksion moslejimin e rrjedhjes se ujit ne rast se mungon
presioni i nevojshem. Valvolat duhet te jene te tipit me pallot. Konstruktivisht trupi |
valvoles se moskthimit duhet te jete i perbere prej materiali gize ose celiku sipas standardit
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DIN 3352 ose ekuivalentet e tyre. Valvolat duhet te shfaqin rezistence ndaj presionit 10-16
bar si dhe ndaj temperaturave .Fllanxhat duhet te jene te prodhuara sipas standartit EN1092-
2 ose ekuivalente. Veshja e jashtme duhet te jete me material Epoxy sipas standartit
EN14901 ose ekuivalent.

Permasat e Valvolat e Moskthimit duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 885 Puseta Plastike 50 cm x 50cm

Puseta plastike duhet te jene peshembajtese me kapacitet 40 Ton ne aks , dhe duhet te jete
prodhuar sipas standardit EN 124. Klasi D 400 . Pusetat duhet te jene te pajisura me kapak i
cili duhet te kete doreze metalike dhe nje dryn metalik te brendshem si element sigurie per
shmangien e vjedhjes se tyre.t.Permasat e pusetes te jene450- 500(mm) x450- 500(mm)
x350-400(MM),Spesori (trashesia) e ketyre pusetave duhet te jete h = 30-40 mm. Puseta
duhet te te jene te pershtatshme per insatilme nentokesore ,rezistente ndaj grryerjeve,
temperaturave dhe presionit te ngjeshjes,. .Pesha e nje seti te jete jo me e vogel se 20kg.
Puseta duhet té jeté i pérbéré prej materiali kompozit, i pérfocuar me fibra xhami pér
géndrueshméri té larté mekanike ndaj forcave shtypése dhe sforcimeve aksiale gé mund té
lindin nga kalimi i automjeteve té tonazhit té larté dhe né pérputhje me kérkesat e Direktivés
Europiane 2001/95/EEC ose ekuivalent mbi Siguriné e Pérgjithshme té Produkteve.

Artikuijt sipas numrit 886 Kapak puseta plastike @60

Puseta plastike rrethore duhet te jene peshembajtese me kapacitet 40 Ton ne aks , Klasi D
400 .Te jete 1 certifikuar sipas standartit te cilesise EN 124 , te paraqitet
certifikata perkatese.Keto Puseta duhet te jene te paisura me nje mentesha te montuar ne
kornizen dhe ne trupin kapakut.Gjithashtu te pajisen me dryn metalik te brendshem si element
sigurie per eliminimin vjedhjes se tyre.Permasa ,Spesori (trashesia) e ketyre pusetave duhet
te jete h = 70-90 mm. .Korniza te kete jo me pak se kater vrima ne forme ovale te hapura ne
bazament per tu fiksuar dhe rregjistruar ne objekt .Pjeset anesore e kapakut duhet te jete i
veshur me nje shtrese gome ge te behet puthitja sa me e mire midis kapakut dhe
kornizes.Diametri i jashtem i kornizes duhet te jete 750-850mm ndersa diametri i kapakut
550-650mm. Kapaku i pusetés duhet té jeté i pérbéré prej materiali kompozit, i pérfocuar me
fibra xhami pér géndrueshméri té larté mekanike ndaj forcave shtypése dhe sforcimeve
aksiale gé mund té lindin nga kalimi i automjeteve té tonazhit té larté dhe né pérputhje me
kérkesat e Direktivés Europiane 2001/95/EEC ose ekuivalent mbi Siguriné e Pérgjithshme té
Produkteve.

Artikujt sipas numrit 887 Kapak puseta plastike @90

Puseta plastike duhet te jene peshembajtese me kapacitet 40 Ton ne aks , Klasi D 400 .Te
jete | certifikuar sipas standartit te cilesise EN 124 , te paragitet certifikata perkatese.Keto
Puseta duhet te jene te paisura me nje mentesha te montuar ne kornizen dhe ne trupin
kapakut.Gjithashtu te pajisen me dryn metalik te brendshem si element sigurie per eliminimin
vjedhjes se tyre.Permasa ,Spesori (trashesia) e ketyre pusetave duhet te jete h = 70-90 mm.
.Kornizate kete jo me pak se kater vrima ne forme ovale te hapura ne bazament per tu fiksuar
dhe rregjistruar ne objekt .Pjeset anesore e kapakut duhet te jete i veshur me nje shtrese gome
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ge te behet puthitja sa me e mire midis kapakut dhe kornizes. Pérmasat e saj té jashtme (telajo)
duhet té jené 800-900 mm x 800-900 mm.Diametri i kapakut duhen té jeté 500-600 mm
Kapaku i pusetés duhet té jeté i pérbéré prej materiali kompozit, i pérfocuar me fibra xhami
pér géndrueshméri té larté mekanike ndaj forcave shtypése dhe sforcimeve aksiale gé mund
té lindin nga kalimi i automjeteve té tonazhit té larté dhe né pérputhje me kérkesat e
Direktivés Europiane 2001/95/EEC ose ekuivalent mbi Siguriné e Pérgjithshme té
Produkteve

Artikujt sipas numrit 888 Zgara shimbledhése plastike 33 x 67 cm

Zgara plastike shimbledhese duhet te jene peshembajtese me kapacitet 40 Ton ne aks , Klasi
D 400 .Te jete | cprodhuar sipas standartit EN 124 , te paragitet certifikata perkatese.Ne
siperfagen e Zgares duhet te kete 6-9hapsira me gjeresi30mm- 40mm dhe gjatesi330mm.
,distanca midis hapsirave duhet te jete 30-50mm..Permasa ,Spesori (trashesia) e ketyre
zgarave duhet te jete h = 50-80 mm.. Pérmasat e saj té jashtme (telajo) duhet té jené 400-500
mm x 550-600mm . Pérmasat e kapakut duhen té jené 320-400 mm x 580-670 mm . Kapaku
i zgares duhet té jeté i pérbéré prej materiali kompozit, i pérfocuar me fibra xhami pér
géndrueshméri té larté mekanike ndaj forcave shtypése dhe sforcimeve aksiale gé mund té
lindin nga kalimi i automjeteve té tonazhit té larté dhe né pérputhje me kérkesat e Direktivés
Europiane 2001/95/EEC ose ekuivalent mbi Siguriné e Pérgjithshme té Produkteve

Pesha e nje seti te jete jo me e vogel se 22 kg.

Artikujt sipas numrit 889 Kapak pusete metalik

Kapaku duhet te jete metalik prej gize.Te jete klasa D400 dhe te perdoret ne rruge
urbane,zone kembesoresh,zona parkimi etj..Te jete me kornize katrore me permasa 700-
750mm dhe kapak rrethor me diameter fi 60cm .Te inkorporuar duhet te kete nje rondele ne
forme unaze prej gomine si edhe nje brave hekuri per kycje dhe ckycje.Standarti duhet te jete
EN124-1 ose ekuivalent.

Artikujt sipas numrit 890 Kapak pusete metalik

Kapaku duhet te jete metalik prej gize.Te jete klasa D400 dhe te perdoret ne rruge
urbane,zone kembesoresh,zona parkimi etj..Te jete me kornize katrore me permasa 800-
850mm dhe kapak rrethor me diameter fi 60cm .Te inkorporuar duhet te kete nje rondele ne
forme unaze prej gomine si edhe nje brave hekuri per kycje dhe ckycje.Standarti duhet te jete
EN124-1 ose ekuivalent.

Artikujt sipas numrit 891 Kapak pusete metalik

Kapaku duhet te jete metalik prej gize.Te jete klasa D400 dhe te perdoret ne rruge
urbane,zone kembesoresh,zona parkimi etj..Te jete me kornize rrethore me diameter 700-
750mm dhe kapak rrethor me diameter fi 60cm .Te inkorporuar duhet te kete nje rondele ne
forme unaze prej gomine si edhe nje brave hekuri per kycje dhe ckycje.Standarti duhet te jete
EN124-1 ose ekuivalent.

Artikujt sipas numrit 892 Zgara Shimbledhese Gize

Zgarat shimbeledhse perdoren per sistemin e kanalizimeve per kullimin e ujrave
siperfagesor dhe mbeledhjen e ujrave te shiut.Zgarat duhet te jete e dizenjuar per te bere
grumbullimin e ujrave me kapacitet maksimal te prurjeve nga rreshjet.Derdhja e zgares
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duhet te jete bere sipas standartit BS EN124-1:2015 ose ekuivalent.VVeshja Bitumen i zi,
material jo toksik.

Permasat e kornizes duhet te jene:
Gjatesi :700-750 mm
Gjeresi:500-550 mm

Permasat e kapakut

Gjatesi :600-650mm
Gjeresi:400-450 mm

Artikujt sipas numrit 893 Pusete Betoni

Puseta e betonit duhet te jete e prodhuar nga marka e betonit C 250 ose ekuivalent. Te jene
te pershtatshme per instalime hidraulike nentokesore dhe rezistente ndaj temperaturave te
ulta, kripes dhe acideve. Puseta duhet te kete keto permasa:

Lartesia: 150 cm

Gjatesia : 150 cm

Gjeresia: 150 cm

Artikujt sipas numrit 894 Aparate Ngjitje per Tuba PVC dhe PRC 20 -63

Aparati duhet te mundesoje ngjitjen e tubave PVC ose PRC nga 20-63. Aparati duhet te kete
nje set komplet me diametrat e ktyere permasave. Aparati duhet te beje ngjitje cilesore dhe
hermetike me kende 45 grad.

Artikujt sipas numrit 895 Makineri Elektrofuzive.

Aparati duhet te beje bashkimet apo saldimet per produktet elektrofuzive per dimensionet
deri Dn 1200 mm . Aparati duhet te jete e pershtatshme per bashkimin apo saldimin e
produkteve elektrofuzive te perbera prej materiali polietilen , polipropilen. Makineria
elektrofuzive duhet te kete nje shkalle izolimi mbrojtese IP54 per sigurine e operatorit.
Makineria duhet te kete gjithashtu ekran LED | cili duhet te tregoje parametrat e punes gjate
procesit elektrofuziv si tensioni,rryma,frekuenca, pozicioni i kontaktit. Te jete e paisur me
kabell me adaptor 4 metra te gjate.

Specifikimet Teknike te Makinerise Elektrofuzive:

Dn deri ne 1200 mm
Tensioni ne hyrje 230 VAC

Rryma ne hyrje 16 A

Frekuenca 50Hz

Tensioni ne dalje 8-48 VAC

Rryma ne dalje min 65A

Fugia Jo me teper se 3600W
Temperatura -10°C deri ne 50°C

Artikujt sipas numrit 896 Dedektor Rrjetesh Nentokesore .
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Detektori duhet te lokalizoje rrjetet nentokesore me ane te valeve elektromagnetike . Paisja
detektuese duhet te llogarise sakte vendin ku ndodhet rrjeti , thellesia , pozicioni kendor ku
eshte i lokalizuar. Paisja detektuese duhet te jete jo komplekse ne perdorim dhe me peshe te
lehte nuk duhet ti kaloje 3 kg. Gjithashtu paisja duhet te jete e paisur me monitor LCD per te
vizualizuar vendin ku ndodhet rrjeti I lokalizuar si dhe portat e komunikim Wireless, GPS,
Bluetooth .

Dimensionet mm

Gjatesia 285

Gjeresia 109

Lartesia 790

Pesha 1.5 kg pa bateri

Konsumi I fugise 2.25W

Baterial.5 V alkaline te rikarikueshme

Ekrani
Rezolucioni 240 x 160 pixel
Permasa ekranit 45mm x 65 mm

Kontrasti 700:1
Ndricimi 500 Cd/m2

USB

Kablli Mini-B,1.8 m

Tipi 20

SD Card Micro 16 GB
Bluetooth

Tipi  Klasi 1

Transmetimi 19 dBm
Ndjeshmeria -92 dBm
Diapazoni operativ. 1000 m

GPS
Procesor GSD4e
Precizioni <25m

Gjurmimi -163 dBm

Produkti duhet te kete manualin e instalimit, manualin e perdorimit dhe mirmbajtjes si dhe
garancine nga prodhuesi 1-2 vjecare per pjeset e kembimit origjinale te detektorit te rrjeteve.
Artikujt sipas numrit 897 Krruajtese Tubash PE

Krruajtesi Tubave PE perdoret per pergatitjen e tubave perpara procesit te elektrofuzionit.
Krruajtesi konstruktivisht duhet te jete me nje leve dhe tehe celiku special me kater cepa
krruajtes. Krruajtesi duhet te jete | pershtatshem per tuba me diametra 200-800mm dhe
thellésia e gerryerjes jo me pak se 25mm.

Artikujt sipas numrit 898 Hidrant Nentokesor.

Hidranti Nentokesor duhet te jete konstruktivisht i perbere prej materiali gize dhe instalimi
duhet te behet me ane te fllanxhes . Dimensionet e vrimave te fllanxhes duhet te jene sipas
standardit ANSI ose ekuivalent. Hidranti duhet te jete rezistent ndaj presionit 10-16 bar dhe
ndaj temperaturave ambjentale -20°C deri ne + 60°C.

Permasa sipas preventivit .
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Artikujt sipas numrit 899-901 Fllanxha Zjarrefikese

Fllanxhat zjarrefikese duhet te jene me peshe te lehte dhe te perbera prej alumini . Fllanxhat
duhet te jene me filetim nga njera ane ndersa anen tjeter duhet ta kene bashkuesin gafe gjate
per tu atashuar ne tubin e zjarrfikeses.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 902-904 Tub Fresibel

Tubat fresibel duhet te jene te perbere prej tub gomine eleastike dhe te veshura material
inoksi me thurje .

Tubat duhet te jene te shogeruara ne daljet me rakorderite perkatese , me gomina, 1/2”, 3/8”.
Gjatesia lineare e preferueshme 30-40 cm .

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 905 Pompe Centrifugale

Pompa duhet te jete me nje impuls te vetem i pershtatshem per perdorim industrial ,per prurje
te vogla dhe te mesme me shperndarje automatike te ujit .Pompa duhet te plotesoj keto
karakteristika:

Materiali ;inox AISI 304

Motorri: motor me induksion dypolar

Fuqgia:0.75kw-1.1kw

Voltazhi:400 v

Klasa e izolimit :F

Mbrojtja :1P44

Helika :me rotor AISI 304

Kushtet e operimit: Temperatura e lengshme deri ne 60 grade C.

Pompa duhet te kete diapazon ne prurje 1,2-4,8 m3/h dhe lartesi te hedhjes 20-80 m.

Artikujt sipas numrit 906-923 Guarnicion i Armuar

Guarnicionet duhet te jete te pershtatshme te perdoren per tubat e ujesjelles kanalizime.
Guarnicionet duhet te kene aftesi solide dhe elastike ge te perballojne sforcimet mekanike ge
lindin si pasoje e procesit te shtrengimit gjate instalmit ne fllanxhat e tubacioneve apo gjate
periudhes se te operimit.

Konstruksioni i tyre duhet te jete i perberje prej materialesh gomine EPDM elastike .
Permasat sipas preventivit.

Artikujt sipas numrit 924 Makineri per ngjitjen e tubave

Aparati duhet te beje te mundur saldimin e tubave dhe materialeve plastike nga materiali PE
dhe PP. Trupi i makinerise duhet te jete i bere prej material alumin i lehte per transportuar.
Pllakat e ngrohjes duhet te jene te veshur me material PTFE, te jene te levizhsme dhe te kete
sistem te vecante kontrolli te temperatures. Njesia hidraulike duhet te beje te mundur me
fugin e ngjeshjes puthitjen dhe ngjitjen sa me te mire te tubave te ngrohur gati per saldim.
Gjithashtu duhet te kete

sensor temperature dhe kohemates ge te bej te mundur njohjes e parametrave te nevojshem
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gjate procesit te saldimit. Aparati duhet te jete ne perputhje me Direktiven e Makinerise
2014/30/EU. Per ta vertetuar keto kerkesa duhet te paraqgitet certifikata e leshuar nga nje
Institucion Kombetar ose Nderkombetar.

Paisja duhet te plotesoje keto parametra:

Tensioni Punes 220V/ 50/60 Hz

Fugia e pllakes ngrohese 3-4 KW

Fugia e Njesis Hidraulike 1-1.5 kW

Presioni 0-8 MPa

Ndryshimi i temperatures ne siperfage  [< £7°C

Temperatura maximale e pllakes 270°C

ngrohese

Diapazoni i saldimit(mm) 200,225,250,280,315,355,400
Pesha 420 kg

Artikulli sipas numrit rendor 925 Sonde Inspektuese per Tubacionet

Paisja teknologjike Sonde Inspektuese shfaq nje rendesi te vecante ne detektimin e
problematikave dhe ofrimin e zgjidhjeve me te shpejta e me eficente nga ekspertet hidraulik
ne lidhje me diangostikimin e tubacioneve ne brendesi . Per te diagnostikuar ne brendesi
tubacionet sonda inspektuese duhet te kete ne majen (koken) e saj nje mini kamera speciale
per te kapur imazhet 3D ne kohe reale ndersa operimi kryhet manualisht nga operatori.
Imazhet e marra nga sonda transmetohen ne kohe reale ne monitor.

Gjatesia e sondes Min 50 m-Max 100 m
Pesha totale Jo me teper 25 kg
Ndricimi ne koken e sondes LED

Kapaciteti i diametrit te tubave | Dn 50 mm- Dn 300 mm

Temperatura operative -10 °C derine 50 °C

Shkalla izolacionit IPX5

Rezulocioni | mini kameras 640 x 485 pixel

Frekuenca e sondes 512 Hz

Monitor Per sonden

Monitori per sonden inspektuese duhet te jete digital dhe me rezolucion te larte, | thjeshte
ne perdorim me panel butonash per komande.Monitori duhet te mundesoje transmetimin e
imazheve dhe regjistrimeve ge kryen sonda .Ekrani i monitorit duhet te jete LCD dhe me
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rezolucion te larte, te mos ndikohet pamja ge shfaget ne monitor nga ndricimi i forte ne
mjedis te hapur, ne ekran eshte e rendeishme te tregohet thellesia dhe gjatesia ge pershkon
sonda gjate procesit te inspektimit si dhe oren e daten kur eshte kryer inspektimi per te
patur mbledhje informacioni sa me te sakte. Monitori duhet te kete USB profesionale dhe
software professional nga prodhuesi i monitorit per transferimin e te dhenave dhe analizmin
e me tejshem ne kompjuter.

Specifikimet Teknike te Monitorit Te Sondes:

Pesha =7kg
Gjatesia 35-40 cm
Gjeresia 28-35cm
Lartesia =35cm
Ekrani 12.1
Rezolucioni 640 x 480
Burimi energjise Me bateri 18V ose me energji elektrike
Audio Mikrofon | integruar dhe bokse
Video AVI 30FPS-720 x 480 NTSC
Formati imazheve JPG-720 x 480
Transferimi | te dhenave uUsB

Produkti duhet te kete manualin e instalimit, manualin e perdorimit dhe mirmbajtjes si dhe
garancine nga prodhuesi 1-2 vjecare per monitorin e sondes.

Né té gjitha rastet kur pérmendet certifikaté, marké, emér i vecanté, patenté, vizatim
ose tip, origjine specifike, prodhues ose sipérmarrés pranohet edhe ekuivalent i tyre sé
standardeve shqgiptare SSH mbi konformitetin e standardeve europiane dhe té léshuara
nga organizma té vlerésimit té konformitetit té akredituara né Republikén e Shqipérisé.

Argumentimi i specifikimeve teknike éshté kryer nga ana e specialistéve té ngritur pér kété
proceduré objekt prokurimi.
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Shtojca 6

(Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

(Kjo Shtojcé né rastin e Marréveshjes Kuadér do té plotésohet nga autoriteti/enti kontraktor vetém
gjaté rihapjes sé procesit té mini-konkursit)

FORMULARI | SASISE DHE GRAFIKUT TE LEVRIMIT

Sasia e mallit qé kérkohet: Sipas Listés sé mallrave bashkéngjitur DST-ve.

Afatet e lévrimit: 12 MUAJ NGA DITA E NESERME E PUNES PAS NENSHKRIMIT TE
MARREVESHJES KUADER. Kohézgjatja pér ¢do minikontraté do té jeté 90 dité.

GRAFIKU I LEVRIMIT BASHKENGJITUR DST-ve.

Artikulli Pérshkrimi Shuma Destinacioni Periudha e dorézimit
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Shtojca 7
[Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

FORMULAR | | KRITEREVE TE PERZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT

Ofertuesi deklaron se:

a)  @shté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit té vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas
legjislacionit t& posagém né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né fushén e veprimtarisé objektin
e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;

b) nuk é&shté né proces falimentimi (status aktiv);

¢) nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 té LPP-sé;

¢) personi (personat) qé veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbikéqyrési, aksioneri
ose ortaku, osegé ka fugi pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik,
nuk éshté i dénuar ose nuk ka gené i dénuar nga njé vendimi i gjykatés i formés sé preré pér cdo vepér
penale, té pércaktuar né nenin 76/1 té LPP-sé;

d) nuk éshté dénuar me vendim gjygésor té formés sé preré né lidhje me veprimtariné profesionale;
dh nuk ka pagesa pashlyera té taksave dhe kontributeve té sigurimeve shogérore, ose ndodhet né njé
prej kushteve té parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé;

e) ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat gqé burojné nga legjislacioni né fugi. Ky
informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés sé
Shqipérisé.

) nuk éshté né kushtet e konfliktit té interesit, sipas legjislacionit né fuqi;

g) ushtron veprimtariné né pérputhje me legjislacionin pérkatés mjedisor, social dhe té punés;

gj) ka paraqgitur njé Oferté té pavarur, sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi;

h) kryen aktivitetin né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fuqi.

i) nuk ka né cilésiné e anétarit té organit té administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij, aksionar ose
ortak, ose me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona té cilét
jané/kané gené né kété cilési né njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e drejta pér té pérfituar

fonde publike, me vendim té Agjencisé sé Prokurimit Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté né fuqi.

Nése gjuha e pérdorur né proceduré éshté gjuha shqipe, atéheré dokumentet e gjuhés sé huaj duhet té
shogérohen nga njé pérkthim i noterizuar né shqip.

Kéto kritere duhet t€ pérmbushen me paragitjen e Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit té
operatorit ekonomikt né ditén e hapjes sé Ofertés, sipas Shtojcés 8.
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Né rast bashkimi té operatoréve ekonomiké, secili anétar i grupit duhet té paragesé Vetédeklarimin e
lartpérmendur.

Né rast se operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera,
Vetdeklarimi i lartpérmendur duhet té paragitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

Kriteret e Pérgjithshme té Pranimit nuk duhet té ndryshohen nga Autoritetet/Entet
Kontraktore.

NEé c¢do rast, Autoriteti/EntiKontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésiné e
informacionit té deklaruar nga Operatori Ekonomik, pér sa mé sipér.

Nése oferta paragitet nga njé bashkim Operatorésh Ekonomiké, do té paragitet :

» Marréveshje bashképunimi ndérmjet Operatoréve Ekonomiké, ku caktohet pérfagésuesi,
pérgindja e pjesémarrjes né bashkm, dhe elementét gé merr pérsipér té realizojé secili prej
anétaréve té bashkimit.

» Nése, njé operator ekonomik déshiron té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera, ai
i verteton autoritetit ose entit kontraktor se do té keté né dispozicion burimet e nevojshme,
duke dorézuar njé angazhim me shkrim té kétyre subjekteve pér kété géllim.

I. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/ofertuesi duhet té dorézojé:
a. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3
b. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8

2. Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:

2.1. Pérshtatshméria pér té kryer veprimtariné profesionale (nése éshté e aplikueshme):

2.2.  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.2.1. Pér té provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike operatorét ekonomiké duhet té
paragesin vértetim pér xhiron vjetore pér vitet financiare 2021, 2022 dhe 2023 ku vlera e
xhiros pér té paktén njé nga vitet e periudhés sé kérkuar duhet té jeté jo mé e vogél se 40%
té fondit limit.

2.2.2. Operatorét ekonomiké duhet té paragesin bilancet vjetore, pér vitet financiare 2021,
2022 dhe 2023 té konfirmuara nga administrata tatimore, ku té paktén né dy bilance té
njépasnjéshme, nuk ka raport negativ ndérmjet aktivit dhe pasivit”.
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2.2.3. Vértetim pér shlyerjen e taksave vendore té parashikuara nga Pushteti Vendor pér vitin
2023 sipas kérkesave té parashikuara né ligjin nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e
taksave vendore”i ndryshuar;

Né rastet e bashkimit té operatoréve ekonomiké, ¢cdo anétar i grupit duhet té dorézojé
vértetimin léshuar nga Autoriteti pérkatés né té cilén éshté regjistruar sipas QKB.

Pér pérmbushjen e kétij kriteri, operatorét ekonomiké duhet té vetédeklarojné se ka paguar
detyrimet e taksave vendore pér vitin 2023 sipas kérkesave té parashikuara né ligjin nr.9632,
daté 30.10.2006 né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit t¢ DST-sé objekt prokurimi.

Né cdo rast AK ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésiné e informacionit
té deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kérkojé operatorit ekonomik sgarime dhe
dokumente mbéshtetése pér kéto sqarime.

Shénim: Operatori ekonomik i kualifikuar i pari duhet te dorezojé prané AK, pérpara
publikimit t& njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve ankimit , t& gjithé dokumentacionin
provues pér vetédeklarimet né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit

2.3 Aftésité teknike dhe profesionale:

2.3.1. Operatori ekonomik duhet té paragesé déshmi pér furnizimet e méparshme té
ngjashme, té kryera gjaté tre viteve té fundit nga data e shpalljes sé njoftimit té kontratés, né
njé vleré jo mé té vogél se 40 % té vlerés sé fondit té limit té késaj kontrate.

Pér té vértetuar pérvojén e méparshme té ngjashme, operatorét ekonomiké duhet té paragesin
déshmité e méposhtme:

a) pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet té
paragesé vértetime té léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés,
ku té shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratés dhe fatura tatimore té shitjes, té
plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fugi, ku shénohen datat, shumat dhe sasité
e mallrave té furnizuara,

b) pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet té
paragesé fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi,
dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave té
furnizuara.

Kérkesa té tjera té vecanta pér kualifikim

2.4. Operatori ekonomik duhet te paragesé Certifikaten e Cilésisé 1SO 9001-2015, (e
vlefshme), leshuar nga institucionet zyrtare te akredituar per kete gellim, si dhe te jete ne
perputhje me objektin e prokurimit. Certifikata duhet te jete e vlefshme ne kohen e zhvillimit
te tenderit.

Ne rastet e bashkimit te operatoreve ekonomik, operatori ekonomik duhet te dorezoje
certifikaten 1SO sipas zerave qé do te marre persiper sipas akt-marreveshjes.)
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2.5. Operatori Ekonomik per te kryer procesin e Furnizimit prane AK, duhet te disponoje
minimumi nje mjet transporti ne pronesi ose me gera me peshe te lejuar jo me pak se 3500
kg. Per te vertetuar keto OE duhet te paragese vertetim per pronesine ose Kontrate Qeraje,
shogeruar me Lejen e Qarkullimit dhe Lejen e Transportit , te leshuar nga Organet perkatese

Kriteri konsiderohet i permbushur me plotesimin e formularit sipas shtojcés 8 té DT.
Dokumentat e kérkuara mé sipér do té paraqitén, ne kopje origjinale ose te noterizuara,
pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve ankimit, ose nése kérkohen
sgarime nga autoriteti kontraktor.

Sgarim; Referuar listes se materialeve hidraulike te kerkuara si: Tuba te dimensioneve
te ndryshme, Saracineska, fllanxha, te cilat kane peshe specifike te lare dhe sasi te
medha ku per transportin e tyre nevojitet mjet transporti. Per kete arsye grupi i
hartimit te specifikimeve teknike kerkon ge mjeti te kete kapacitet mbajtes jo me pak
se 3500 kg pasi do ishte e pamundur transporti i materialeve me peshe te larte .

2.6. Operatori ekonomik duhet te paraqese:

Autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi pér mallrat e kérkuara.
NEé rast se do té paragitet autorizim nga distributori i autorizuar nga prodhuesi, OE duhet té
paragesé dokumentacionin pér té vértetuar lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar.
Autorizimi duhet té pérmbajé té dhéna té plota té prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, éebsite,
kjo e nevojshme pér Autoritetin Kontraktor né rast verifikimi nga ana e tij.

2.7.0peratori ekonomik ofertues duhet te paragesé katalogun/et e prodhuesit/ve té mallrave
objekt prokurimi.
Katalogu duhet té keté té detajuar specifikimet teknike té mallrave gé do té ofrohen.

2.8.0Ofertuesi duhet té dorézoje dokumentin e titulluar “Oferté Teknike” i paraqitur nga
Autoriteti Kontraktor ne formén e njé tabele, kérkesat e té cilit duhet té plotésohen
rigorozisht nga Ofertuesi pér té gjithé artikujt e Listés.

Dokumenti “Oferté teknike” duhet t&€ pérmbajé t€ dhénat si mé poshté:

Nr Emertimi i Emertimi Emertimi | Referenca ne Shénimet
produkteve kompanise i katallogje/
prodhuese, adresa, | katalogut :
web-siti KOD I produktit ose
nr. Fages ne katalog

Emértimi i produkteve duhet té béhet sipas listés ose preventivit té paragitur nga AK.
Emri, Adresa dhe website i kompanise prodhuese, me produktet e té ciléve Operatori
Ekonomik do té paraqgitet né ofertim, Emertimi i Katalogut té prodhuesit., Referenca né
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katallogje, kodi i produktit (né rast se mungon kodi i produktit té plotésohet nr i fages),
duke treguar kodin ose numrin e fages sé katalogut ne katalogun perkates ku autoritetit
kontraktor mund té gjejé specifikimet e plota teknike té ofertuesit té cilat duhet té pérputhen
me specifikimet e AK.

Né té gjitha rastet kur pérmendet certifikaté, marké, emér i vecanté ,patenté,vizatim
ose tip,origjine specifike,prodhues ose sipérmarrés pranohet edhe ekuivalent i tyre.

2.9. Ofertuesi ne diten e hapjes se ofertave duhet te paragesi mostrat prane Autoritetit
Kontraktor. Produktet te cilat kerkohen te paragiten mostrat jane te renditura si meposhte
sipas numrit rendor ne preventiv:

1,9,11,17,27,39,45,58,71,76,81,102,109,120,127,134,139,142,148,172,176,190,216,237,24
6,263,280,
302,315,323,327,336,348,353,370,377,383,386,395,408,425,441,451,458,469,478,483,493,
500,504,510,528,533,537,542,546,571,576,581,585,617,668,669,672,673,686,690,694,699,
708,733,735,738,754,759,780,803,815,833,843,847,849,851,859,862,869,885,887,888,892,
895,896,914

Shénim: Kérkohet gé OE né hapjen e ofertés té parages njé produkt mostér duke u bazuar
né réndésiné gé kané kéto produkte. Né tregun Shqipétar dhe até Botéror ekzistojné disa tipe
té ndryshme cilésish, fakt ky gé na detyron pér ti verifikuar paraprakisht produktet mé té
réndésishme dhe pér té géné té sigurté qé ato do té jené né cilésiné e duhur sipas specifikieve
té kérkuara, gé mirémbajtja e rrjetit t6 SHRUKD-s€ té jeté né nivelin mé té miré.

2.10.Pér té gjitha mallrat té cilat kané kontakt me ujin e pijshém (sipas specifikimeve
teknike) operatori ekonomik duhet té paragesé certifikaté té aprovimit pér pérdorimin e ujit
té pijshém DVGW, ose ekuivalente ( té vlefshme) té Iéshuar nga njé trup i certifikuar
ndérkombétar apo kombétar i akredituar.

2.11. Operatori ekonomik duhet te kete ne listepagese jo me pak se 3 punonjes. Per ta
vertetuar kte te paragitet listepagesat e tre muajve te fundit nga data e zhvillimit té procedurés.

Kriteri konsiderohet i permbushur me plotesimin e formularit sipas shtojcés 8 té DT.
Dokumentat e kérkuara mé sipér do té paraqitén, ne kopje origjinale ose te noterizuara,
pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve ankimit, ose nése kérkohen
sgarime nga autoriteti kontraktor.

Shenim: Punonjesit do te kryejne transportin e mallrave, ngarkimin dhe shkarkimin e tyre
deri ne ambientet e magazinave perkatese te Autoritetit Kontraktor, si dhe shpjegimet mbi
perdormin e mallerave nese do te jete rasti.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagqitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta, konsiderchen
kushte pér skualifikim.
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Shtojca 8
(Shtojcé pér tu paragitur nga operatori ekonomik)
FORMULARI PERMBLEDHES | VETEDEKLARIMIT

I Uné i nénshkruari né cilésing e té operatorit ekonomik
deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté gé:

A. Pjesa I: Informacion né lidhje me Operatorin Ekonomik

Identifikimi Pérgjigjja

Emri i operatorit ekonomik: |~

(Ju lutemi renditni té gjithé operatorét ekonomiké
nése jeni njé BOE. Ju lutemi tregoni rolin e
operatorit ekonomik né BOE

Numri NIPT/et: | eeeeeme

Adresa postare: | eeeeeeen

Qyteti / gyteti; Kodi postar

Pérfagésuesi (emri): | —emmeeen

Telefoni: | e

E-mail: | e

B: DEKLARATE

Pér nénkontraktorét dhe subjektet né kapacitetet, e té cilave do té mbéshtetet Operatori Ekonomik (nése
éshté e zbatueshme)

Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

o Informacione pér nénkontraktorin
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Emrii NIPT — | Pérgindjae Mallrat/ shérbimet e lidhura me to
nénkontraktor | i nénkontraktimit pér t’u nénkontraktuar

itté
propozuar

¢ Informacion mbi subjektet mbi kapacitetin, e té ciléve do t& mbéshtetet operatori

ekonomik
Emri (at) e NIPT-i Lloji i kapacitetit pér té | Specifiko konkretisht
subjekteve cilin do té mbéshtetet kapacitetin/et

operatori ekonomik

Pjesa I1: Shkaget e pérjashtimit

A: DEKLARATA PER PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE KUALIFIKIMIT

Deklarata

Operatori ekonomik éshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit té vendit ku ushtron aktivitetin, ose
sipas legjislacionit t€ posa¢€m né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka n€ fushén e veprimtarisé objektin e
prokurimit, dhe ka statusin aktiv.

Sqarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté dénuar pér ndonjé nga veprat penale té parashikuara né nenin 76/1 té LPP-sé ose
ka gené i dénuar dhe ka kaluar njé periudhé 5-vjecare nga data e ekzekutimit té dénimit, nése nuk éshté pércaktuar
njé periudhé tjetér nga gjykata, sipas parashikimeve té nenit 76 té LPP-sé.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme
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Personi / personat né cilésing e anétarit té organit administrativ, drejtorit ose mbikéqyrésit, si aksionar ose si
ortak, ka ose kompetenca pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si mé
poshté:

etj.
nuk jané té dénuar me vendim gjygésor té formés sé preré pér ndonjé nga veprat penale té pércaktuara né nenin

76/1 t8 LPP-sé ose kané gené té dénuar dhe ka kaluar njé periudhé 5-vjecare nga data e ekzekutimit té dénimit,
nése nuk éshté pércaktuar njé periudhé tjetér nga gjykata, sipas parashikimeve té nenit 76 té LPP-sg, etj.

Sqarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté dénuar me vendim gjyqgésor té formés sé preré pér vepra gé lidhen me veprimtariné
profesionale.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté né proces falimentimi (statusi aktiv).

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik ka paguar té gjitha detyrimet e energjisé elektrike, pér té gjitha adresat e ushtrimit té
aktivitetit, sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

Ky informacion kérkohet pér operatorét ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés sé Shqipérisé.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori Ekonomik ka paguar té gjitha detyrimet pér taksat dhe kontributet e sigurimeve shogérore, sipas
legjislacionit né fugi, ose ndodhet né njé nga rastet e parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij né zbatimin e kérkesave ligjore né fugi.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté né listén e operatoréve ekonomiké té ndaluar pér té fituar kontrata publike né
pérputhje me nenin 78 té LPP-sé.

Operatori ekonomik nuk ka né cilésiné e anétarit t& organit t& administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij,
aksionar ose ortak, ose me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona té cilét
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jané /kané gené né kété cilési né njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e drejta pér té pérfituar fonde publike,
me vendim té Agjencisé sé Prokurimit Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté né fuqi.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

B: DEKLARATA

Pér Dorézimin e Ofertave té Pavarura

Ne cilésiné e pérfagésuesit t& operatorit ekonomik, n€ mbéshtetje t& Ligjit Nr. 162, dat€ 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik”, si dhe n€ mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 9121/2003 “Pé&r mbrojtjen e konkurrencés”, béj kété
deklarim dhe garantoj se, deklaratat e méposhtme jané té vérteta dhe té plota né ¢do aspekt:

1. Uné kam lexuar dhe kuptuar pérmbajtjen e késaj Deklarate;

2. Uné kuptoj qé oferta e paraqitur do té s’kualifikohet dhe/ose pérjashtohet nga fitimi i kontratave
publike, nése kjo Deklaraté vértetohet se nuk éshté e ploté dhe / ose e sakté né ¢do aspekt;

3. Uné jam i autorizuar nga Ofertuesi té firmos kété Deklaraté dhe té parages oferté né interes té
Ofertuesit;

4. Cdo person, firma e té cilit shfaget né dokumentacionin e ofertés, &shté i autorizuar nga Ofertuesi
pér té pérgatitur dhe pér té nénshkruar ofertén né interes té Ofertuesit;

5. Pér géllim té késaj deklarate dhe ofertés s€ paraqitur, uné kuptoj qé fjala “konkurrenté&” nénkupton
cdo operator tjetér ekonomik, té ndryshém nga Ofertuesi, té paragitur ose jo si bashkim operatorésh
ekonomik, gé:

a) paragesin njé oferté né pérgjigje té€ Njoftimit té Kontratés dhe/ose té Ftesés pér Oferté, té béré
nga Autoriteti Kontraktor;

b) éshté njé ofertues i mundshém, i cili bazuar né kualifikimin, aftésité ose pérvojat e tij, mundet
té dorézojé njé oferté né pérgjigje, t&€ Njoftimit t& Kontratés dhe/ose té Ftesés pér Oferté.

6. Ofertuesi deklaron se: (kliko njé nga alternativat e méposhtme):

a) Ofertuesi ka pérgatitur ofertén e tij né ményré té pavarur, pa u konsultuar, pa komunikuar
dhe pa béré marréveshje apo pa réné dakord me asnjé konkurrent tjetér;
a

b) Ofertuesi éshté konsultuar, ka komunikuar, ka béré marréveshje me njé ose mé shumé
konkurrenté né lidhje me kété proceduré prokurimi. Ofertuesi deklaron se né dokumentet
bashkangjitur, né detajet e késaj oferte, jané pérfshiré emrat e konkurrentéve, natyra dhe
shkaget e konsultimit, komunikimit, marréveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit té
operatoréve ekonomiké ose nénkontraktimit).

g
7. Né veganti, pa kufizuar paragrafét 6. a) dhe 6. b), t& pérmendur mé lart, nuk ka pasur konsultime,
komunikime, kontraté apo marréveshje me ndonjé konkurrent né lidhje me:

a) cmimet;
b) metodat, faktorét ose formulat e pérdorura pér llogaritjen e ¢mimit;
c) qéllimin apo vendimin pér té paragitur apo jo njé oferté; ose,
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d) paragitjen e njé oferte gé nuk i plotéson specifikimet e kérkesés pér oferté.

8. Pérve¢ késaj, nuk ka pasur konsultime, komunikime, marréveshje apo kontrata me ndonjé
konkurrent né lidhje me cilésiné, sasiné, specifikimet apo dérgesa té vecanta té produkteve apo
shérbimeve té cilat lidhen me prokurimin né fjalé, pérvec se kur jané deklaruar sipas paragrafit té
mésipérm 6. b).

9. Kushtet e ofert€s nuk u jané béré€ té njohura dhe as nuk do t’u béhen té€ njohura me géllim nga
Ofertuesi konkurrentéve té tjeré, né cdo ményré qofté, para datés dhe kohés sé hapjes zyrtare té
ofertave, shpalljes fitues dhe lidhjes sé kontratés, vetém nése kérkohet me ligj ose nése deklarohen
né ményré specifike sipas paragrafit 6.b).

C: DEKLARATA

Mbi Konfliktin e Interesit

Deklarata

NEé cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé se jemi té vetédijshém pér sa vijon:

Konflikti i interesit éshté njé situaté e konfliktit midis detyrés publike dhe interesit privat té njé zyrtari, né té
cilén ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte gé ndikojné, ose gé mund té ndikojé ose gé duket se
ndikojné né kryerjen e padrejté té detyrave dhe detyrimeve publike.

Né pérputhje me nenin 21, paragrafi 1, Ligji Nr. 9367, daté 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve si¢
parashikohen né Kapitullin 111, Seksioni 1l, gé jané absolutisht té€ ndaluara té pérfitojné drejtpérdrejt ose
indirekt nga nénshkrimi i kontratave midis njé pale dhe institucionit publik jané:

- Presidenti i Republikés, Kryeministri, Zévendés Kryeministri, Ministrat, ose Zévendésministrat,

Deputetét, Gjyqgtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés sé Larté, Kreu i Kontrollit té Larté té Shtetit,
Prokurori i Pérgjithshém, Gjyqtarét dhe Prokurorét né nivelin e Gjykatés sé Shkallés sé Paré dhe Gjykatés sé
Apelit, Avokati i Popullit, Anétarét e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, Anétarét e Késhillit té Larté té
Drejtésisé, Inspektori i Pérgjithshém i Inspektoratit t& Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe
Konfliktit té Interesit, Anétarét e Enteve Rregullatore (Késhilli Mbikéqyrés i Bankés sé Shqipérisé, pérfshiré
Guvernatorin dhe Zévendésguvernatorin; konkurrenca; telekomunikacioni; energjia elektrike; furnizimi me
ujé; sigurimi; bonot; autoritetet e medias), sekretarét e pérgjithshém té institucioneve gendrore si dhe ¢do zyrtar
publik né ¢do institucion publik pozicioni i té cilit éshté i barabarté me até té Drejtori i Pérgjithshém, drejtuesit
e organeve té administratés publike gé nuk jané pjesé e shérbimit civil.
Pér népunésit civilé té nivelit t&¢ mesém, sipas nenit 31 dhe zyrtarét sipas nenit 32 té kreut I, seksionit 2 té
kétij ligji, ndalimi né paragrafin 1 té kétij neni, pér shkak té interesave private té zyrtarit, si¢ pércaktohet kétu
té zbatohet vetém né rast té lidhjes sé kontratave brenda fushés dhe territorit t& institucionit dhe juridiksionit
té institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim do té zbatohet edhe kur pala né kontraté éshté njé institucion
varésie.

Kur zyrtari éshté kryetar bashkie ose nénkryetar i njé bashkie ose komune, ose kryetar i njé késhilli rajonal,
anétar i késhillit pérkatés, ose njé zyrtar i larté i menaxhimit té njé njésie té geverisjes vendore, ndalimi pér
shkak té interesave private té zyrtarit, specifikuar kétu, do té zbatohet vetém né rastin e lidhjes sé kontratave,
nése ka, me bashking, komunén ose rajonin ku zyrtari ushtron njé detyré té tillé. Ky ndalim do té zbatohet
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gjithashtu kur pala né kontraté éshté njé institucion publik né varési té késaj njésie (neni 21, paragrafi 2, Ligji
Nr. 9367, daté 07.04.2005).

Ndalimet e parashikuara né nenin 21, paragrafét 1, 2 té Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me pérjashtimet
pérkatése, do té zbatohen né té njéjtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin, d.m.th. bashkéshortin,
bashkéjetuesin, fémijét madhoré e prindérit e zyrtarit dhe té bashkéshortit dhe bashkéjetuesit.

Uné jam né dijeni té kérkesave dhe ndalimeve té parashikuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005 "Pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksioneve Publike", t& ndryshuar, dhe aktet nénligjore té
miratuara né bazeé té tij nga Inspektorati i Larté i Deklarimi dhe Kontrolli i Pasurive, si dhe Ligjin Nr. 162/2020,
daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin Publik".

Né pérputhje me to, uné deklaroj kétu se asnjé zyrtar publik, si¢ pércaktohet né Kapitullin I11, Seksioni Il té
Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, dhe né kété deklaraté, nuk ka ndonjé interes privat, direkt ose indirekt, me
personin juridik gé uné pérfagésoj kétu.

D: DEKLARATA

Pér zbatimin e dispozitave ligjore né marrédhéniet e punés

Deklarata

NEé cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

e Operatori ekonomik garanton mbrojtjen e té drejtés sé punésimit dhe
profesionit nga ¢do formé diskriminimi, té parashikuar nga legjislacioni i punés né fugi.

e  Operatori ekonomik lidh me punémarrésit kontratat pérkatése té punés dhe garanton
masat né drejtim té sigurisé dhe shéndetit né puné pér té Gjithé dhe, né ményré té vecanté, pér grupet e
rrezikuara, bazuar né legjislacionin e punés né fugi.

e Operatori ekonomik nuk ka masé Ligjore né fuqgi, t¢ vendosur nga Inspektoriati
Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shogérore (ISHPSHSH). Né rastet kur jané konstatuar shkelje ligjore,
operatori ekonomik ka marré masat e nevojshme pér adresimin e tyre, brenda afateve té pércaktuara nga
ISHPSHSH.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Pjesa I11 Kriteret e Pérzgjedhjes/Kualifikimit

A: DEKLARATE
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Né pérputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit té objektit té kontratés:

Deklarata

Pérgjigje

Né cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé se
plotésojné té gjitha specifikimet teknike, si¢ udhézohet
né dokumentet e tenderit, dhe kété e provojmé pérmes
certifikatave dhe dokumenteve té paragitura me kété
deklaraté  (nése  kérkohet nga  Autoriteti/Enti
Kontraktor), dhe marrim pérsipér té realizojmé objektin
né pérputhje me Listén e mallrave dhe grafikun e
Iévrimit té pércaktuar nga Autoriteti/Enti kontraktor.

Po[ ] Jo[ ]

B: DEKLARATE

Pér disponimin e punonjésve dhe makinerive té nevojshme (nése kérkohen)

Uné kam punonjésit e nevojshém si dhe mjetet dhe
makinerité pér ekzekutimin e kontratés, si¢ pércaktohet
né dokumentet e tenderit, dhe e vértetoj kété me
dokumentacionin pérkatés, té cilin do ta parages né
kopje origjinale ose té noterizuar nése fitoj, ose nése
mé kérkohen sgarime nga autoriteti/enti kontraktor.

Deklarata Pérgjigje
Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén | Punonjés
pérgjegjésiné time té ploté se:

Po[ ] Jo[ ]

Nése, po, humri i punonjésve:

Profili i punonjésve

Makineri e mjete

Po[ ] Jo[ 1]

Nése po, té listohen me té dhénat konkrete:

Emri, Mbiemri

Firma

Vula

Data e dorézimit té deklaratés

Ju lutemi sigurohuni gé:
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- Secili pjesémarrés i renditur né njé bashkim operatorésh ekonomiké té paraqesé njé Formular té
vecanté té Vetédeklarimit.

- N&é rast se, operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera, njé
Formular i vecanté i Vetédeklarimit duhet té paragitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

- Cdo vetdeklarim i pavérteté/pasakté nga ana e operatoréve ekonomiké jo vetém gé pérbén shkak
pér skualifikimin nga procedura konkrete, por pérbén shkak edhe pér pérjashtimin e tyre nga e
drejta pér té fituar kontrata publike deri né 3 vjet, sipas parashikimeve té ligjit pér prokurimin
publik.

- Operatorét ekonomiké qgé ofertojné né procedurat e prokurimit té vetdeklarojné né cdo rast
informacionin e sakté gé i korrespondon gjendjes sé tyre faktike.

Né c¢do rast, autoriteti/enti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésiné e
informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik pér sa mé sipér.

- Né c¢do rast, pérpara publikimit t& njoftimit té fituesit paraprak dhe nisjes sé afateve té
ankimit, autoriteti/enti kontraktor duhet t’i kérkojé ofertuesit fitues qé té dorézojé
dokumentet provuese pér vetédeklarimet né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit, si
dhe dokumentet e paragitura si pjesé e ofertés né rrugé elektronike. Kéto dokumente duhet
té paragiten né origjinal ose né kopje té njésuara me origjinalin.

- Informacioni i pasqyruar né formularin e vetédeklarimit, i cili gjendet né njé bazé té
dhénash, ku autoriteti/enti kontraktor mund té aksesojé direkt kété informacion dhe /ose
dokumentin, duhet té shogérohet me adresén pérkatése pér kété bazé té dhénash.
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Shtojca 9

Formulari i Njoftimit té Skualifikimit2

[Vendndodhja dhe data]
[Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor]

[Adresa e Ofertuesit]

I nderuar, Z. / Znj. <Emri i kontaktit >

Ju falénderojmé pér pjesémarrjen tuaj né procedurén e sipérpérmendur té prokurimit publik.
Procedura u zhvillua né pérputhje me Ligjin Nr. 162/2020 “Pér Prokurimin Publik”.

Oferta juaj u vlerésua me kujdes né bazé té kushteve dhe kérkesave té pércaktuara né Njoftimin e
Kontratés dhe dosjen e ofertés. Me kegardhje ju informojmé se jeni skualifikuar pasi oferta e paragitur
nga ju éshté refuzuar pér arsyen (et) e méposhtme:

Nése mendoni se autoriteti/enti kontraktor ka shkelur LPP-né ose RPP-né gjaté procedurés sé
prokurimit publik, ju keni té drejté té inicioni njé proceduré rishikimi pas publikimit te njoftimit te
fituesit sipas parashikimeve té Kapitullin XIV té Ligjit t& Prokurimit Publik.

Megjithése nuk mund t'i pérdorim shérbimet tuaja né kété rast, ne besojmé se do té mbeteni té
interesuar pér iniciativat tona té prokurimit.

Me respekt,

Titullari i Autoritetit/Entit Kontraktor

2Ky njoftim do t& pérdoret né rastin e procedurave té prokurimit té zhvilluara né rrugé shkresore
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Shtojca 10

[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]
FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK)

[Data]

Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues]

Procedura e prokurimit/lotit:

Numri i procedurés / referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, sasité dhe
kohézgjatja e kontratés]

Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [

oferta ekonomikisht mé ¢ favorshme bazuar né¢ ¢gmim J

Me ané té kétij Njoftimi ju informojmé se, né kété proceduré kané marré pjesé Ofertuesit e
méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t
Vlera

(e shprehur né shifra dhe fjalé)

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera

(e shprehur né shifra dhe fjalé)
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Etj.

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet e méposhtme
2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet e méposhtme

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit fitues], se
oferta e paragitur me vleré totale prej [shuma pérkatése e shprehur me fjalé dhe
shifra] / totali i pikéve té marra | | éshté identifikuar si fitues (paraprak) i procedurés sé
prokurimit.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 110 té Ligjit Nr.
162/2020, daté 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”.
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Shtojca 11

[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 3

(NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT)

[Data]
Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues]

Procedura e prokurimit/lotit

Numri i procedurés / referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, Sasité dhe
kohézgjatja e kontratés] Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike
[Data] [Numri]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [J

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim [

Me ané té késaj ju informojmé se Ofertuesit e méposhtém kané marré pjesé né kété proceduré me kéto
vlera pérkatése té ofruara:

1.

Emri i ploté i shogérise ~ Numri i NIPT-t Vlera (e shprehur né shifra dhe fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it  Vlera (e shprehur né shifra dhe fjalé)

Etj.

3 Ky Formular eshte i aplikueshém nése ka Ankime
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Jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet
2.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it arsyet

* * *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit té shpallur
fitues] se, oferta e paragitur, me njé vleré té pérgjithshme prej [shuma pérkatése e shprehur né fjalé
dhe shifra]/pikét totale té marra | |éshté identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur t& paragisni prané [emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda
ditéve nga dita e marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

Né rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose nuk dorézon sigurimin e kontratés brenda afatit
pérfundimtar térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do té konfiskohet sigurimi i ofertés suaj dhe
kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e té cilit éshté dorézuar
me njé vleré té pérgjithshme prej [vlera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra], si¢ parashikohet né
nenin 83 t&€ Ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”.

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)
PO 0 JOO

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

Ankesa pas Njoftimit t&€ Anullimit té procedurés:

PO Jor

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor]
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Shtojca 12

[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né rastin e Marréveshjes Kuadér]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE
MARREVESHJEN KUADER (PARAPRAK)

[Data]

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatoréve ekonomikeé té suksesshém]

N

Procedura e prokurimit:

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [shuma, objekti, kohézgjatja e kontratés, etj.]
Publikimet e méparshme (nése aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [
oferta ekonomikisht mé¢ e favorshme bazuar né¢ ¢gmim [
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Me ané té késaj béjmé me dije se, né kété proceduré /lot kané marré pjesé operatorét ekonomiké té
méposhtém me vlerat pérkatése si mé poshté:

1.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali i ¢cmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme)

e shprehur né shifra dhe né fjalé)
Etj.

Jané skualifikuar Operatorét ekonomiké e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it arsyet
2.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it arsyet

* * %

Duke iu referuar procedurés sé mésipérme, ju informojmé se operatorét ekonomiké té méposhtém
jané identifikuar si fitues (paraprak) té procedurés sé prokurimit:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera / Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme )

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it
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Vlera e ofruar/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme

)

e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra
Etj.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 110 té Ligjit Nr.
162/2020, daté 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik”.

Shtojca 13

[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/enti Kontraktor né rastin e Marréveshjes Kuadér]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE
MARREVESHJEN KUADER

(NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT?)

[Data]

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatoréve ekonomikeé té suksesshém]
1.
2.
3.

4 Ky Formulari éshté i aplikueshém nése ka ankime
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Procedura e prokurimit:

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [shuma, objekti, kohézgjatja e kontratés, etj.]
Publikimet e méparshme (nése aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

oferta ekonomikisht mé ¢ favorshme bazuar né kosto [

oferta ekonomikisht mé¢ e favorshme bazuar né¢ ¢gmim [

Me ané té késaj béjmé me dije se né kété proceduré /lot kané marré pjesé operatorét ekonomiké me
vlerat pérkatése si mé poshté:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i ¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it
Vlera/ Totali i c¢cmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése &shté e
zbatueshme)
(e shprehur né shifra dhe né fjalé)
Etj.

Jané skualifikuar Operatorét ekonomiké e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet
2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

* * *

Duke iu referuar procedurés sé mésipérme, ju informojmé se operatorét ekonomiké té méposhtém
jané identifikuar si t& suksesshém:
1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it
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Vlera/ Totali i c¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e Kkontratave (nése éshté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra

2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i c¢cmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra
Etj.

Si pasojé, nga ju kérkohet té paraqgiteni tek [emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor ] brenda
ditéve nga data e marrjes té kétij njoftimi pér té lidhur marréveshjen.

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)
PO O JOU

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

Ankesa pas Njoftimit t& Anullimit t€ procedurés:

PO [ JOoU

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)
[Titullari i Autoritetit /Entit Kontraktor]
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Seksioni 111 Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)

Ky Seksion pérmban :

Shtojca 14: Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Shtojca 15: Kushtet e Vecanta té Kontratés

Shtojca 16: Formulari i Sigurimit té Kontratés

Shtojca 17: Draftmarreveshja kuadér ku pércaktohen té gjitha kushtet

Shtojca 18: Draftmarreveshja kuadér ku nuk pércaktohen té gjitha kushtet
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Shtojca 14

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (KPK)

Kéto Kushte té Pérgjithshme té Kontratés (KPK), sé bashku me Kushtet e Vecanta dhe dokumentet e tjera té renditura
né to, pérbéjné njé dokument té ploté gé shpreh té drejtat dhe detyrimet e paléve.

Neni 1 Dispozitat e pérgjithshme

1.1 Pérkufizimet

111

1111

1112

1.1.13

1114

1.1.15

1.1.16

1.1.17

1.1.1.8

1.1.19

1.1.1.10

11111

Né Kushtet e Kontratés ("kéto Kushte"), té cilat pérfshijné Kushtet e Vecanta dhe kéto Kushte té
Pérgjithshme, fjalét dhe shprehjet e méposhtme kané kéto kuptime:

Kontrata

“Kontrata” do té thoté kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet njé apo mé shumé
operatoréve ekonomiké dhe njé ose mé shumé autoriteteve ose enteve kontraktore, gé kané si objekt
kryerjen e punimeve, furnizimin e mallrave dhe shérbimeve, né pérputhje me LPP.

"Dokumentet e Kontratés™ do té thoté dokumentet e renditura né Kontraté, pérfshiré ¢do ndryshim té saj.
“Cmimi i Kontratés” do té thoté ¢mimi gé i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né kontraté.

"Pérfundimi” do té thoté pérmbushja e té gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga Furnizuesi né
pérputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara né Kontraté.

“Ndérprerje e Kontratés” do t€ thot€ mosvijimi i ekzekutimit té Kontratés sipas pércaktimeve né Nenin
25.

"Specifikime teknike" do té thoté karakteristikat e Mallrave objekt kontrate dhe ¢do shtesé dhe modifikim
i kétyre karakteristikave né pérputhje me Kontratén.

"Vizatimet" do té thoté vizatimet e Mallrave, si¢ jané pérfshiré né Kontraté, dhe ¢do vizatim shtesé dhe i
modifikuar i 1éshuar nga (ose né emér dhe pér llogari té) Blerésit né pérputhje me Kontratén.

“Katalog” do té thoté njé “libér” qé pérmban listén e produkteve/mallrave pérfshiré pérshkrimet e
cilesive/specifikimeve, si dhe ményrén e pérdorimit té tyre.

“Listat” do té thoté dokumenti (et) me titull Listat t€ plotésuara nga Furnizuesi dhe t€ dorézuara me
ofertén, si¢ jané té pérfshira né Kontraté . Dokumente té tilla mund té pérfshijné Listat e Cmimeve té

dhéna, Listat e tarifave dhe / ose ¢mimeve.

“Ofert&” do té thoté oferta ekonomike dhe té gjitha dokumentet e tjera qé¢ Furnizuesi ka dorézuar me
ofertén ekonomike, si¢ jané pérfshiré né Kontraté.

"KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
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1.1.1.12

112

1121

1122

1.1.23

1124

113

1131

1.13.2

114

1.14.1

1.1.4.2

115

1151

1152

1153

1154

1155

1.1.5.6

1157

"KVK" do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Palét e Kontratés
“Palg" do té thot€ nénshkruesit e kontratés, né cilésiné e Blerésit dhe Furnizuesit sipas kontekstit.

“Blerés” do té thoté Autoriteti/Enti Kontraktor pérfituesi i Mallrave objekt kontrate.

"Furnizues" do té thoté operatori (&t) ekonomik gé furnizon Mallrat objekt kontrate.

"Nénkontraktor" do té thoté ¢do subjekt i caktuar si nénkontraktor pér ofrimin e njé pjese té Mallrave ose
Shérbimeve té Lidhura me to.

Datat, Testet, Periudhat dhe Pérfundimi

"Test i Pranimit" do té thoté testet (nése jané té aplikueshme) té cilat jané specifikuar né Kontraté dhe gé
kryhen né pérputhje me Specifikimet pér géllimin e pranimit té Mallrave.

"Dité" do té thoté njé dité kalendarike.

Mallrat

"Mallra" do té thoté té gjitha mallrat, Iénda e paré, makinerité dhe pajisjet dhe / ose materialet e tjera qé
Furnizuesit duhet t’i furnizojn€ Blerésit sipas Kontratés.

"Shérbime té Lidhura" do té thoté shérbimet e rastit té lidhura me furnizimin e Mallrave, si¢ jané sigurimi,
transporti, instalimi, vénia né puné, trajnimi dhe mirémbajtja fillestare ose ndonjé shérbim tjetér i késaj
natyre sipas Kontratés.

Pérkufizime té tjera

"Adresa e Blerésit" éshté adresa e specifikuar né KVK.

"Forca Madhore" €shté pércaktuar n€ Nenin 22 “Forca Madhore”.

"Sigurimi i Kontratés" éshté sipas pércaktimeve té Nenit 10 “Sigurimi i Kontratés”.
“Vendi i dorézimit t&¢ Mallrave", do t& thoté vendi i pércaktuar né KVK.

“E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do t€ thoté njé ngjarje objektivisht e pamundur t&
parashikohet né momentin e publikimit t&¢ Njoftimit t¢ Kontratés né SPE.

Modifikimi i kontratés" éshté sipas pércaktimeve né Nenin 23.

“Legjislacioni né€ fushén e prokurimit" do t€ thoté¢ LPP-ja, Rregullat e Prokurimit Publik dhe akte té tjera
nénligjore né bazé dhe pér zbatim t&¢ LPP —sé si¢ specifikohet né KVK
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1158

1.2

121

1.2.2

1.2.3

124

1.25

13

"Praktikat e Ndaluara" kané kuptimin e pércaktuar né LPP.

Interpretimi

Interpretimi i Kontratés, pérve¢ kur konteksti kérkon ndryshe:

(a) fjalét gé tregojné njé gjini pérfshijné té gjitha gjinité;

(b) fjalét gé tregojné njéjésin pérfshijné edhe shumésin dhe fjalét gé tregojné shumésin pérfshijné edhe
njéjésin;

(c) dispozitat qé pérfshijné fjalén "bie dakord", "réné dakord” ose "marréveshje" kérkojné€ q€ marréveshja

té dokumentohet me shkrim;

(d) "i shkruar" ose "me shkrim" do té thoté i shkruar me doré, i shkruar me makiné, printuar ose i béré né
ményré elektronike.

Inkotermat

(@) “Inkotermat” do té thot€ termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave
tregtare gé pércaktojné detyrimet pérkatése, kostot, dhe risget e lidhura me transferimin e Mallrave nga
shitési tek blerési.

(b) Pérvecgse kur nuk éshté né pérputhje me ndonjé dispozité té Kontratés, kuptimi i ¢do termi tregtar dhe
té drejtat dhe detyrimet e Paléve né té do té jené si¢ pérshkruhet nga Inkotermat.

(c) Inkotermat, kur pérdoren, rregullohen nga rregullat e pérshkruara né botimin aktual té Inkotermave, té
specifikuara né KVK, dhe té publikuara nga Dhoma Ndérkombétare e Tregtiseé.

Modifikimi

Cdo modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén, apo nuk i referohet

shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé pérfagésues i autorizuar rregullisht i secilés Palé

éshté i pavlefshém. Palét nuk mund té béjné modifikime té asnjé elementi té kontratés gé do té sillnin

ndryshime thelbésore né kushtet mbi bazén e té cilave éshté pérzgjedhur Furnizuesi.

Heqja doré

Cdo hegje doré nga té drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore té njé Pale sipas Kontratés duhet té béhet me
shkrim, me daté dhe e nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Palés qé bén kété doréheqje, dhe
duhet té specifikojé té drejtén dhe masén nga e cila po hiqget dorg.

Ndikimi i pavarur i dispozitave té kontratés

Nése ndonjé dispozité ose kusht i Kontratés éshté i ndaluar ose béhet i pavlefshém ose i pazbatueshém,
njé ndalim, pavlefshméri apo pazbatueshméri e tillé nuk ndikon né viefshmériné ose zbatueshmériné e
ndonjé dispozite dhe kushti tjetér té Kontratés.

Komunikimet

Kurdo kéto Kushte parashikojné dhénien ose l1éshimin e miratimeve, certifikatave, pélgimeve,
pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlyerjeve kéto komunikime do té jené:

(a) me shkrim dhe té dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose korrier, ose transmetuar
duke pérdorur ndonjé nga sistemet e réna dakord té transmetimit elektronik si¢ pérshkruhet né KVK;

dhe
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14

15

1.6
16.1

1.6.2

1.7

171

1.8

(b) dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimet e marrésit si¢ pérshkruhet né¢ KVK.
Sidoqofté:

(i) nése marrési njofton njé adresé tjetér, komunikimet do t& dorézohen né pérputhje me rrethanat; dhe

(ii) nése marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njé miratim ose pélgim, mund té dérgohet né
adresén nga e cila éshté léshuar kérkesa.

Miratimet, pélgimet dhe pércaktimet nuk do t& mbahen ose vonohen pa arsye.

Ligji dhe gjuha
Kontrata do té rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar né fuqi.

Gjuha e Kontratés do té jeté ajo e deklaruar né KVK.

Gjuha pér komunikime do té jeté ajo e deklaruar né KVVK. Nése aty nuk pércaktohet asnjé gjuhé, gjuha
pér komunikime do té jeté gjuha e pércaktuar e Kontratés.

Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e shtypur gé jané pjesé e Kontratés mund té jené né njé gjuhé
tjetér me kusht gé ato té shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i fragmenteve pérkatése dhe, pér géllime té
interpretimit t& Kontratés, ky pérkthim do té mbizotérojé.

Furnizuesi do té pérballojé té gjitha kostot e pérkthimit dhe té gjitha risget e saktésisé sé njé pérkthimi té
tillé, pér dokumentet e siguruara nga Furnizuesi.

Prioriteti i Dokumenteve

Dokumentet gé formojné Kontratén duhet té konsiderohen reciprokisht shpjeguese té njéri-tjetrit. Nése né
dokumente gjendet njé pagartési ose mospérputhje, Blerési Iéshon ¢do sqarim ose udhézim té nevojshém.

Hartimi i Kontratés

Njoftimi i ofertés fituese né pérfundim té afateve té ankimit do té shérbejé pér hartimin e kontratés midis
paléve, e cila duhet té firmoset brenda afatit té parashikuar né Dokumentat e Tenderit.

Ekzistenca e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit té kontratés.
E drejta e autorit

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, e drejta e autorit né té gjitha vizatimet,
dokumentet dhe materialet e tjera gé pérmbajné té dhéna dhe informacione té dhéna Blerésit nga
Furnizuesi kétu do t'i mbeten Blerésit, edhe nése ato i jané furnizuar Blerésit drejtpérdrejt ose pérmes
Furnizuesit nga ndonjé pale té treté, pérfshiré furnizuesit e materialeve.

Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dhe personeli i Blerésit do té zbulojné ¢cdo informacion té tillé konfidencial dhe informacione
té tjera gé mund té kérkohen né ményré té arsyeshme pér té verifikuar pajtueshmériné e Furnizuesit me
Kontratén dhe pér té lejuar zbatimin e duhur té saj.

Secili prej tyre do t'i trajtojé t& dhénat e kontratés né ményré konfidenciale, deri né masén e nevojshme
pér té kryer detyrimet e tyre pérkatése sipas Kontratés ose pér té gené né pérputhje me ligjet né fuqi.
Asnjé prej tyre nuk do té publikojé ose zbulojé té dhéna té vecanta té Mallrave té pérgatitura nga Pala
tjetér pa marréveshjen paraprake té Palés tjetér. Sidogofté, Furnizuesit lejohen té zbulojné ¢do
informacion publikisht t¢ disponueshém, ose informacion qé kérkohet pér té provuar kualifikimet e tij pér
té konkurruar né procedura té tjera.
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1.9

1.10

111

Pavarésisht nga sa mé sipér, Furnizuesi mund t'i sigurojé Nénkontraktorit (eve) té tij dokumente, t& dhéna
dhe informacione té tjera gé merr nga Blerési né masén e kérkuar gé Nénkontraktori (ét) té kryejé punén e
tij sipas Kontratés. Né rast té tillé, Furnizuesi duhet té pérfshijé né kontratén e tij me Nénkontraktorin/ét
njé dispozité gé parashikon ruajtjen e konfidencialitetit sikurse parashikohet né adresé té Furnizuesit sipas
kétij neni.

Pajtueshméria me ligjet

Gjaté realizimit t& Kontratés Furnizuesi respekton ligjet né fugi.
Nése nuk pércaktohet ndryshe né Kushtet e Vecanta:

(a) Blerési siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha autoritetet lokale,
shtetérore ose kombétare ose ndérmarrijet e shérbimeve publike né vendin e Blerésit gé (i) autoritete ose
ndérmarrje té tilla i kérkojné Blerésit té sigurojé né emér té tij dhe (ii) jané t& domosdoshém pér
ekzekutimin e Kontratés, pérfshiré ato qé kérkohen pér pérmbushjen e detyrimeve pérkatése si nga
Furnizuesi ashtu dhe Blerési sipas Kontratés;

(b) Furnizuesi siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha autoritetet
lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin e Blerésit gé autoritete
ose ndérmarrje té tilla i kérkojné Furnizuesit té sigurojé né emér té tij dhe qé jané té nevojshme pér
kryerjen e Kontratés, duke pérfshiré, pa u kufizuar, vizat pér personelin e Furnizuesit dhe Nénkontraktorit
dhe lejet e hyrjes pér té gjitha pajisjet e importuara té Furnizuesit. Furnizuesi siguron té gjitha lejet,
miratimet dhe / ose licencat e tjera qé nuk jané pérgjegjési e Blerésit sipas pikés 1.9 (a) kétu dhe gé jané té
nevojshme pér ekzekutimin e Kontratés. Furnizuesi do té démshpérblejé dhe zhdémtojé Blerésin nga dhe
kundér ¢do dhe té gjitha detyrimeve, démeve, pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve té
cfarédo natyre gé lindin ose rezultojné nga shkelja e ligjeve té tilla nga Furnizuesi ose personeli i tij, duke
pérfshiré Nénkontraktorét dhe personelin e tyre, por pa cenuar Nenin 7.1.

Pérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare

Nése Furnizuesi éshté njé bashkim i Operatoréve Ekonomiké, té gjithé kéta Operatoré Ekonomiké do té
jené bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj Blerésit pér pérmbushjen e dispozitave té Kontratés.

Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési
Furnizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerésit ¢do informacion ose dokument té nevojshém pér (i)
hetimin e pretendimeve té Praktikave t& Ndaluara, ose (ii) monitorimin dhe vlerésimin nga ana e Blerésit
té Kontratés dhe pér t'i dhéné mundési Blerésit t& shqyrtojé dhe adresojé ¢do problematiké né lidhje me
Kontratén.

Furnizuesi mban té gjithé dokumentacionin né lidhje me zbatimin e Kontratés né pérputhje me
legjislacionin né fugi.

Neni 2 Praktikat e Ndaluara

21

2.2

Furnizuesi nuk do t& autorizojé ose lejojé asnjé nga punonjésit ose pérfagésuesit e tij, té angazhohen né
Praktika té Ndaluara né lidhje me prokurimin, dhénien ose ekzekutimin e Kontratés.

Nése Blerési konstaton se dhénia e kontratés éshté béré né kushtet e konfiktit té interesit dhe ky fakt nuk

ka gené i mundur té identifikohej mé paré, i kérkon Komisionit t€ Prokurimit Publik té deklarojé
kontratén absolutisht té pavlefshme.
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Nése Blerési gjaté zbatimit té kontratés ka informacion pér veprime korruptive informon organet
kompetente.

Neni 3 Njoftimet

3.1 Cdo njoftim i dhéné nga njéra Palé tek tjetra, né pérputhje me Kontratén, do té béhet me
shkrim né adresén e specifikuar né KVK.

3.2 Njoftimi do té keté efekt sapo té dorézohet.
Neni 4 Objekti i Furnizimit

4.1 Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura me to gé do té furnizohen duhet té jené sipas specifikimeve
dhe kushteve té pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.

Kushtet e kontratés nuk ndryshojné nga ato té pérshkruara né dokumentet e tenderit dhe né
ofertén fituese, me pérjashtim té rasteve kur Furnizuesi, pér arsye objektive dhe té pavarura
prej tij né kohén e ofertimit ofron, me té njéjtin cmim, kushte mé té mira se ato té tenderuara.

4.2

Neni 5 Dorézimi

5.1 Dorézimi i Mallrave dhe Pérfundimi i Shérbimeve té Lidhura me to do té jeté né pérputhje me
kérkesat e specifikuara né Dokumentet e Tenderit.

Neni 6 Pérgjegjésité e Furnizuesit

6.1 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér furnizimin e té gjitha Mallrave dhe Shérbimeve té Lidhura
me to té pérfshira né Objektin e Furnizimit né pérputhje me kérkesat e pércaktuara né
Dokumentet e Tenderit.

Neni 7 Cmimi i Kontratés

7.1 Cmimi i kontratés do té jeté i pandryshueshém pérgjaté kohézgjatjes sé realizimit t¢ Kontratés,
pérvec rasteve té parashikuara né Nenin 21.

Neni 8 Kushtet e Pagesés

8.1 Cmimi i Kontratés do té paguhet si¢ specifikohet né KVK.

Furnizuesi duhet té paguhet nga Blerési pér Mallrat e dorézuara dhe Shérbimet e Lidhura me
to té kryera, né pérmbushjen e té gjitha detyrimeve té parashikuara né Kontraté.

8.2 Pagesat do té kryhen menjéheré nga Blerési, jo mé voné se periudha kohore e specifikuar né
KVK pas dorézimit té njé fature ose kérkese pér pagesé nga Furnizuesi, dhe pasi Blerési ta
keté pranuar até.

8.3 Nése nuk pércaktohet ndryshe né KVK, pagesa duhet béré né monedhé Shqiptare. Kursi i
kémbimit t¢ monedhave té ndryshme do té jeté kursi i Bankés sé Shqipérisé i fiksuar né ditén e
dérgimit pér publikim té njoftimit té kontratés.

8.4 Né rast té verifikimit t& vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e Blerésit, megjithése
Furnizuesi ka pérmbushur té gjitha detyrimet e tij né pérputhje me kushtet e kontratés,
detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do té kryhen né pérputhje me
parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”.
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Neni 9 Tatimet, Taksat dhe Detyrimet e tjera
9.1 Pér Mallrat e prodhuara jashté vendit té Blerésit, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér

té gjitha tatimet dhe taksat, taksat e pullés, tarifat e licencés dhe detyrime té tjera té tilla té
vendosura jashté vendit té Blerésit.
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9.2

9.3

Pér Mallrat e prodhuara brenda vendit t& Blerésit, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér
té gjitha tatimet dhe taksat, detyrimet, tarifat e licencés, etj., té lindura deri né dorézimin e
Mallrave té kontraktuara tek Blerési.

Nése né vendin e Blerésit, mund té jeté i disponueshém pér Furnizuesin ndonjé pérjashtim,
ulje, lejim ose favor tatimor, Blerési duhet t’i krijojé mundési Furnizuesit t€ pérfitojé nga kéto
lehtésira.

Neni 10 Sigurimi i Kontratés

10.1

10.2

10.3

104

Furnizuesi, brenda afatit té caktuar nga Blerési né njoftimin e fituesit, paraget Sigurimin e
Kontratés né shumeén e specifikuar né KVK.

Né pérputhje me Nenin 10.1, Sigurimi i Kontratés do té shprehet né monedhén e Kontratés dhe
do té jeté né formén e pércaktuar nga Blerési né KVK.

Shuma nga Sigurimi i Kontratés do t'i paguhet Blerésit si kompensim pér ¢do humbje té rezultuar
nga mospérmbushja e detyrimeve sipas Kontratés nga ana e Furnizuesit.

Sigurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo mé voné se tridhjeté (30) dité pas datés sé
pérmbushjes sé detyrimeve sé Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré ¢do detyrim garancie,
pérveg rasteve kur specifikohet ndryshe né KVK.

Neni 11 Nénkontraktimi

111

11.2

11.3

Nénkontraktimi nuk duhet té béhet pa aprovimin paraprak me shkrim té Blerésit dhe jo mé
shumé se 50% té vlerés sé kontratés.

Blerési lejohet té béjé pagesa drejtpérsédrejti tek nénkontraktori pér furnizimet gé do té kryejé,
me miratimin paraprak me shkrim té Furnizuesit

Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Neni 12 Specifikimet dhe Standardet

121

Furnizuesi duhet té sigurojé gé Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura té jené né pérputhje me
Kérkesat Teknike, si¢ specifikohet né Dokumentet e Tenderit.

Furnizuesi nuk mban pérgjegjési pér gabime né skicim, té dhéna, vizatim ose ¢do aspekt tjetér
té specifikimeve teknike té dhéna nga Blerési, me pérjashtim té rastit kur gabimi ishte aq i
dukshém sa Furnizuesi duhet ta kishte paré dhe késhilluar Blerésin pér té.

Kudo gé béhen referenca né Kontraté pér kodet dhe standardet, né pérputhje me té cilat do té
ekzekutohet, shtesa ose versioni i rishikuar i kodeve dhe standardeve té tilla, do té jené ato té
specifikuara né kérkesat e dokumenteve té tenderit. Cdo ndryshim né cilindo kod dhe standard,
gjaté ekzekutimit té€ Kontratés, do té zbatohet vetém pas miratimit nga Blerési dhe do té
trajtohet né pérputhje me Nenin 23 té kétyre kushteve dhe dispozitat e LPP-sé pér modifikimin
e Kontratés, Neni 127.

Neni 13 Paketimi dhe Dokumentet
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13.1 Furnizuesi siguron paketimin e mallrave si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin ose
pérkegésimin e tyre gjaté transportit né destinacionin e tyre pérfundimtar, si¢ pérshkruhet né
Kontraté. Gjaté transportit, paketimi duhet té jeté i tillé gé t'i rezistojé ekspozimit ndaj
temperaturave ekstreme, kripés dhe reshjeve dhe kushteve t& magazinimit. Madhésia dhe
peshat e kutisé sé paketimit do té marrin parasysh, kur éshté e pérshtatshme, largésiné e
destinacionit pérfundimtar t&¢ Mallrave.

13.2 Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pérputhje me
kérkesat e vecanta si¢ parashikohen shprehimisht né Kontraté, pérfshiré kérkesat shtesé, nése
ka, té specifikuara né KVK, dhe né ¢do kérkeseé tjetér nga Blerési.

Neni 14 Siguracioni

14.1 Pérvec nése specifikohet ndryshe né KVK, Furnizuesi duhet té sigurojé gé Mallrat gé do té
dorézohen sipas kontratés jané plotésisht té siguruara ndaj humbjes ose démtimit té lidhur me
prodhimin ose blerjen, transportin, magazinimin dhe dorézimin, né pérputhje me Inkotermat e
zbatueshme ose né ményrén e specifikuar né KVK.

Neni 15 Transporti

15.1 Pérvecse kur pércaktohet ndryshe né KVK, pérgjegjésia pér organizimin e transportit té
Mallrave do té jeté né pérputhje me Inkotermat e zbatueshme.

Neni 16 Inspektimet dhe testet

16.1 Furnizuesi do té kryejé me shpenzimet e veta dhe pa asnjé kosto pér Blerésin, té gjitha testet
dhe / ose inspektimet e tilla t¢ Mallrave dhe Shérbimeve té Lidhura me to si¢ specifikohet né
KVK.

16.2 Inspektimet dhe testet mund té kryhen né ambientet e Furnizuesit ose Nénkontraktorit té tij, né

pikén e dorézimit, dhe / ose né destinacionin pérfundimtar té Mallrave, ose né njé vend tjetér né
vendin e Blerésit si¢ pércaktohet né KVK. Nése kryhen né ambientet e Furnizuesit ose
Nénkontraktorit té tij, té gjitha lehtésité dhe ndihma e arsyeshme, duke pérfshiré aksesin tek
vizatimet dhe té dhénat e prodhimit, do t'u dorézohen inspektoréve pa pagesé pér Blerésin.

16.3 Pérfagésuesit e caktuar té Blerésit kané té drejté té marrin pjesé né testet dhe / ose inspektimet
e pérmendura né Nenin 16.2, me kusht gé Blerési té pérballojé té gjitha kostot dhe shpenzimet
e tij t& kryera né lidhje me njé pjesémarrje té tillé duke pérfshiré, por pa u kufizuar, té gjitha
shpenzimet e udhétimit dhe akomodimit.

16.4 Kurdoheré g€ Furnizuesi Eshté i gatshém té kryejé ndonjé test dhe inspektim t€ tillé, ai do t’i
béjé njé njoftim té arsyeshém paraprak, Blerésit, duke pérfshiré vendin dhe kohén. Furnizuesi
do té marré nga ¢do Palé e treté pérkatése ose prodhues ¢do leje ose pélgim té nevojshém pér t'i
mundésuar Blerésit ose pérfagésuesit té tij t& caktuar t& marré pjesé né test dhe / ose inspektim.

16.5 Blerési mund té kérkojé nga Furnizuesi té kryejé cdo test dhe / ose inspektim gé nuk kérkohet
nga Kontrata, por konsiderohet i nevojshém pér té verifikuar nése karakteristikat dhe
performanca e Mallrave pérputhen me kodet dhe standardet e Specifikimeve Teknike sipas
Kontratés. Blerési do t& mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. Nése njé test dhe / ose
inspektim i tillé pengon progresin e prodhimit dhe / ose kryerjen nga ana e Furnizuesit té
detyrimeve té tjera té tij sipas Kontratés, Blerési do té pranojé té ndryshojé grafikun e 1évrimit.
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16.6 Furnizuesi do t'i sigurojé Blerésit njé raport té rezultateve té ¢do testi dhe / ose inspektimi té

tillé.

Blerési mund té refuzojé ¢cdo Mall ose ndonjé pjesé té tij qé nuk e kalon testimin dhe/ose

16.7 inspektimin ose nuk éshté né pérputhje me Specifikimet. Furnizuesi do té ndregé ose
z8vendésojé Mallrat e refuzuar apo pjesé té tyre ose do té béjé ndryshimet e nevojshme pér té
pérmbushur specifikimet pa ndonjé kosto pér Blerésin, dhe do té pérsérisé testin dhe / ose
inspektimin, pa asnjé kosto pér Blerésin, pasi té njoftojé né pérputhje me Nenin 16.4.

168 Furnizuesi bie dakord gé ekzekutimi i njé testi dhe / ose inspektimi i Mallrave ose ndonjé pjese

té tyre, nuk e shkarkojné Furnizuesin nga garancité ose detyrimet e tjera sipas Kontratés.

Neni 17 Démet e likujduara

17.1 Démet e likujduara pér dorézimin e vonuar té mallrave do té llogariten me tarifat e méposhtme
ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jeté 4/1000 e
vlerés pérkatése té mbetur, nga gmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e
vlerés sé Kontratés.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 2/1000 e
vlerés pérkatése té mbetur, nga cmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e
vlerés sé kontratés.

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 1/1000 e
vlerés pérkatése té mbetur, nga ¢cmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e
vlerés sé kontratés.

Neni 18 Garancia

181 Furnizuesi garanton gé Mallrat nuk kané defekte gé vijné nga ndonjé veprim ose mosveprim i
Furnizuesit ose gé vijné nga skicimi, materialet dhe punimi nén pérdorimin normal né kushtet
gé mbizotérojné né vendin e destinacionit pérfundimtar.

182 Blerési pércakton né KVK kohézgjatjen e vlefshmérisé sé garancisé (nése éshté rasti), pasi
Mallrat, ose ndonjé pjesé e tyre sipas rastit, té jené dorézuar dhe pranuar né destinacionin
pérfundimtar té pérshkruar né KVK.

18.3

Blerési do té njoftojé Furnizuesin duke treguar natyrén e defekteve té tilla sé bashku me té
gjitha provat e disponueshme té tyre, menjéheré pas zbulimit té tyre, por jo mé voné se dhjeté
dité nga zbulimi. Blerési do té sigurojé té gjitha mundésité qé Furnizuesi té inspektojé defekte
té tilla.

105



18.4 Pas marrjes sé njoftimit, Furnizuesi duhet, brenda periudhés sé specifikuar né KVK, té riparojé

ose zévendésojé me shpejtési Mallrat ose pjesét e démtuara, pa ndonjé kosto pér Blerésin.

Nése pas marrjes sé njoftimit, Furnizuesi nuk arrin té rregullojé defektin brenda periudhés sé
specifikuar mé sipér, Blerési mund té kryejé rregullimet e nevojshme me shpenzimet e
Furnizimit. Né c¢do rast, Blerési mund té vendosé gé té njoftojé Furnizuesin pér ndérprerjen e
Kontratés.

Neni 19 Zhdémtimi i Patentés

19.1 Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér padive,
veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave, humbjeve, démeve, kostove
dhe shpenzime té ¢do natyre, pérfshiré tarifat e avokatit dhe shpenzimet, té cilat Blerési mund té
pésojé si rezultat i cdo shkelje ose shkelje té pretenduar té ndonjé patente, modeli, skice té
regjistruar, marke tregtare, té drejte autori ose njé té drejte tjetér té pronésisé intelektuale té
regjistruar ose gé pérndryshe ekzistonte né datén e kontratés pér shkak té:

(a) instalimit t& mallrave nga Furnizuesi ose pérdorimit t& mallrave né vendin e dorézimit té
Mallrave;

dhe
(b) shitjen né ¢do vend té produkteve té prodhuara nga Mallrat.

Njé zhdémtim i tillé nuk aplikohet nése Mallrat ose ndonjé pjesé e tyre pérdoren pértej kushteve té
kontratés ose pérdorimi i tyre ose i njé pjese té tyre béhet né kombinim me ndonjé pajisje, impiant
ose material tjetér gé nuk éshté furnizuar nga Furnizuesi, né pérputhje me Kontratén.

19.2 Nése éshté nisur ndonjé proceduré apo ngritur ndonjé kérkesé kundér Blerésit qé del nga
céshtjet e pérmendura né Nenin 19.1, Blerési do té njoftojé menjéheré Furnizuesin, dhe
Furnizuesi mundet me shpenzimet e tij dhe né emér té Blerésit t& ndérmarré té gjitha veprimet
pér zgjidhjen e ndonjé procedure apo pretendimi té tillé.

193 Nése Furnizuesi nuk e njofton Blerésin brenda tridhjeté (30) ditéve pas marrjes sé njé njoftimi

té tillé, atéheré Blerési do té jeté i liré té kryejé té njéjtén gjé né emér dhe pér llogari té tij.

Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti japé Furnizuesit té gjithé ndihmén né dispozicion né
kryerjen e procedurave té tilla dhe do té rimbursohet nga Furnizuesi pér té gjitha shpenzimet e
arsyeshme té kryera né kété ményré.

Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe nénkontraktorét e tij nga
dhe kundér ¢cdo padie, veprimi apo procedure administrative, g&¢ Furnizuesi mund té pésojé si
rezultat i ¢cdo shkelje ose shkelje t& pretenduar t& ndonjé patente, modeli, skice té regjistruar, marke
tregtare, t& drejte autori ose njé té drejte tjetér té pronésisé intelektuale té regjistruar ose qé
ekzistonte né datén e kontratés gé lind nga ose né lidhje me ¢do skicim, té dhéné, vizatim,
specifikim apo dokument apo materiale té tjera té ofruara apo skicuara nga ose né emér té Blerésit.

Neni 20 Kufizimi i Pérgjegjésisé

20.1 Me pérjashtim té rasteve té neglizhencés sé réndé ose shkelje me dashje:
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(a) Furnizuesi nuk do té jeté pérgjegjés ndaj Blerésit, pér ndonjé humbje apo dém indirekt ose
qé ka si pasojé, humbje té pérdorimit, humbje té€ prodhimit, ose humbje té fitimeve ose kostove
té interesit, me kusht q€ ky pérjashtim t€ mos zbatohet pér asnjé detyrim té Furnizuesit pér t’i
paguar Blerésit démet e likujduara; dhe

(b) pérgjegjésia e pérgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerésit, nuk duhet té kalojé Cmimin e
Kontratés, me pérjashtim té rasteve pér koston e riparimit ose zévendésimit té pajisjeve me
defekt, ose ¢do detyrim té Furnizuesit pér té zhdémtuar Blerésin né lidhje me shkeljen e
patentés.

Neni 21 Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré

21.1 Nése pas datés sé dorézimit té ofertave ose datés sé nénshkrimit té kontratés, ndonjé ligj ose akt
nénligjor né Republikén e Shqipérisé hyn né fugi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke
pérfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do té
rregullohen né até masé sa Furnizuesi éshté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas
kontratés.

Neni 22 Forca madhore

221 Mos kryerja apo kryerja me vonesé nga ana e njé Pale té ndonjé prej detyrimeve té saj sipas

késaj Kontrate nuk do té konsiderohet shkelje e késaj Kontrate nése njé mospérmbushje apo
vonese e tillé vjen drejtpérdrejt pér shkak té ndonjé ngjarje té Forcés Madhore.

Pér géllime té kétij neni, "Ngjarja e Forcés Madhore" do té thoté njé ngjarje ose situaté pértej
kontrollit té njé Pale gé nuk éshté e parashikueshme, éshté e pashmangshme dhe nuk
shkaktohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga njéra Palé. Ngjarje té tilla mund té
pérfshijné, por nuk kufizohen né, veprime té njé Pale qofté né kapacitetin e tij sovran ose
kontraktual, luftérat ose revolucionet, zjarret, pérmbytjet, epidemité/pandemité, kufizimet e
karantinés dhe embargo e mallrave.

22.2

223 Nése ndodh njé Ngjarje e Forcés Madhore, Pala e prekur do té njoftojé menjéheré Palén tjetér

me shkrim pér gjendjen e tillé dhe shkakun e saj. Né gofté se nuk udhézohet ndryshe nga Pala
tjetér me shkrim, Pala e prekur do té vazhdojé té kryejé detyrimet e saj sipas Kontratés pér aq
sa éshté e arsyeshme e praktikueshme dhe do té kérkojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative
pér realizimin gé nuk pengohen nga Ngjarja e Forcés Madhore

Neni 23 Modifikimi i Kontratés

23.1 Palét mund té& modifikojné kontratén gjaté afatit té saj, vetém nése ndodhen né ndonjé nga
rastet e parashikuara né LPP.

Blerési mund t’i paragesé kérkesé né ¢do kohé Furnizuesit, t€ b&jé modifikime brenda objektit

té pérgjithshém té Kontratés né njé ose mé shumé nga kushtet si vijon:

(a) vizatimet, skicat ose specifikimet, ku Mallrat gé do té furnizohen sipas Kontratés duhet t&
prodhohen posagcérisht pér Blerésin;
(b) ményra e dérgesés ose paketimit;

(c) vendin e dorézimit; dhe
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23.3

234

(d) Shérbimet e Lidhura gé do té ofrohen nga Furnizuesi.

Kur modifikimi shogérohet me rritje té vlerés sé Kontratés, vlera totale e modifikimeve nuk
duhet té tejkalojé 20% té vlerés sé kontratés fillestare. Kur kryhen disa modifikime té
njépasnjéshme, ky kufizim duhet t& aplikohet pér vlerén e pérgjithshme té té gjitha
modifikimeve. Kur kontrata pérmban njé klauzolé té rishikimit t¢ cmimit, baza pér
pérllogaritjen e vlerés maksimale té lejuar pér modifikimet do té jeté vlera e kontratés me
¢mimin e pérditésuar.

Asnjé modifikim i Kontratés nuk do té béhet pa miratimin paraprak té Blerésit, shogéruar me
njé marréveshje me shkrim dhe té nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Furnizuesit dhe
Blerésit.

Neni 24 Zgjatja e afatit

241

24.2

Nése né ¢do kohé gjaté ekzekutimit té Kontratés, Furnizuesi ose nénkontraktorét e tij hasin
kushte gé pengojné dérgimin né kohé té Mallrave ose pérfundimin e Shérbimeve té Lidhura né
pérputhje me Nenin 5, Furnizuesi njofton menjéheré Blerésin me shkrim pér vonesén,
kohézgjatjen e mundshme dhe shkakun e saj. Sa mé shpejt qé té jeté e mundur pas marrjes sé
njoftimit té Furnizuesit, Blerési vleréson situatén dhe né bazé té diskrecionit t& tij mund té
zgjasé kohén e realizimit nga ana e Furnizuesit. Né kété rast zgjatja miratohet nga Palét dhe
reflektohet né modifikimin e Kontratés.

Me pérjashtim té rastit t& Forcés Madhore, si¢ parashikohet né Nenin 22, njé vonesé nga
Furnizuesi né kryerjen e detyrimeve té Dorézimit dhe Pérfundimit do ta béjé Furnizuesin
pérgjegjés pér pagesén e démeve té likujduara né pérputhje me parashikimet né kontraté.

Neni 25 Ndérprerja e Kontratés

25.1

25.2

Njoftim pér té korrigjuar

Nése Furnizuesi nuk pérmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Blerési mund ti kérkojé me
Njoftim gé Furnizuesi t& ndreqé mospérmbushjen brenda pesémbédhjeté (15) ditéve.

Ndérprerja pér mospérmbushje
Blerési, pa cenuar ndonjé mjet tjetér ligjor né lidhje me shkeljen e Kontratés, mundet me ané té

njé Njoftimi me shkrim pér mospérmbushje qé i dérgohet Furnizuesit, ta pérfundojé Kontratén
né térési ose pjesérisht:

(i) nése Furnizuesi nuk ka pérmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit t& béré sipas pikés
25.1 té kétij neni;

(if) Nése Furnizuesi nuk ka arritur té€ dorézojé ndonjé ose té gjitha Mallrat brenda
periudhés sé specifikuar né Kontraté, ose brenda ndonjé zgjatjeje t& dhéné nga Blerési
né pérputhje me Nenin 24; ose

(iii) Nése provohet se Furnizuesi éshté angazhuar né Praktika té Ndaluara, si¢ pércaktohet
né Nenin 2, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit té saj.
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25.3 Ndérprerja pér paaftési paguese

Blerési ndérpret né ¢do kohé Kontratén duke njoftuar Furnizuesin nése Furnizuesi falimenton.
Furnizuesi ndérpret né ¢cdo kohé Kontratén nése Blerési nuk ka aftési paguese. Né njé rast té
tillé, ndérprerja do té béhet pa kompensim pér Furnizuesin, me kusht gé kjo ndérprerje nuk do
té cenojé ose ndikojé né ndonjé té drejté padie apo mjeti ligjor qé ka lindur apo do té lindé mé
pas pér Blerésin.

25.4 Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

a) Blerési mund té ndérpresé kontratén né ¢cdo kohé nése gjykon se ky veprim duhet ndérmarré
pér t’i shérbyer sa mé miré interesit publik.

b) Blerési duhet té njoftojé me shkrim Furnizuesin pér ndérprerjen.

c) Blerési duhet té paguajé Furnizuesin pér té gjitha Mallrat e pranuara dhe Shérbimet e lidhura
me to té kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Furnizuesit démet e shkaktuara pér
kryerjen e pjesshme té Mallrave dhe Shérbimeve té lidhura me to. Né llogaritjen e shumés sé
démeve, Furnizuesit do t’i kérkohet té ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme pér té
minimizuar démet.

Neni 26 Kufizimet e Eksportit

26.1 Pavarésisht nga ¢do detyrim sipas Kontratés pér té pérfunduar té gjitha formalitetet e eksportit,
cdo kufizim eksporti gé i atribuohet Blerésit, vendit té Blerésit ose pérdorimit té mallrave ose
shérbimeve qé do té furnizohen, té cilat rrjedhin nga rregulloret tregtare nga njé vend gé
furnizon ato mallra ose shérbime, dhe té cilat né ményré té konsiderueshme e pengojné
Furnizuesin pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas Kontratés, do ta shkarkojné Furnizuesin nga
detyrimi pér té ofruar dérgesa ose shérbime, gjithnjé me kusht gé Furnizuesi té demonstrojé né
ményré té kénagshme pér Blerésin gé i ka pérfunduar té gjitha formalitetet né kohén e duhur,
duke pérfshiré aplikimet pér leje, autorizime dhe licenca té nevojshme pér dérgimin e mallrave
ose shérbimeve sipas kushteve té Kontratés.

Neni 27 Zgjidhja e mosmarréveshjeve

27.1 Blerési dhe Furnizuesi do té béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore pérmes
bisedimeve té drejtpérdrejta cdo mosmarréveshje gé lind midis tyre gjaté ekzekutimit té Kontratés.

27.2 Nése, palét nuk arrijné té zgjidhin mosmarréveshjen e tyre me njé konsultim té tillé t& ndérsjellé,
atéheré secila Palé mund t'i njoftojé Palés tjetér pér géllimin e saj pér té shkuar né Gjykaté.
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Shtojca 15

Kushtet e Vecanta té Kontratés

Kushtet e méposhtme té vecanta té Kontratés do té plotésojné KPK. Nése ka njé konflikt, dispozitat e KVK do té
mbizotérojné mbi ato né KPK.

11

1.2

13

21

2.2
2.3

24

Neni 1 Dispozitat e Pérgjithshme

Blerési éshté: [vendos emrin e Blerésit |

Adresa:

Telefoni:

Numri i faksit:

E-mail:

Furnizuesi éshté: [vendos emrin e Furnizuesit]

Adresa:

Telefoni:

Numri i faksit:

E-mail:

Té dhénat e mésipérme duhet té jené té sakta pér géllime té komunikimeve gjaté zbatimit té kontratés.

Gjuha pér komunikimet éshté [specifiko gjuhén pér komunikime]:

Gjuha éshté: [specifiko gjuhén]

Neni 2 Sigurimi i Kontratés

Sigurimi i Kontratés né shumén prej (10% té vlerés sé saj) duhet té ofrohet nga Furnizuesi pér té
siguruar ekzekutimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Monedha do té jeté: [specifikoni monedhén]

Sigurimi i Kontratés do t’i 1éshohet ose kthehet, menjéheré Furnizuesit sipas formularit t€ méposhtém

Nése parashikohet njé ulje periodike e sigurimit t& Kontratés, ajo kryhet si mé poshté:

Nése nuk plotésohet, sigurimi mbetet i pandryshuar.
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3.1

3.2

41

6.1

Neni 3 Inspektimi dhe Testet
Inspektimet dhe testet do té jené:

Inspektimi para dérgesés: [specifiko inspektimin dhe testet]

Pranimi pérfundimtar: [specifiko inspektimin dhe testet]

Inspektimet dhe testet do té kryhen né:

Neni 4 Dorézimi

Vendi i dorézimit t¢ Mallrave do té jeté:

Dérgesat dhe dokumentet e tjera gé duhet té sigurohen nga Furnizuesi jané:

(a) Kushtet e dorézimit, datat dhe vendet e dorézimit té mallrave dhe pjeséve t& kémbimit do té
pérmbushen né pérputhje me Grafikun e Dorézimeve té parashikuar né kété Kontraté.

(b) Furnizuesi do té njoftojé Blerésin __ dité para ¢do dorézimi té mallrave.

(c) Njoftimi i dorézimit do té béhet me shkrim, me faks, posté elektronike, etj. tek:

(¢) Nése Blerési i merr mallrat nga njé palé e treté, njoftimi i dorézimit pérfshin listén e dokumenteve
té nevojshme pér marrjen e mallrave dhe pérshkruan dokumentet gé do t'i jepen Blerésit.

(d) Nése Blerési i merr mallrat nga njé palé e treté, Furnizuesi do té dorézojé té gjitha dokumentet e
nevojshme pér marrjen e mallrave tek:

Neni 5 Cmimi i Kontratés

Cmimi i Kontratés éshté:

Neni 6 Kushtet e pagesés

(a) Pagesa e mallrave do té béhet brenda ditéve nga data e pranimit t&é Mallrave ose nga
data e marrjes sé kérkesés pér pagesé me shkrim, pavarésisht nga dita e ardhjes. Nése nuk
specifikohet, periudha kohore do té jeté 30 dité.

(b) Pagesa do té béhet né monedhén . Nése lihet e paplotésuar, pagesa do té béhet né monedhén
Shqiptare.
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6.2

TE gjitha pagesat e shumave gé i detyrohen Furnizuesit mund té béhen vetém né llogariné bankare té
Furnizuesit té detajuar né ményré té garté né Kontraté.

Neni 7 Shérbimet né Lidhje me to

Kushtet e vecanta té méposhtme do té zbatohen pér kryerjen e pagesés sé shérbimeve té lidhura

Neni 8 Paketimi dhe Dokumentet

Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté paketave duhet té jeté: [vendos detajet e kérkuara
pér shénjimin dhe dokumentacionin e paketimit]

Neni 9 Siguracioni

Nése nuk éshté né pérputhje me Inkotermat, mbulimi i sigurimit do té jeté si mé poshté [specifikoni kérkesat
e sigurimit]

Neni 10 Transporti
Pérgjegjésia pér rregullimin e transportit té Mallrave do té jeté né pérputhje me Inkotermat e specifikuara.

Nése nuk éshté né pérputhje me Inkotermat, pérgjegjésia pér transportin do té jeté si mé poshté: [specifikoni
organizimet e transportit, nése ndryshojné nga sa mé sipér]
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Shtojca 16
[ Shtojcé pér t'u paraqitur nga Operatori Ekonomik]

FORMULARI | SIGURIMIT TE KONTRATES

[Data]
Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor]
Né emér té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]
* % *
Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [ objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

* * %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, dhe me kusht gé [emri i ofertuesit t& pércaktuar fitues] t’i
jeté akorduar kontrata,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e
bankés / kompanisé sé sigurimeve] né njé shumé prej [monedha dhe vlera, e shprehur né fjalé dhe shifra]
si kusht pér sigurimin e ekzekutimit té kontratés, gé do té nénshkruhet me [emri i autoritetit kontraktor]

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit /entit kontraktor] vlerén e siguruar, brenda
15 (pesémbédhijeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar shpjegime, me
kusht gé kjo kérkesé té pérmendé mos-pérmbushjen e kushteve té kontratés.

Ky Sigurim éshté i vlefshém deri né zbatimin ploté té kontratés.

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimeve]
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Shtojca 17
Draft i Marréveshjes Kuadér (Ku pércaktohen té gjitha kushtet)

PER PUNE / MALLRA/ SHERBIME
[Pérdorimi i késaj drafte marréveshje éshté i detyrueshém pér té gjithé autoritetet/entet
kontraktore gé do té pérdorin Marréveshjen Kuadér]

Nr.
daté :

Kjo Marréveshje éshté lidhur mé [daté] ndérmijet [emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor], kétu e
tutje referuar si "Autoriteti /Enti Kontraktor" dhe [emri dhe adresa e Kontraktorit] pérfagésuar nga
[pérfagésuesi], kétu e mé tej referuar si "Kontraktori ".

Kontraktori, pérmes ofertés sé tij, me daté [data] pajtohet té furnizojé mallrat, si¢ specifikohet né kushtet e
pércaktuara né:

-Kété Formular;

-Formularin e Deklarimit té Ofertés té paragitur nga Ofertuesi;

-Specifikimet Teknike;

-Listén e Cmimeve té Artikujve.

Té gjitha kéto dokumente jané té bashkangjitura, si pjesé integrale e késaj marréveshje.
Neni 1 Objekti

1.1 Objekti i Marréveshjes Kuadér éshté té pércaktojé kushtet, pérfshiré cmimet pér njési dhe rregullat pér
dérgimin e mallrave / shérbimeve / punéve té méposhtme.

[ Pérshkrim i pérgjithshém ]

1.2 Marréveshja Kuadér do té zbatohet duke dérguar ftesa pér oferta tek Operatorét Ekonomiké, palé né
marréveshje sipas nevojave té Autoritetit/entit kontraktor.

1.3 Shumat e dhéna kétu jané vetém pér géllime orientimi dhe NUK e detyrojné Autoritetin/Entin
Kontraktor t'i blejé ato. Autoriteti/Enti Kontraktor ka té drejté té blejé mé pak ose mé shumé sasi
sesa ato té parashikuara.

1.4 Kontraktori nuk do té keté té drejté pér kompensim dhe nuk do té lejohet té b&jé ndryshime né ¢cmimet
pér njési, pér shembull nése Autoriteti/enti Kontraktor vendos té blejé mé pak ose mé shumé sasi
sesa ato té parashikuara té specifikuara dhe / ose nése Autoriteti/enti Kontraktor vendos té mos blejé
ciléndo nga kéto sasi pér disa artikuj.

1.5 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér:
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Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimet pér njési pér puné / mallra / shérbime pérshkruhen né Listen e Cmimit té Artikujve.

2.2 Cmimet pér njési do té jené fikse dhe nuk do té ndryshojné pér porosité e béra né bazé té késaj
Marréveshje Kuadér.

Nénshkrimet dhe datat

Pér Kontraktorin Pér Autoritetin /Entin Kontraktor
Emri: Emri:

Pozicioni: Pozicioni:

Firma: Firma:

Data: Data:

Vula: Vula:
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Shtojca 18

Draft Marréveshja Kuadér (Ku nuk pércaktohen té gjitha kushtet)

PER PUNET/ MALLRAT / SHERBIMET

Emri i Autoritetit/Enti Kontraktor,
dhe

Emri i Kontraktorit
Bien dakord si mé poshté:

Té nénshkruajné Marréveshjen Kuadér pér objektin: <shéno titullin> me numrin identifikues: <shéno
numrin e prokurimit>

Neni 1 Objekti.
1 Objekti i késaj marréveshje kuadér éshté té vendoseé rregullat pér kontratat gé do té lidhen pérmes procesit

té& Mini — konkurrimit vetém midis Operatoréve Ekonomik gé jané palé né kété Marréveshje Kuadér.

1.2 Kjo Marréveshje Kuadér nuk éshté njé kontraté né vetvete, por pércakton kushtet pér kontratat qé do té
lidhen, bazuar né té.

1.3 Kontraktori éshté vetém njé prej paléve té Marréveshjes Kuadér.
Neni 2 Detyrimet e Paléve

2.1 Autoriteti /Enti Kontraktor, palé né kété marréveshje, do t'i dérgojé Kontraktuesit njé "Ftesé pér
Oferté" sa heré gé ka nevojé pér puné / mallra / shérbime.

2.2 Kontraktori éshté i detyruar té paragesé njé Oferté sa heré gé kérkohet nga Autoriteti /enti Kontraktor.

Neni 3 Kontratat né zbatimin e Marréveshjes Kuadér

1.1 Kontratat do té& nénshkruhen vetém pas procesit té& mini-konkurrimit.
Neni 4 Procesi i mini-konkurrimit

4.1 Procesi i mini-konkurrimit do té zhvillohet me té gjithé operatorét ekonomik, palé né Marréveshjen
Kuadeér, kurdoheré gé ka nevojé pér puné / mallra / shérbime nga ana e Autoritetet/entet Kontraktore.

4.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do té rihapé konkurrimin né té njéjtat kushte ose kushte té tjera té pércaktuara
né Ftesén pér Oferta, si¢ pércaktohet né Dokumentet e Tenderit.
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4.3 Sa heré gé ka nevojé pér puné / mallra / shérbime, Autoriteti/Enti Kontraktor pérgatit Ftesat pér Oferta
dhe i dérgon ato te té gjithé Operatorét Ekonomik, palé né Marréveshjen Kuadér. Vlerésimi i Ofertave do
té bazohet né kriteret e pércaktuara né Ftesén pér Oferta.

Neni 5 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér

Firmat dhe Data

Pér Kontraktorin Pér Autoritetin/Entin Kontraktor
Emri: Emri:

Pozicioni: Pozicioni:

Firma: Firma:

Data: Data:

Vula: Vula:
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SEKSIONI IV
Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Shtojca 19: Formulari i Ankesés prané Autoritetit/Entit kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik

Shtojca 20:Formulari i paragitjes sé argumentave nga operatorét ekonomiké té interesuar prané
Autoritetit/Entit kontraktor dhe Komisionit t& Prokurimit Publik

Shtojca 21 : Njoftimi i Kontratés sé nénshkruar
Shtojca: 22 : Njoftimi i kontratés sé nénshkruar gé publikohet né Buletinin e Njoftimeve Publike

Shtojca 23: Formulari i anulimit te procedurés
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Shtojca 19

FORMULARI | ANKESES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Ankesé drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik D

Seksioni 1. Identifikimi i ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik,
shogaté, bashkim operatoresh ekonomike)

Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Nuis/Nipt

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
E-mail

Emri dhe titulli i zyrtarit té autorizuar pér Iéshimin e ankesés (ju lutemi shkruani)

Nénshkrimi i zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
Seksioni Il. Informacion mbi procedurén
1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.
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2. Lloji i Procedurés

Plotésoni llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé.

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
U U
Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
O ad
Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
H O
Proceduré me negocim me shpallje Proceduré me negocim pa shpallje
paraprake té njoftimit paraprake té njoftimit t& kontratés
O ad

Shérbim Konsulence
0

Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga
procedurat e prokurimit té parashikuara né
LPP

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor gé administron procesin e prokurimit.

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit
(Vlera e pérllogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifra dhe fjalé)

5. Objekti i kontratés/Marreveshjes Kuadér
(Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).

6. Afati i fundit pér paraqgitjen e ofertés
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(Data (viti/muaji/dita)

7. Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit
(Data (viti/muaji/dita) nése éshté e zbatueshme)

8. Data e nénshkrimit té kontratés

(Data (viti/muaji/dita) né rastet e kérkesave pér pavlefshmériné e kontratés)

Seksioni I11. Pérshkrimi i ankesés

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)

2. Objekti i ankesés

- Modifikim i dokumentave té tenderit
O

- Kundérshtim i vendimit t& Komisionit té Vlerésimit t& Ofertave lidhur me skualifikimin e
ofertés tuaj.

H
(Citoni kétu arsyet e skualifikimit)

- Kundérshtim i vendimit t&¢ Komisionit té Vlerésimit té€ Ofertave lidhur me kualifikimin e
ofertés té njé/disa operatori/ve ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit.

U
(Citoni operatorin/ét ekonomik pér té cilin keni pretendime)

- Pavlefshméri kontrate
O

(Citoni kontratén pér té cilén kérkoni pavlefshméring)
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- Tjetér
O
(Citoni kétu objektin e ankesés gé nuk pérfshihet mé sipér)

3. Rrethanat dhe faktet
Pérshkruani rrethanat e faktit.

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara
Pérshkruani né ményré koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar garté dhe sakté se
pérse pretendoni pér paligjshméri né veprimet e autoritetit kontraktor.

5. Kérkesé pér ekspertizé té posagme

Po Jo
O O
(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés gé kérkoni)

6. Kérkesé pér pérjashtim té zyrtaréve gé do té merren me shgyrtimin e ankesés:

7. Lista e informacionit konfidencial:

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té

pérmbajtjes.

Kujdes :Ankimuesi duhet ¢’i bashkélidhé ankimit, gé do té paragesé né autoritetin/ entin

kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar gé vérteton pagesén e tarifés

pérkatése pér ankesén prané Komisionit té Prokurimit Publik
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Dérgojeni formularin e plotésuar té ankesés sé prokurimit, té gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesé, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik.

Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:

E-mail:

Nénshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/ Pérfagésuesi i autorizuar
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Shtojca 20:
FORMULARI | PARAQITJES SE ARGUMENTAVE NGA OPERATORET
EKONOMIKE TE INTERESUAR PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR
DHE KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Paragitja e argumentave nga operatorét ekonomiké té interesuar drejtuar:

Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit té€ Prokurimit Publik D

Seksioni I. Identifikimi i Operatorit/éve Ekonomiké/Bashkimit té operatoréve ekonomiké

Emri i ploté i Operatorit Ekonomik/Operatoréve Ekonomiké (ju lutem shtypeni)
Nuis/Nipt

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
E-mail

Emri dhe titulli i zyrtarit té autorizuar pér dérgimin e kéyre kundérshtimeve (ju lutemi shkruani)

Nénshkrimi i zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)
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Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)

Seksioni I1. Informacion mbi procedurén

1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.

2. Lloji i Procedurés

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
O O
Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
H O
Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
O ad
Proceduré me negocim me shpallje Proceduré me negocim pa shpallje
paraprake té njoftimit paraprake té njoftimit té kontratés
H O

Shérbim Konsulence
0

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor gé administron procesin e prokurimit.

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit

Vlera e pérllogaritur e kontratés/ Marréveshjes Kuadér (shuma né shifra dhe fjalé)

5. Objekti i kontratés/Marréveshjes Kuadér

125



126

Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader.

6. Afati i fundit pér paragitjen e ofertés

Data (viti/muaji/dita)

7. Ankesa gé po shqyrtohet:
(emri i Operatorit ekonomik qé ka paragitur ankesé pér kété proceduré prokurimi)

8. Data e Publikimit té Njoftimit té Fituesit

Data (viti/muaji/dita)

Seksioni I11. Argumentat mbi ankesén e paragitur nga Operatori/ét ekonomiké
1. Baza ligjore

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)

2. Deklaraté e hollésishme e argumenteve mbi ankesén e paragitur

Jepni njé deklaraté té hollésishme té fakteve dhe argumenteve qé mbéshtesin argumentimet
tuaja. Pér cfarédo arsye, specifikoni datén né té cilén u vuté né dijeni pér faktet e lidhura me
arsyet e ketyre srgumenteve. Pérmendni seksionet pérkatése té Dokumenteve té Tenderit, nése
éshté e zbatueshme. Pérdorni fage shtesé nése éshté e nevojshme.

3. Lista e informacionit konfidencial

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té
pérmbajtjes.
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Dérgojeni formularin e plotésuar té argumentimeve tuaja, si dhe té gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesé, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik

Shénim: Nése operatorét ekonomiké té interesuar nuk kané paraqitur argumentat e tyre
gé kundérshtojné ankesén, sipas parashikimeve té LPP, nuk mund té ushtrojné mé pas té
drejtén e ankimit pér vendimin e dhéné lidhur me ankesén pér kété proceduré prokurimi.

Nr. i faksit:

E-mail:
Nénshkrimi dhe vula e Operatorit /eve Ekonomiké

Shtojca 21

(Shtojcé pér tu plotésuar nga autoriteti/enti kontraktor)

Formulari i Njoftimit té Kontratés sé Nénshkruar

Seksioni 1 Autoriteti/Enti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor

Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucion gendror Institucion i pavarur
O O
Njésia e Qeverisjes Vendore Té tjera
O O

1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:
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Autoritet/ent kontraktor gé prokuron pér nevoja té
veta

0
| deleguar
0

Seksioni 2. Objekti i Kontratés

2.1 Numri i referencés sé procedurés / Lotit

2.2 Lloji i "Kontratave Publike pér Mallra"

Blerje Qira Blerje me késte

O O |

2. Kontraté né bazé té Marréveshjes Kuadér

Po O Jo

Nése Po, lloji i Marréveshjes Kuadér

Me njé Operator Ekonomik [
Me disa operatoré ekonomik O

Té gjitha kushtet jané té vendosuraPo 0O Jo O

2.4 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés
2. Fondi limit

Organ Qendror blerés

0
Té tjera
0

Njé kombinim i kétyre

O

3. Burimi i financimit

4. Objekti i Kontratés
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2. 5 Kohézgjatja e Kontratés ose afati i pérfundimit:
Kohézgjatja né muaj OO ose dité OOOO

ose

Duke nisur 00/00/0000  dhe pérfunduar né 00/00/0000
2.6 Ndarjané LOTE:

Po O Jo O

Nése po, numri i LOTEVE: OO

2.7 Kontrata me nénkontraktim:
Po 0 Jo O

Seksioni 3. Procedura
3.1 Lloji i procedurés: E hapur
3.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

A) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto O
Sipas réndésisé: Cmimi OO pikét O

etj. OO piké
ose

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim O

3.3 Numri i ofertave té paragitura: OO

Numri i ofertave té rregullta: OOO

3.4. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (TIK)

jané pérdorur standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po O Jo O

129



130

3.5. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit
(TIK), kur standardet nuk jané té zbatueshme, aprovimi paraprak merret nga Agjencia
Kombétare e Shogérisé sé Informacionit.

Po 0 Jo O

Seksioni 4 Informacion rreth Kontratés

4.1 Numri i kontratés: Data e kontratés oo/oo/oooo

4.2 Emri dhe adresa e Kontraktorit

Emri
Adresa
Nipti
Tel/Faks
E-mail
Ueb-fage

4.2.1 Emri dhe adresa e nénkontraktorit

Emri

Adresa
Nipti
Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

4.3 Vlera totale pérfundimtare e Kontratés (pérfshiré shumé, opsione dhe nénkontraktime):

Vlera Monedha
(pa TVSH)

Vlera Monedha
(me TVSH)
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4.3.1 Vleratotale e nénkontraktimit:

Vlera Monedha
(pa TVSH)

Vlera Monedha
(me TVSH)

4.4 Informacion Shtesé

Data e dorézimit té kétij njoftimi oo/oo/oooo
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Shtojca 22

[ Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor pér publikim né Buletinin e Njoftimeve Publike]

Formulari i Njoftimit té Kontratés sé Nénshkruar

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

2. Lloji i procedurés:

3. Objekti i kontratés

4. Numri i referencés sé procedurés / Lotit

5. Fondi Limit

6. Vlera totale pérfundimtare e kontratés (pérfshiré Lotet, opsionet dhe nénkontraktimin):

Vlera (me TVSH) Monedha

Vlera e nénkontraktimit me TVSH Monedha

7. Data e nénshkrimit té kontratés

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nénkontraktorit
Emri

Adresa

Numri i NIPT-it
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(Shtojce pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

Shtojca 23
Formulari i Njoftimit té Anulimit
1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

2. Lloji i procedurés:

3. Numri i Referencés se procedures/lotit:

4. Objekti i Kontratés

5. Fondi Limit

6. Arsyet e Anulimit:

Bazuar né Ligjin Nr. 162/2020, daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1:
a)
b)
c)
¢
d
Etj.

7. Informacion shtesé
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Data e dorézimit té kétij njoftimi
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